

URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.1.- DISEINU LOGIKOAK.	3
B.2.- ERREGISTROEN DESKRIPZIOA. ERAKUNDE ARRUNTAK.....	4
B.2.1.- 006 A erregistroaren diseinua. Erakunde Arruntak - Aktiboa.	4
B.2.2.- 007 A erregistroaren diseinua. Erakunde arruntak – Aktiboa.....	6
B.2.3.- 008 A erregistroaren diseinua. Erakunde arruntak - Ondare garbia eta Pasiboa.	7
B.2.4.- 009 A erregistroaren diseinua. Erakunde arruntak – Ondare garbia eta Pasiboa.....	9
B.2.5.- 010 A erregistroaren diseinua. Erakunde arruntak – Galera-irabazien kontua.	10
B.2.6.- 011 A erregistroaren diseinua. Erakunde arruntak – Galera-irabazien kontua.	12
B.2.7.- 012 A erregistroaren diseinua. Erakunde arruntak – Aldaketen egoera I. ondare garbian.	14
B.2.8.- 013 A erregistroaren diseinua. Erakunde Arruntak – Aldaketa-egoerak II. ondare garbian.....	16
B.3.- ERREGISTROEN DESKRIBAPENA.BANKU ERAKUNDEAK	23
B.3.1.- 026 A Erregistroen Diseinua. Banku Erakundeak - Aktiboa.....	23
B.3.2.- 028 A Erregistroen Diseinua. Banku Erakundeak - Pasiboa.	25
B.3.3.- 029 A Erregistroen Diseinua. Banku Erakundeak - Ondare garbia.	27
B.3.4.- 030 A Erregistroen Diseinua. Banku Erakundeak - Galera-irabazien kontua.	29
B.3.5.- 0320 A Erregistroen Diseinua. Banku Erakundeak - Aintzatetsitako sarreraren eta gastuen egoera.	31
B.3.6.- 032B Erregistroen Diseinua. Banku Erakundeak - Aldaketen egoera ondare garbian.	33
B.3.7.- 032D Erregistroen Diseinua. Banku Erakundeak - Eraitzen banaketa.	40
B.4.- ERREGISTROEN DESKRIBAPENA. ERAKUNDE ASEGURATZAILEAK ETA BGAE.....	41
B.4.1.- 033 A Erregistroen Diseinua. Erakunde aseguratzaileak eta BGAE. - Aktiboa.	41
B.4.2.- 034 A Erregistroen Diseinua. Erakunde aseguratzaileak eta BGAE. – Aktiboa.....	43
B.4.3.- 035 A Erregistroen Diseinua. Erakunde aseguratzaileak eta BGAE. – Pasiboa.....	44
B.4.4.- 036 A Erregistroen Diseinua. Erakunde aseguratzaileak eta BGAE. – Pasiboa.....	46
B.4.5.- 037 A Erregistroen Diseinua. Erakunde aseguratzaileak eta BGAE. – Galera eta irabazien kontua (I).	47
B.4.6.- 038 A Erregistroen Diseinua. Erakunde aseguratzaileak eta BGAE. – Galera eta irabazien kontua (II).	49
B.4.7.- 039 A Erregistroen Diseinua. Erakunde aseguratzaileak eta BGAE. – Galera eta irabazien kontua (III).	51
B.4.8.- 040 A Erregistroen Diseinua. Erakunde aseguratzaileak eta BGAE. – Galera eta irabazien kontua (IV).	53
B.4.9.- 041 A Erregistroen Diseinua. Erakunde aseguratzaileak eta BGAE. – Aldaketen egoera norberaren ondarean (I).	55
B.4.10.- 042 A Erregistroen Diseinua. Erakunde aseguratzaileak eta BGAE. – Aldaketen egoera osoa ondare garbian.	57



B.5.- ERREGISTROEN DESKRIBAPENA. INBERTSIO KOLEKTIBOKO ERAKUNDEAK.	64
B.5.1.- 044 A Erregistroen Diseinua. Inbertsio Kolektiboko Erakundeak. - Aktiboa.	64
B.5.2.- 045 A Erregistroen Diseinua. Inbertsio Kolektiboko Erakundeak. - Ondarea eta pasiboa.	66
B.5.3.- 046 A Erregistroen Diseinua. Inbertsio Kolektiboko Erakundeak. - Galera- irabazien kontua.	68
B.5.4.- 047 A Erregistroen Diseinua. Inbertsio Kolektiboko Erakundeak. - Ondare aldakuntzaren egoera (I).	70
B.5.5.- 048 A Erregistroen Diseinua. Inbertsio Kolektiboko Erakundeak. - Ondare aldakuntzaren egoera (II).	72
B.6.- ERREGISTROEN DESKRIBAPENA. KOOPERATIBA SOZietateak.	73
B.6.1.- 052 A Erregistroen Diseinua. Kooperatiba Sozietateak. - Aktiboa.	73
B.6.2.- 053 A Erregistroen Diseinua. Kooperatiba Sozietateak. – Aktiboa (II).	75
B.6.3.- 054 A Erregistroen Diseinua. Kooperatiba Sozietateak. – Ondarea eta pasiboa.	77
B.6.4.- 055 A Erregistroen Diseinua. Kooperatiba Sozietateak. – Ondarea eta pasiboa (II).	79
B.6.5.- 056 A Erregistroen Diseinua. Kooperatiba Sozietateak. – Galera-irabazien kontua.	81
B.6.6.- 057 A Erregistroen Diseinua. Kooperatiba Sozietateak. – Galera-irabazien kontua (II).	83
B.6.7.- 058 A Erregistroen Diseinua. Kooperatiba Sozietateak. – Aldaketen egoera norberaren ondarean (I).	85
B.6.8.- 059 A Erregistroen Diseinua. Kooperatiba Sozietateak. – Aldaketen egoera osoa ondare garbian.	87
B.7.- ERREGISTROEN DESKRIBAPENA. IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEAK	93
B.7.1.- 061 A Erregistroaren Diseinua. Irabazi-asmorik gabeko erakundeak - Aktiboa (I).	93
B.7.2.- 062 A Erregistroaren Diseinua. irabazi-asmorik gabeko erakundeak - Aktiboa (II).	95
B.7.3.- 063 A Erregistroaren Diseinua. Irabazi-asmorik gabeko erakundeak – Ondare garbia eta Pasiboa (I).	97
B.7.4.- 064 A Erregistroaren Diseinua. Irabazi-asmorik gabeko erakundeak – Ondare garbia eta Pasiboa (III).	99
B.7.5.- 065 A Erregistroaren Diseinua. Irabazi-asmorik gabeko erakundeak – Emaizten kontua (I).	100
B.7.6.- 066 A Erregistroaren Diseinua. Irabazi-asmorik gabeko erakundeak – Emaizten kontua (II).	102
B.7.7.- 067 A Erregistroaren Diseinua. Irabazi-asmorik gabeko erakundeak – Emaizten kontua (III).	104



B.1.- DISEINU LOGIKOAK.

OHAR OROKORRAK.

Erregistro guztiak irizpide hauen ariora grabatuko dira.

A motako eremu alfabetikoak ezkerrean lerrokatuta daude. Eskuinean zuriuneak dituzte. Ez daukate zenbakirik ez karaktere berezirik ere.

AZ motako alfazenbakizko eremuak ezkerraldean lerrokatuta ageri dira, eta eskuinaldean, aldiz, zuriuneekin ageri dira.

Karakterak alfabetikoak **LETRA LARRIZ** formateatuko dira.

Z motako zenbakizko eremuak eskuinaldean lerrokatuta ageri dira, eta ezkerraldean zeroak dituzte, eremuaren lehenengo digitua izan ezik. Kasu horretan, '+' ikurra ageriko da Positiboen kasuan, eta '-' ikurra, ordea, Negatiboen kasuan.

Zk motako zenbakizko eremuak eskuinaldean lerrokatuta ageri dira, eta ezkerraldean zeroak dituzte.

Data guztiak 8 posiziozko zenbakizko eremuak dira, eta UUUUHHEE formatuarekin sartu behar dira; UUUU urtea da, HH hilabetea eta EE eguna.

Zenbateko guztiak **EUROetan** ageriko dira, zenbatekoen eremuak ehunekoetan grabatuta egongo dira, hots, **hamartarren komarrik gabe**, eta euroko ehunenen azken bi digituekin batera.

Eremu guztiek izan behar dute edukia, eremuaren deskripzioan besterik adierazi ezean.

Halakorik ez badago, zenbakizko eremuak zeroekin eta alfazenbakizkoak zuriz beteko dira.



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.2.- ERREGISTROEN DESKRIPZIOA. ERAKUNDE ARRUNTAK.

B.2.1.- 006 A erregistroaren diseinua. Erakunde Arruntak - Aktiboa.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredia	Z	3		
3	006 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	101.- Aktibo ez-arrunta (N, A, P)	Z	16		
8	102.- Ibilgetu ukiezina (N, A, P)	Z	16		
9	103.- Garapena (N)	Z	16		
10	104.- Emakidak (N)	Z	16		
11	105.- Patenteak, lizentziak, markak eta antzekoak (N)	Z	16		
12	106.- Merkataritza-funtsa (N, A, P)	Z	16		
13	107.- Aplikazio informatikoak (N)	Z	16		
14	108.- Ikerketa (N)	Z	16		
15	181.- Jabetza Intelektuala (N)	Z	16		
16	109.- Bestelako ibilgetu ukiezina (N)	Z	16		
17	110.- Gainerakoa (A, P)	Z	16		
18	111.- Ibilgetu materiala (N, A, P)	Z	16		
19	112.- Lursailak eta eraikuntzak (N)	Z	16		
20	113.- Instal. Teknikoak eta bestelako ibilgetu materiala (N)	Z	16		
21	114.- Aribideko ibilgetua eta aurrerakinak (N)	Z	16		
22	115.- Ondasun higiezinak inbertsioak (N, A, P)	Z	16		
23	116.- Lursailak (N)	Z	16		
24	117.- Eraikuntzak (N)	Z	16		
25	118.- Taldeko eta elkartuen inbertsioak e/l (N, A, P)	Z	16		
26	119.- Ondare-tresnak (N, A, P)	Z	16		
27	120.- Enpresei emandako kredituak (N)	Z	16		
28	121.- Zorraren balore ordezkagarriak (N)	Z	16		
29	122.- Eratorriak (N)	Z	16		
30	123.- Bestelako finantza-aktiboak (N)	Z	16		
31	124.- Bestelako inbertsioak (N)	Z	16		
32	125.- Gainerakoa (A, P)	Z	16		
33	126.- Finantza-inbertsioak l/p (N, A, P)	Z	16		
34	127.- Ondare-tresnak (N, A, P)	Z	16		
35	128.- Hirugarrenei emandako kredituak (N)	Z	16		
36	129.- Zorraren balore ordezkagarriak (N)	Z	16		
37	130.- Eratorriak (N)	Z	16		
38	131.- Bestelako finantza-aktiboak (N)	Z	16		
39	132.- Bestelako inbertsioak (N)	Z	16		
40	133.- Gainerakoa (A, P)	Z	16		
41	134.- Zor geroratuaren ondoriozko aktiboak (N, A, P)	Z	16		
42	135.- Merkataritza-zordun ez-arruntak (N, A, P)	Z	16		
43	136.- Aktibo arrunta (N, A, P)	Z	16		
44	137.- Salmentarako eutsitako aktibo ez-arruntak (N, A)	Z	16		
45	138.- Izakinak (N, A, P)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

46	139.- Merkataritzakoak(N)	Z	16		
47	140.- Lehengaiak eta bestelako hornikuntzak (N)	Z	16		
48	141.- Aribideko produktuak (N)	Z	16		
49	142.- Ziklo luzea ekoizpen-fasean (N)	Z	16		
50	143.- Ziklo laburra ekoizpen-fasean (N)	Z	16		
51	144.- Amaitutako produktuak (N)	Z	16		
52	145.- Ziklo luzea ekoizpen-fasean (N)	Z	16		
53	146.- Ziklo laburra ekoizpen-fasean (N)	Z	16		
54	147.- Azpiproduktuak, hondakinak eta berreskuratutako gaiak (N)	Z	16		
55	148.- Hornitzaileei emandako aurrerakinak (N)	Z	16		
56	182.-Berotegi-efektudun gasak emititzeko eskubideak (N)	Z	16		
57	Identifikatzailearen amaiera </200006A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.2.2.- 007 A erregistroaren diseinua. Erakunde arruntak – Aktiboa.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredia	Z	3		
3	007 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	149.- Merkataritza-zordunak eta kobratu beharreko bestelako kontuak (N, A, P)	Z	16		
8	150.- Salmenten eta zerbitzuen eskaintzaren ondoriozko bezeroak (N, A, P)	Z	16		
9	151.- Salmenten eta zerbitzugintzen ondoriozko bezeroak e/l (N, A, P)	Z	16		
10	152.- Salmenten eta zerbitzugintzen ondoriozko bezeroak e/m. (N, A, P)	Z	16		
11	153.- Taldeko enpresetako bezeroak eta elkartuak (N)	Z	16		
12	154.- Askotariko zordunak (N)	Z	16		
13	155.- Langileak (N)	Z	16		
14	156.- Zerga arruntaren ondoriozko aktiboak (N)	Z	16		
15	157.- Bestelako kredituak herri administrazioei begira (N)	Z	16		
16	158.- Eskatutako ordainketen ondoriozko akziodunak (bazkideak) (N, A, P)	Z	16		
17	159.- Bestelako zordunak (A, P)	Z	16		
18	160.- Taldeko eta elkartuen inbertsioak e/m (N, A, P)	Z	16		
19	161.- Ondare-tresnak (N, A, P)	Z	16		
20	162.- Enpresei emandako kredituak (N)	Z	16		
21	163.- Zorraren balore ordezkagarriak (N)	Z	16		
22	164.- Eratorriak (N)	Z	16		
23	165.- Bestelako finantza-aktiboak (N)	Z	16		
24	166.- Bestelako inbertsioak (N)	Z	16		
25	167.- Gainerakoa (A, P)	Z	16		
26	168.- Finantza-inbertsioak e/m (N, A, P)	Z	16		
27	169.- Ondare-tresnak (N, A, P)	Z	16		
28	170.- Enpresei emandako kredituak (N)	Z	16		
29	171.- Zorraren balore ordezkagarriak (N)	Z	16		
30	172.- Eratorriak (N)	Z	16		
31	173.- Bestelako finantza-aktiboak (N)	Z	16		
32	174.- Bestelako inbertsioak (N)	Z	16		
33	175.- Gainerakoa (A, P)	Z	16		
34	176.- Aldizkakotasunak e/m (N, A, P)	Z	16		
35	177.- Efektiboa eta bestelako aktibo likido baliokideak (N, A, P)	Z	16		
36	178.- Altxortegia (N)	Z	16		
37	179.- Bestelako aktibo lik. baliokideak (N)	Z	16		
38	180.- Aktiboa guztira (N, A, P)	Z	16		
39	Identifikatzailearen amaiera </200007A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.2.3.- 008 A erregistroaren diseinua. Erakunde arruntak - Ondare garbia eta Pasiboa.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredia	Z	3		
3	008 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	201.- Ondare garbia (N, A, P)	Z	16		
8	202.- Funts propioak (N, A, P)	Z	16		
9	203.- Kapitala (N, A, P)	Z	16		
10	204.- Kapital eskrituratua (N, A, P)	Z	16		
11	205.- Eskatu gabeko kapitala (N, A, P)	Z	16		
12	206.- Igorpen-prima (N, A, P)	Z	16		
13	207.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
14	208.- Legezkoa eta estatutukoak (N)	Z	16		
15	209.- Bestelako erreserbak (N)	Z	16		
16	210.- Akzioak eta partaidetzak ond. propioetan (N, A, P)	Z	16		
17	211.- Aurreko ekitaldien emaitzak (N, A, P)	Z	16		
18	212.- Soberakina (N)	Z	16		
19	213.- Aurreko ekitaldien emaitza negatiboak (N)	Z	16		
20	214.- Bazkideen bestelako ekarpenak (N, A, P)	Z	16		
21	215.- Ekitaldiaren emaitza (N, A, P)	Z	16		
22	216.- Konturako dibidendua (N, A, P)	Z	16		
23	217.- Ondare garbiaren bestelako tresnak (N, A)	Z	16		
24	218.- Balio-aldaketaren ondoriozko doikuntzak (N, A)	Z	16		
25	219.- Ondare garbian aldatetako dituzten arrazoizko balioko finantza aktiboak (N)	Z	16		
26	220.- Estaldura-eragiketak (N)	Z	16		
27	221.- Salmentarako aktibo ez-arruntak eta pasiboak (N)	Z	16		
28	Filler	Z	16		
29	223.- Bestelakoak (N)	Z	16		
30	224.- Doikuntzak ondare garbian (P)	Z	16		
31	225.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
32	226.- Pasibo ez-arrunta (N, A, P)	Z	16		
33	227.- Hornidurak e/l (N, A, P)	Z	16		
34	228.- Langileei e/l egindako prestazioen ondoriozko obligazioak (N)	Z	16		
35	229.- Ingurumeneko jarduketak (N)	Z	16		
36	230.- Berregituraketa-hornikuntzak (N)	Z	16		
37	231.- Bestelako hornikuntzak (N)	Z	16		
38	232.- Zorrak e/l (N, A, P)	Z	16		
39	233.- Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak (N)	Z	16		
40	234.- Zorrak kreditu-erakundeekin (N, A, P)	Z	16		
41	235.- Finantza-errentamenduaren ondoriozko hartzekodunak (N, A, P)	Z	16		
42	236.- Eratorriak (N)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

43	237.- Bestelako finantza-pasiboak (N)	Z	16		
44	238.- Epe luzerako bestelako zorrak (A, P)	Z	16		
45	239.- Zorrak taldeko enpresekin eta elkartuekin e/l (N, A, P)	Z	16		
46	240.- Geroratutako zergaren ondoriozko pasiboak (N, A, P)	Z	16		
47	241.- Aldizkakotasunak e/l (N, A, P)	Z	16		
48	242.- Merkataritza-hartzekodun ez-arruntak (N, A, P)	Z	16		
49	243.- Zorra ezaugarri bereziekin e/l (N, A, P)	Z	16		
50	244.- Pasibo arrunta (N, A, P)	Z	16		
51	245.- Salmentarako aktibo ez-arruntetin lotutako pasiboak (N, A)	Z	16		
52	246.- Hornidurak e/m (N, A, P)	Z	16		
53	269.-Hornidurak berotegi-efektudun gasak emititzeko eskubideagatik (N)	Z	16		
54	270.-Beste hornidura batzuk (N)	Z	16		
55	247.- Zorrak e/m (N, A, P)	Z	16		
56	248.- Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak (N)	Z	16		
57	249.- Zorrak kreditu-erakundeekin (N, A, P)	Z	16		
58	250.- Finantza-errentamenduaren ondoriozko (N, A, P)	Z	16		
59	Identifikatzailearen amaiera </200008A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.2.4.- 009 A erregistroaren diseinua. Erakunde arruntak – Ondare garbia eta Pasiboa.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	009 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	251.- Eratorriak (N)	Z	16		
8	252.- Bestelako finantza-pasiboak (N)	Z	16		
9	253.- Bestelako zorrak e/m. (A, P)	Z	16		
10	254.- Zorrak taldeko enpresa elkartuekin e/m (N, A, P)	Z	16		
11	255.- Merkataritza-hartzekodunaketa ordaindu beharreko bestelako kontuak (N, A, P)	Z	16		
12	256.- Hornitzaileak (N, A, P)	Z	16		
13	257.- Hornitzaileak e/l (N, A, P)	Z	16		
14	258.- Hornitzaileak e/m. (N, A, P)	Z	16		
15	259.- Hornitzaileak, taldeko enpresak eta elkartuak (N)	Z	16		
16	260.- Askotariko hartzekodunak (N)	Z	16		
17	261.- Ordaindu beharreko langileen ordainsariak (N)	Z	16		
18	262.- Zerga arruntaren ondoriozko pasiboak (N)	Z	16		
19	263.- Bestelako zorrak Herri Administrazioekin (N)	Z	16		
20	264.- Bezeroen aurrerakinak (N)	Z	16		
21	265.- Bestelako hartzekodunak (A, P)	Z	16		
22	266.- Aldizkakotasuna e/m (N, A, P)	Z	16		
23	267.- Epe laburreko zorrak ezaugarri bereziekin (N, A, P)	Z	16		
24	268.- Ondare garbia guztira eta pasiboa (N, A, P)	Z	16		
25	Identifikatzailearen amaiera </200009A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.2.5.- 010 A erregistroaren diseinua. Erakunde arruntak – Galera-irabazien kontua.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredia	Z	3		
3	010 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	301.- Negozio-zifraren zenbateko garbia (N, A, P)	Z	16		
8	302.- Salmentak (N)	Z	16		
9	303.- Zerbitzugintzak (N)	Z	16		
10	386.- Azpiegitura publikoen erakunde emakidadunen finantza-sarrerak (N)	Z	16		
11	380.- Holding sozietateen izaera finantzariodun sarrerak (N)	Z	16		
12	381.- Ondareko tresnetako partaidetzen sarrerak (N)	Z	16		
13	382.- Balore negoziagarrien eta beste finantza tresna batzuen ondoriozkoak (N)	Z	16		
14	383.- Gainontzekoa (N)	Z	16		
15	304.- Amaitutako produktuen eta aribideko produktuen izakinen aldakuntza (N, A, P)	Z	16		
16	305.- Enpresak aktiboari begira egindako lanak (N, A, P)	Z	16		
17	306.- Hornikuntzak (N, A, P)	Z	16		
18	307.- Merkaturgaien kontsumoa (N)	Z	16		
19	308.- Lehengaien eta kontsumigarrien kontsumoa (N)	Z	16		
20	309.- Bestelako enpresek egindako lanak (N)	Z	16		
21	310.- Salgaien, lehengaien eta hornikuntzaren narriadura(N)	Z	16		
22	311.- Bestelako ustiapen-sarrerak (N, A, P)	Z	16		
23	312.- Sarrera gehigarriak eta kudeaketa arrunteko sarrerak (N, A, P)	Z	16		
24	313.- Errentamenduen ondoriozko sarrerak (N, A, P)	Z	16		
25	314.- Gainerakoa (N, A, P)	Z	16		
26	315.- Ekitaldiaren emaitzan jastoako ustiapeneko dirulaguntzak (N,A,P)	Z	16		
27	316.- Langileen gastuak (N, A, P)	Z	16		
28	317.- Soldatak eta horrekin berdinetsitakoak (N, A, P)	Z	16		
29	Filler	Z	16		
30	319.- Kalte-ordainak (N, A, P)	Z	16		
31	320.- Enpresaren konturako Gizarte Segurantzak (N, A, P)	Z	16		
32	321.- Ordainsariak e/l ekarpenen sistemaren edo prestazio definituaren bitartez (N, A, P)	Z	16		
33	322.- Ondare-tresnaren bidezko ordainsariak (N, A, P)	Z	16		
34	323.- Bestelako gizarte-gastuak (N, A, P)	Z	16		
35	324.- Hornikuntzak (N, A, P)	Z	16		
36	325.- Bestelako ustiapen-gastuak (N, A, P)	Z	16		
37	326.- Kanpoko zerbitzuak (N)	Z	16		
38	327.- Tributuak (N)	Z	16		
39	328.- Merkataritza-eragiketen ondoriozko galerak, narriadura eta aldaketa (N)	Z	16		
40	329.- Kudeaketa arrunteko bestelako gastuak (N)	Z	16		
41	384.-Berotegi-efektudun gasak emititzearen gastua (N)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

42	330.- Ibilgetuaren amortizazioa (N, A, P)	Z	16		
43	331.- Ibilgetu ez finantzarioari buruzko diru-laguntzen eta bestelakoen egozketa (N, A, P)	Z	16		
44	332.- Hornikuntzen gehiegikeria (N, A, P)	Z	16		
45	333.- Narriadura eta ibilgetua besterentzearen ondoriozko emaitza (N, A, P)	Z	16		
46	334.- Narriadura eta galerak (N, A, P)	Z	16		
47	335.- Narriadurak (N, A, P)	Z	16		
48	336.- Narriaduren itzultzea (N, A, P)	Z	16		
49	337.- Besterentzeen eta bestelakoen ondoriozko emaitzak (N, A, P)	Z	16		
50	338.- Etekinak (N, A, P)	Z	16		
51	339.- Galerak (N, A, P)	Z	16		
52	385.- Holding sozietateen ibilgetuak besterentzeak sortutako gainbehera eta emaitza (N, A, P)	Z	16		
53	340.- Negozio-konbinazioen ondoriozko diferentzia negatiboa (N, A)	Z	16		
54	341.- Bestelako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
55	342.- Ustiapen-emaitza (N, A, P)	Z	16		
56	Identifikatzailearen amaiera </200010A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.2.6.- 011 A erregistroaren diseinua. Erakunde arruntak – Galera-irabazien kontua.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	011 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	343.- Finantza-sarrerak (N, A, P)	Z	16		
8	344.- Partaidetzak ondare-tresnetan (N, A, P)	Z	16		
9	345.- Taldeko enpresetan eta elkartuetan (N, A, P)	Z	16		
10	346.- Hirugarrenak (N, A, P)	Z	16		
11	347.- Balore negoziagarriak eta bestelako finantza-tresnak (N, A, P)	Z	16		
12	348.- Taldeko enpresak eta elkartuak (N, A, P)	Z	16		
13	349.- Hirugarrenak (N, A, P)	Z	16		
14	350.- Finantza-izaerako diru-laguntzen, dohaintzen eta legatuen egozketa (N, A, P)	Z	16		
15	351.- Finantza-gastuak (N, A, P)	Z	16		
16	352.- Taldeko enprekin eta elkartuekin izandako zorren ondorioz (N, A, P)	Z	16		
17	353.- Hirugarrenekin izandako zorren ondorioz (N, A, P)	Z	16		
18	354.- Hornikuntzak gaurkotzearen ondorioz (N, A, P)	Z	16		
19	355.- Finantza-tresnaren arrazoizko balioaren aldaketa (N, A, P)	Z	16		
20	356.- Arrazoizko balioa galeren eta irabazien bidez (N)	Z	16		
21	357.- Ondare garbian aldaketak dituzten arrazoizko balioko ezarpenen transferentzia (N)	Z	16		
22	358.- Aldaketaren diferentziak (N, A, P)	Z	16		
23	359.- Finantza-tresnen besterentzearen ondoriozko narriadura eta emaitza (N, A, P)	Z	16		
24	360.- Narriadurak eta galerak (N, A, P)	Z	16		
25	361.- Narriadurak, taldeko enpresak eta elkartuak e/l (N, A, P)	Z	16		
26	362.- Bestelako enpresen narriadurak (N, A, P)	Z	16		
27	363.- Narriaduren taldeko enpresen eta elkartuen itzultzea (N, A, P)	Z	16		
28	364.- Narriaduren itzultzea, bestelako enpresak (N, A, P)	Z	16		
29	365.- Besterentzearen eta bestelakoen ondoriozko emaitzak (N, A, P)	Z	16		
30	366.- Etekinak, taldeko enpresak eta elkartuak e/l (N, A, P)	Z	16		
31	367.- Bestelako enpresen etekinak (N, A, P)	Z	16		
32	368.- Galerak, taldeko enpresak eta elkartuak e/l. (N, A, P)	Z	16		
33	369.- Bestelako enpresen galerak (N, A, P)	Z	16		
34	376.- Finantza arloko beste sarrera eta gastu batzuk (N, A, P)	Z	16		
35	377.- Finantza arloko gastuak aktiboan sartzea (N, A, P)	Z	16		
36	378.- Hartzekodunen hitzarmenen ondoriozko finantza-sarrerak (N, A, P)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

37	379.- Gainerako sarrerak eta gastuak (N, A, P)	Z	16		
38	370.- Finantza-emitza (N, A, P)	Z	16		
39	371.- Zergen aurreko emitza (N, A, P)	Z	16		
40	372.- Etekinen gaineko zerga (N, A, P)	Z	16		
41	373.- Jarraikako eragiketei buruzko ekitaldiaren emitza (N)	Z	16		
42	374.- Zergen eragiketa geldiarazigabe garbien ekitaldiaren emitza (N)	Z	16		
43	375.- Galera-irabazien kontuaren emitza (N, A, P)	Z	16		
44	480.- Galera-irabazien kontuaren emitza (N, A)	Z	16		
45	Identifikatzailearen amaiera </200011A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.2.7.- 012 A erregistroaren diseinua. Erakunde arruntak – Aldaketen egoera I. ondare garbian.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	012 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	480.-Galera eta irabazien kontuaren emaitza (N, A)	Z	16		
8	550.- Finantza-tresnen balorazioaren ondorioz (N, A)	Z	16		
9	551.- Ondare garbian aldaketak dituzten arrazoizko balioko ezarpenen transferentzia (N)	Z	16		
10	552.- Bestelako sarrerak/gastuak (N)	Z	16		
11	553.- Efektiboen fluxuen estalduren ondorioz (N, A)	Z	16		
12	554.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A)	Z	16		
13	555.- Irabazi-galera eguneragarriak eta bestelako doikuntzak (N, A)	Z	16		
14	556.- Aktibo ez-arrunten eta horri lotutako pasiboen ondorioz, salmentarako eskainita (N, A)	Z	16		
15	557.- Bihurketaren diferentziak (N, A)	Z	16		
16	558.- Egozketaren ondorea (N, A)	Z	16		
17	559.- Ondare garbiari zuzenean atxikitako sarrerak eta gastuak guztira (N, A)	Z	16		
18	560.- Finantza-tresnen balorazioaren ondorioz (N, A)	Z	16		
19	561.- Ondare garbian aldaketak dituzten arrazoizko balioko ezarpenen transferentzia (N)	Z	16		
20	562.- Bestelako sarrerak/gastuak (N)	Z	16		
21	563.- Efektiboaren fluxuen estalduren ondorioz (N, A)	Z	16		
22	564.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A)	Z	16		
23	565.- Aktibo ez-arrunten eta horri lotutako pasiboen ondorioz, salmentara eskainita (N, A)	Z	16		
24	566.- Bihurketaren diferentziak (N, A)	Z	16		
25	567.- Zergaren ondorea (N, A)	Z	16		
26	568.- Galera-irabazien kontura egindako erabateko transferentzia (N, A)	Z	16		
27	569.- Aitortutako sarrerak eta gastuak guztira (N, A)	Z	16		
28	501.- Dibidenduen banaketa-data (N, A, P)	ZK	8		
29	502.- Galera-irabaziak (N, A, P)	Z	16		
30	503.- Soberakina (N, A, P)	Z	16		
31	504.- Igorpen-prima (N, A, P)	Z	16		
32	505.- Bestelako erresebak (N, A, P)	Z	16		
33	506.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
34	507.- Lege-erreseba (N, A, P)	Z	16		
35	Filler	Z	16		
36	Filler	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

37	Filler	Z	16		
38	511.- Erreserba bereziak (N, A, P)	Z	16		
39	512.- Borondatzeko erreserbak (N, A, P)	Z	16		
40	513.- Bestelako erreserbak (N, A, P)	Z	16		
41	514.- Dibidenduak (N, A, P)	Z	16		
42	515.- Aurreko ekitaldietako galeren konpentsazioa (N, A, P)	Z	16		
43	516.- Soberakina (N, A, P)	Z	16		
44	517.- Bestelako aplikazioak (N, A, P)	Z	16		
45	523.- Enpresa-kapitalizazioa sustatzeko konpentsazioa	Z	16		
46	524.- Onurak mailakatzeko erreserba	Z	16		
47	525.- Ekoizpen-jardueraren ekintzailatza eta indartzea sustatzeko erreserba berezia	Z	16		
48	518.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
49	Identifikatzailearen amaiera </200012A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.2.8.- 013 A erregistroaren diseinua. Erakunde Arruntak – Aldaketa-egoerak II. ondare garbian.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	013 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
	2023ko ekitaldiaren azken saldoa (N, A, P)				
7	600.- Kap. eskrituratua (N, A, P)	Z	16		
8	601.- Eskatu gabeko kap. (N, A, P)	Z	16		
9	602.- Igorpen-prima (N, A, P)	Z	16		
10	603.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
11	604.- Akzioak eta part. ondare propioetan (N, A, P)	Z	16		
12	605.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
13	606.- Bazkideen bestelako ekarpenak (N, A, P)	Z	16		
14	750.- Ekitaldiaren emaitza (N, A, P)	Z	16		
15	751.- Konturako dibidendua (N, A, P)	Z	16		
16	752.- Ondare garbiaren bestelako tresnak (N, A)	Z	16		
17	753.- Balio-alaketaren ondoriozko doikuntzak (N, A)	Z	16		
18	754.- Doikuntzak ondare garbian (P)	Z	16		
19	755.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
20	756.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
	2023ko ekitaldiko eta aurreko ekitaldietako irizpideak aldatzeagatiko doikuntzak (N, A, P)				
21	607.- Kap. eskrituratua (N, A, P)	Z	16		
22	608.- Eskatu gabeko kap. (N, A, P)	Z	16		
23	609.- Igorpen-prima (N, A, P)	Z	16		
24	610.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
25	611.- Akzioak eta part. ondare propioetan (N, A, P)	Z	16		
26	612.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
27	613.- Bazkideen bestelako ekarpenak (N, A, P)	Z	16		
28	757.- Ekitaldiaren emaitza (N, A, P)	Z	16		
29	758.- Konturako dibidendua (N, A, P)	Z	16		
30	759.- Ondare garbiaren bestelako tresnak (N, A)	Z	16		
31	760.- Balio-alaketaren ondoriozko doikuntzak (N, A)	Z	16		
32	761.- Doikuntzak ondare garbian (P)	Z	16		
33	762.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
34	763.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
	2023ko ekitaldian eta aurrekoetan egindako akatsengatiko doikuntzak (N, A, P)				
35	614.- Kap. eskrituratua (N, A, P)	Z	16		
36	615.- Eskatu gabeko kap. (N, A, P)	Z	16		
37	616.- Igorpen-prima (N, A, P)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

38	617.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
39	618.- Akzioak eta part. ondare propioetan (N, A, P)	Z	16		
40	619.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
41	620.- Bazkideen bestelako ekarpenak (N, A, P)	Z	16		
42	764.- Ekitaldiaren emaitza (N, A, P)	Z	16		
43	765.- Konturako dibidendua (N, A, P)	Z	16		
44	766.- Ondare garbiaren bestelako tresnak (N, A)	Z	16		
45	767.- Balio-aldaketaren ondoriozko doikuntzak (N, A)	Z	16		
46	768.- Doikuntzak ondare garbian (P)	Z	16		
47	769.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
48	770.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
	<u>Saldo doitua, 2024ko ekitaldiaren hasiera (N, A, P)</u>				
49	621.- Kap. eskrituratua (N, A, P)	Z	16		
50	622.- Eskatu gabeko kap (N, A, P)	Z	16		
51	623.- Igorpen-prima (N, A, P)	Z	16		
52	624.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
53	625.- Akzioak eta part. ondare propioetan (N, A, P)	Z	16		
54	626.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
55	627.- Bazkideen bestelako ekarpenak (N, A, P)	Z	16		
56	771.- Ekitaldiaren emaitza (N, A, P)	Z	16		
57	772.- Konturako dibidendua (N, A, P)	Z	16		
58	773.- Ondare garbiaren bestelako tresnak (N, A)	Z	16		
59	774.- Balio-aldaketaren ondoriozko doikuntzak (N, A)	Z	16		
60	775.- Doikuntzak ondare garbian (P)	Z	16		
61	776.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
62	777.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
	<u>Aitortutako sarrerak eta gastuak guztira (N, A)</u>				
63	628.- Kap. eskrituratua (N, A)	Z	16		
64	629.- Eskatu gabeko kap (N, A)	Z	16		
65	630.- Igorpen-prima (N, A)	Z	16		
66	631.- Erreserbak (N, A)	Z	16		
67	632.- Akzioak eta part. ondare propioetan (N, A)	Z	16		
68	633.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A)	Z	16		
69	634.- Bazkideen bestelako ekarpenak (N, A)	Z	16		
70	778.- Ekitaldiaren emaitza (N, A)	Z	16		
71	779.- Konturako dibidendua (N, A)	Z	16		
72	780.- Ondare garbiaren bestelako tresnak (N, A)	Z	16		
73	781.- Balio-aldaketaren ondoriozko doikuntzak (N, A)	Z	16		
74	783.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A)	Z	16		
75	784.- Guztira (N, A)	Z	16		
	<u>Galera-irabazien kontuaren emaitza (P)</u>				
76	635.- Kap. eskrituratua (P)	Z	16		
77	636.- Eskatu gabeko kap. (P)	Z	16		
78	637.- Igorpen-prima (P)	Z	16		
79	638.- Erreserbak (P)	Z	16		
80	639.- Akzioak eta part. ondare propioetan (P)	Z	16		
81	640.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (P)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

82	641.- Bazkideen bestelako ekarpenak (P)	Z	16		
83	785.- Ekitaldiaren emaitza (P)	Z	16		
84	786.- Konturako dibidendua (P)	Z	16		
85	789.- Doikuntzak ondare garbian (P)	Z	16		
86	790.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (P)	Z	16		
87	791.- Guztira (P)	Z	16		
	<u>Ondare garbian aitortutako sarrerak eta gastuak (P)</u>				
88	642.- Kap. eskrituratua (P)	Z	16		
89	643.- Eskatu gabeko kap. (P)	Z	16		
90	644.- Igorpen-prima (P)	Z	16		
91	645.- Erreserbak (P)	Z	16		
92	646.- Akzioak eta part. ondare propioetan (P)	Z	16		
93	647.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (P)	Z	16		
94	648.- Bazkideen bestelako ekarpenak (P)	Z	16		
95	792.- Ekitaldiaren emaitza (P)	Z	16		
96	793.- Konturako dibidendua (P)	Z	16		
97	796.- Doikuntzak ondare garbian (P)	Z	16		
98	797.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (P)	Z	16		
99	798.- Guztira (P)	Z	16		
	<u>Ekitaldi ezberdinetan banatu beharreko zerga-sarrerak (P)</u>				
100	649.- Kap. eskrituratua (P)	Z	16		
101	650.- Eskatu gabeko kap (P)	Z	16		
102	651.- Igorpen-prima (P)	Z	16		
103	652.- Erreserbak (P)	Z	16		
104	653.- Akzioak eta part. ondare propioetan (P)	Z	16		
105	654.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (P)	Z	16		
106	655.- Bazkideen bestelako ekarpenak (P)	Z	16		
107	799.- Ekitaldiaren emaitza (P)	Z	16		
108	800.- Konturako dibidendua (P)	Z	16		
109	803.- Doikuntzak ondare garbian (P)	Z	16		
110	804.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (P)	Z	16		
111	805.- Guztira (P)	Z	16		
	<u>Ondare garbian aitortutako bestelako sarrerak eta gastuak (P)</u>				
112	656.- Kap. eskrituratua (P)	Z	16		
113	657.- Eskatu gabeko kap (P)	Z	16		
114	658.- Igorpen-prima (P)	Z	16		
115	659.- Erreserbak (P)	Z	16		
116	660.- Akzioak eta part. ondare propioetan (P)	Z	16		
117	661.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (P)	Z	16		
118	662.- Bazkideen bestelako ekarpenak (P)	Z	16		
119	806.- Ekitaldiaren emaitza (P)	Z	16		
120	807.- Konturako dibidendua (P)	Z	16		
121	810.- Doikuntzak ondare garbian (P)	Z	16		
122	811.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (P)	Z	16		
123	812.- Guztira (P)	Z	16		
	<u>Bazkideekin edo jabeekin egindako eragiketak (N, A, P)</u>				
124	663.- Kap. eskrituratua (N, A, P)	Z	16		
125	664.- Eskatu gabeko kap. (N, A, P)	Z	16		
126	665.- Igorpen-prima (N, A, P)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

127	666.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
128	667.- Akzioak eta part. ondare propioetan (N, A, P)	Z	16		
129	668.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
130	669.- Bazkideen bestelako ekarpenak (N, A, P)	Z	16		
131	813.- Ekitaldiaren emaitza (N, A, P)	Z	16		
132	814.- Konturako dibidendua (N, A, P)	Z	16		
133	815.- Ondare garbiaren bestelako tresnak (N, A)	Z	16		
134	816.- Balio-aldaketaren ondoriozko doikuntzak (N, A)	Z	16		
135	817.- Doikuntzak ondare garbian (P)	Z	16		
136	818.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
137	819.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
	<u>Kapital gehikuntzak</u> (N, A, P)				
138	670.- Kap. eskrituratua (N, A, P)	Z	16		
139	671.- Eskatu gabeko kap. (N, A, P)	Z	16		
140	672.- Igorpen-prima (N, A, P)	Z	16		
141	673.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
142	674.- Akzioak eta part. ondare propioetan (N, A, P)	Z	16		
143	675.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
144	676.- Bazkideen bestelako ekarpenak (N, A, P)	Z	16		
145	820.- Ekitaldiaren emaitza (N, A, P)	Z	16		
146	821.- Konturako dibidendua (N, A, P)	Z	16		
147	822.- Ondare garbiaren bestelako tresnak (N, A)	Z	16		
148	823.- Balio-aldaketaren ondoriozko doikuntzak (N, A)	Z	16		
149	824.- Doikuntzak ondare garbian (P)	Z	16		
150	825.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
151	826.- Guztira N, A, P)	Z	16		
	(-) <u>Kapital txikiak</u> (N, A, P)				
152	677.- Kap. eskrituratua (N, A, P)	Z	16		
153	678.- Eskatu gabeko kap (N, A, P)	Z	16		
154	679.- Igorpen-prima (N, A, P)	Z	16		
155	680.- Erreserbak(N, A, P)	Z	16		
156	681.- Akzioak eta part. ondare propioetan (N, A, P)	Z	16		
157	682.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
158	683.- Bazkideen bestelako ekarpenak (N, A, P)	Z	16		
159	827.- Ekitaldiaren emaitza (N, A, P)	Z	16		
160	828.- Konturako dibidendua (N, A, P)	Z	16		
161	829.- Ondare garbiaren bestelako tresnak (N, A)	Z	16		
162	830.- Balio-aldaketaren ondoriozko doikuntzak (N, A)	Z	16		
163	831.- Doikuntzak ondare garbian (P)	Z	16		
164	832.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
165	833.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
	Finantza-pasiboak ondare garbi bihurtzea (obliga.zorren bark.bihur (N)				
166	684.- Kap. eskrituratua (N)	Z	16		
167	685.- Eskatu gabeko kap. (N)	Z	16		
168	686.- Igorpen-prima (N)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

169	687.- Erreserbak (N)	Z	16		
170	688.- Akzioak eta part. ondare propioetan (N)	Z	16		
171	689.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N)	Z	16		
172	690.- Bazkideen bestelako ekarpenak (N)	Z	16		
173	834.- Ekitaldiaren emaitza (N)	Z	16		
174	835.- Konturako dibidendua (N)	Z	16		
175	836.- Ondare garbiaren bestelako tresnak (N)	Z	16		
176	837.- Balio-aldaketaren ondoriozko doikuntzak (N)	Z	16		
177	839.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N)	Z	16		
178	840.- Guztira (N)	Z	16		
	(-) Dibidenduen banaketa				
179	691.- Kap. eskrituratua (N)	Z	16		
180	692.- Eskatu gabeko kap. (N)	Z	16		
181	693.- Igorpen-prima (N)	Z	16		
182	694.- Erreserbak (N)	Z	16		
183	695.- Akzioak eta part. ondare propioetan (N)	Z	16		
184	696.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N)	Z	16		
185	697.- Bazkideen bestelako ekarpenak (N)	Z	16		
186	841.- Ekitaldiaren emaitza (N)	Z	16		
187	842.- Konturako dibidendua (N)	Z	16		
188	843.- Ondare garbiaren bestelako tresnak (N)	Z	16		
189	844.- Balio-aldaketaren ondoriozko doikuntzak (N)	Z	16		
190	846.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N)	Z	16		
191	847.- Guztira (N)	Z	16		
	Norberaren akzio edo partaidetzekin (garbiak) egindako eragiketak (N)				
192	698.- Kap. eskrituratua (N)	Z	16		
193	699.- Eskatu gabeko kap. (N)	Z	16		
194	700.- Igorpen-prima (N)	Z	16		
195	701.- Erreserbak (N)	Z	16		
196	702.- Akzioak eta part. ondare propioetan (N)	Z	16		
197	703.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N)	Z	16		
198	704.- Bazkideen bestelako ekarpenak (N)	Z	16		
199	848.- Ekitaldiaren emaitza (N)	Z	16		
200	849.- Konturako dibidendua (N)	Z	16		
201	850.- Ondare garbiaren bestelako tresnak (N)	Z	16		
202	851.- Balio-aldaketaren ondoriozko doikuntzak (N)	Z	16		
203	853.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N)	Z	16		
204	854.- Guztira (N)	Z	16		
	Bestelako negozio-konbinaziobaten ondoriozko ondare garbiaren gehikuntza (murrizketa) (N)				
205	705.- Kap. eskrituratua (N)	Z	16		
206	706.- Eskatu gabeko kap. (N)	Z	16		
207	707.- Igorpen-prima (N)	Z	16		
208	708.- Erreserbak (N)	Z	16		
209	709.- Akzioak eta part. ondare propioetan (N)	Z	16		
210	710.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N)	Z	16		
211	711.- Bazkideen bestelako ekarpenak (N)	Z	16		
212	855.- Ekitaldiaren emaitza (N)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

213	856.- Konturako dibidendua (N)	Z	16		
214	857.- Ondare garbiaren bestelako tresnak (N)	Z	16		
215	858.- Balio-aldaketaren ondoriozko doikuntzak (N)	Z	16		
216	860.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N)	Z	16		
217	861.- Guztira (N)	Z	16		
	<u>Bazkideekin edo jabeekin egindako beste eragiketa batzuk (N, A, P)</u>				
218	712.- Kap. eskrituratua (N, A, P)	Z	16		
219	713.- Eskatu gabeko kap. (N, A, P)	Z	16		
220	714.- Igorpen-prima (N, A, P)	Z	16		
221	715.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
222	716.- Akzioak eta part. ondare propioetan (N, A, P)	Z	16		
223	717.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
224	718.- Bazkideen bestelako ekarpenak (N, A, P)	Z	16		
225	862.- Ekitaldiaren emaitza (N, A, P)	Z	16		
226	863.- Konturako dibidendua (N, A, P)	Z	16		
227	864.- Ondare garbiaren bestelako tresnak (N, A)	Z	16		
228	865.- Balio-aldaketaren ondoriozko doikuntzak (N, A)	Z	16		
229	866.- Doikuntzak ondare garbian (P)	Z	16		
230	867.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
231	868.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
	<u>Ondare garbiaren bestelako aldaketak (N, A, P)</u>				
232	719.- Kap. eskrituratua (N, A, P)	Z	16		
233	720.- Eskatu gabeko kap. (N, A, P)	Z	16		
234	721.- Igorpen-prima (N, A, P)	Z	16		
235	722.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
236	723.- Akzioak eta part. ondare propioetan (N, A, P)	Z	16		
237	724.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
238	725.- Bazkideen bestelako ekarpenak (N, A, P)	Z	16		
239	869.- Ekitaldiaren emaitza (N, A, P)	Z	16		
240	870.- Konturako dibidendua (N, A, P)	Z	16		
241	871.- Ondare garbiaren bestelako tresnak (N, A)	Z	16		
242	872.- Balio-aldaketaren ondoriozko doikuntzak (N, A)	Z	16		
243	873.- Doikuntzak ondare garbian (P)	Z	16		
244	874.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
245	875.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
	<u>2024ko ekitaldiaren azken saldoa (N, A, P)</u>				
246	726.- Kap. eskrituratua (N, A, P)	Z	16		
247	727.- Eskatu gabeko kap (N, A, P)	Z	16		
248	728.- Igorpen-prima (N, A, P)	Z	16		
249	729.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
250	730.- Akzioak eta part. ondare propioetan (N, A, P)	Z	16		
251	731.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
252	732.- Bazkideen bestelako ekarpenak (N, A, P)	Z	16		
253	876.- Ekitaldiaren emaitza (N, A, P)	Z	16		
254	877.- Konturako dibidendua (N, A, P)	Z	16		
255	878.- Ondare garbiaren bestelako tresnak (N, A)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

256	879.- Balio-aldaketaren ondoriozko doikuntzak (N, A)	Z	16		
257	880.- Doikuntzak ondare garbian (P)	Z	16		
258	881.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
259	882.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
260	Identifikatzailearen amaiera </200013A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.3.- ERREGISTROEN DESKRIBAPENA.BANKU ERAKUNDEAK

B.3.1.- 026 A Erregistroen Diseinua. Banku Erakundeak - Aktiboa.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	026 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	101-Eskudirua, eskudiruzko saldoa banku zentraletan eta ageriko beste gordailu batzuk	Z	16		
8	102-Negoziatzeko mantentzen diren aktibo finantzarioak	Z	16		
9	103-Deribatuak	Z	16		
10	104-Ondare-tresnak.	Z	16		
11	105-Zorra adierazten duten baloreak	Z	16		
12	106-Maileguak eta aurrerakinak	Z	16		
13	107-Banku zentralak	Z	16		
14	108-Kreditu-entitateak.	Z	16		
15	109-Bezeroak	Z	16		
16	750-Pro memoria: berme gisa eman edo entregatuak, saltzeko edo pignorazioa egiteko eskubidearekin.	Z	16		
17	2131-Negoziatzeko ez diren finantza-aktiboak, nahitaez arrazoizko balioan balioetsiak, emaitzetan aldaketekin	Z	16		
18	2132-Ondare-tresnak.	Z	16		
19	2133-Zorra adierazten duten baloreak	Z	16		
20	2134-Maileguak eta aurrerakinak	Z	16		
21	2135-Banku zentralak	Z	16		
22	2136-Kreditu-entitateak.	Z	16		
23	2137-Bezeroak	Z	16		
24	2138-Pro memoria: berme gisa eman edo entregatuak, saltzeko edo pignorazioa egiteko eskubidearekin	Z	16		
25	110-Arrazoizko balioko beste finantza-aktiboak, emaitzetan aldaketak dituztenak	Z	16		
26	112-Zorra adierazten duten baloreak	Z	16		
27	113-Maileguak eta aurrerakinak	Z	16		
28	114-Banku zentralak	Z	16		
29	115-Kreditu-entitateak	Z	16		
30	116-Bezeroak	Z	16		
31	751-Pro memoria: berme gisa eman edo entregatuak, saltzeko edo pignorazioa egiteko eskubidearekin.	Z	16		
32	2139-Arrazoizko balioko finantza-aktiboak, beste emaitza orokor batekin aldaketekin	Z	16		
33	2140-Ondare-tresnak	Z	16		
34	2141-Zorra adierazten duten baloreak	Z	16		
35	2142-Maileguak eta aurrerakinak	Z	16		
36	2143-Banku zentralak	Z	16		
37	2144-Kreditu-entitateak	Z	16		
38	2145-Bezeroak	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

39	2146-Pro memoria: berme gisa eman edo entregatuak, saltzeko edo pignorazioa egiteko eskubidearekin	Z	16		
40	2147-Kostu amortizatuko finantza-aktiboak	Z	16		
41	2148-Zorra adierazten duten baloreak	Z	16		
42	2149-Maileguak eta aurrerakinak	Z	16		
43	2150-Banku zentralak	Z	16		
44	2151- Kreditu-entitateak.	Z	16		
45	2152-Bezeroak.	Z			
46	2153-Pro memoria: berme gisa eman edo entregatuak, saltzeko edo pignorazioa egiteko eskubidearekin	Z	16		
47	127-Deribatuak - estalduren kontabilitatea	Z	16		
48	128-Zorro batek estalitako elementuen arrazoizko balioaren aldaketak, interes-tasaren arriskua estalita	Z	16		
49	129-Menpeko sozietateetan, baterako negozioetan eta elkartutako sozietateetan eginiko inbertsioak	Z	16		
50	130-Menpekoak.	Z	16		
51	131-Baterako negozioak	Z	16		
52	132-Elkartutakoak	Z	16		
53	133-Aktibo materialak	Z	16		
54	134-Ibilgetu materiala	Z	16		
55	135-Norberaren erabilerarako	Z	16		
56	136-Errentamendu operatiboan lagata	Z	16		
57	137-Gizarte-ekintzari lotuta (aurrezki kutxak eta kreditu kooperatibak).	Z	16		
58	138-Ondasun higiezinetak inbertsioak	Z	16		
59	139-Haietan: errentamendu operatiboan lagata	Z	16		
60	755-Pro memoria: finantza-errentamenduan eskuratuta	Z	16		
61	140-Aktibo ez-materialak	Z	16		
62	141-Merkataritza-funtsa.	Z	16		
63	142-Beste aktibo ez-material batzuk	Z	16		
64	143-Zergen aktiboak	Z	16		
65	144-Zerga korrienteen aktiboak	Z	16		
66	145-Zerga geroratuen aktiboak	Z	16		
67	146-Beste aktibo batzuk	Z	16		
68	147-Pentsioei lotutako aseguru-kontratuak	Z	16		
69	148-Izakinak	Z	16		
70	149-Gainerako aktiboak	Z	16		
71	150-Saltzeko sailkatuta dauden aktibo ez-korrienteak eta elementu multzo inorenganagarriak	Z	16		
72	151-Aktiboa, guztira	Z	16		
73	Identifikatzailearen amaiera </200026A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.3.2.- 028 A Erregistroen Diseinua. Banku Erakundeak - Pasiboa.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	028 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	152-Negoziatzeko mantentzen diren pasibo finantzarioak	Z	16		
8	153-Deribatuak	Z	16		
9	154-Posizio laburrak	Z	16		
10	155-Gordailuak	Z	16		
11	156-Banku zentralak	Z	16		
12	157-Kreditu-entitateak.	Z	16		
13	158-Bezeroak	Z	16		
14	159-Zorra adierazten duten balore jaulkiak	Z	16		
15	160-Beste finantza-pasibo batzuk	Z	16		
16	161-Arrazoizko balioko pasibo finantzarioak, emaitzetan aldaketak dituztenak	Z	16		
17	162-Gordailuak	Z	16		
18	163-Banku zentralak	Z	16		
19	164-Kreditu-entitateak	Z	16		
20	165-Bezeroak	Z	16		
21	166-Zorra adierazten duten balore jaulkiak	Z	16		
22	167-Beste finantza-pasibo batzuk	Z	16		
23	756-Pro memoria: mendeko pasiboak	Z	16		
24	168-Kostu amortizatuko pasibo finantzarioak	Z	16		
25	169-Gordailuak	Z	16		
26	170-Banku zentralak	Z	16		
27	171-Kreditu-entitateak.	Z	16		
28	172-Bezeroak	Z	16		
29	173-Zorra adierazten duten balore jaulkiak	Z	16		
30	174-Beste finantza-pasibo batzuk	Z	16		
31	757-Pro memoria: mendeko pasiboak	Z	16		
32	175-Deribatuak - estalduren kontabilitatea	Z	16		
33	176-Zorro batek estalitako elementuen arrazoizko balioaren aldaketak, interes-tasaren arriskua estalita	Z	16		
34	177-Hornikuntzak.	Z	16		
35	178-Pentsioak eta enplegu osteko beste prestazio-betebehar batzuk post-empleo	Z	16		
36	179-Enplegatuei eginiko epe luzerako beste ordainsari batzuk	Z	16		
37	180-Ordaindu gabe dauden zergak direla-eta dauden arazo prozesalak eta auziak	Z	16		
38	181-Emandako konpromisoak eta bermeak	Z	16		
39	182-Gainerako hornikuntzak	Z	16		
40	183-Zergen pasiboak	Z	16		
41	184-Zerga korrienteen pasiboak	Z	16		
42	185-Zerga geroratuen pasiboak	Z	16		
43	186-Ageriko kapital sozial berreskuragarria	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

44	187-Beste pasibo batzuk	Z	16		
45	188-Haien artean: gizarte-ekintzaren funtsa (aurrezki kutxak eta kreditu kooperatibak soilik)	Z	16		
46	189-Elementu multzo inorenganagarrietan sartutako pasiboak, saltzeko sailkatuta daudenak	Z	16		
47	190-Pasiboa, guztira	Z	16		
48	Identifikatzailearen amaiera </200028A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.3.3.- 029 A Erregistroen Diseinua. Banku Erakundeak - Ondare garbia.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	029 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	191-Norberaren funtsak	Z	16		
8	192-Kapitala	Z	16		
9	193-Ordaindutako kapitala	Z	16		
10	194-Exijitutako ordaindu gabeko kapitala	Z	16		
11	758-Pro memoria: exijitu gabeko kapitala	Z	16		
12	195-Jaulkipen-prima	Z	16		
13	196-Jaulkitako ondare-tresnak, kapitala ez direnak	Z	16		
14	197-Finantza-tresna konposatuen ondare garbiaren osagaia	Z	16		
15	198-Jaulkitako beste ondare-tresna batzuk	Z	16		
16	199-Ondare garbiko beste elementu batzuk	Z	16		
17	200-Irabazi metatuak	Z	16		
18	201-Errebalorizazio-erreserbak	Z	16		
19	202-Beste erreserba batzuk	Z	16		
20	762-Kapitalizazio-erreserba.	Z	16		
21	763-Nibelazio-erreserba	Z	16		
22	764-Beste batzuk	Z	16		
23	203-(-) Akzio propioak	Z	16		
24	204-Ekitaldiko emaitza	Z	16		
25	205-(-) Konturako dibidenduak	Z	16		
26	206-Metatutako beste emaitza global bat	Z	16		
27	207-Emaitzetan birsailkatuko ez diren elementuak	Z	16		
28	208-Zehaztutako prestazioen pentsio planen galera edo (-) irabazi aktuarialak	Z	16		
29	209-Saltzeko sailkatuta dauden aktibo ez-korronteak eta elementu multzo inorenganagarriak	Z	16		
30	2154-Ondare-tresnen zentzuzko balioaren aldaketak, arrazoizko balioan balioetsiak, beste emaitza orokor batean aldaketekin	Z	16		
31	2155-Ondare-tresnen zentzuzko balioaren estaldurak, arrazoizko balioan balioetsiak, beste emaitza orokor batean aldaketekin: estaldura horien eraginkortasun eza	Z	16		
32	2156-Ondare-tresnen zentzuzko balioaren aldaketak, arrazoizko balioan balioetsiak, beste emaitza orokor batean aldaketekin (estaltako elementua)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

33	2157-Ondare-tresnen zentzuzko balioaren aldaketak, arrazoizko balioan balioetsiak, beste emaitza orokor batean aldaketekin (estaldura tresna)	Z	16		
34	2158-Zentzuzko balioko, emaitzetan aldaketekin, finantza-pasiboen aldaketak, kreditu-arriskuko aldaketei egotzi ahal zaizkionak	Z	16		
35	211-Emaitzetan birsailkatu daitezkeen elementuak	Z	16		
36	212-Atzerriko negozioetan egindako inbertsio garbien estaldura [Alde eraginkorra].	Z	16		
37	213-Dibisak bihurtzea	Z	16		
38	214-Estalduraren deribatuak Esku-diruaren fluxuen estalduren erreserba [Alde eraginkorra]	Z	16		
39	2159-Tresnen zentzuzko balioaren aldaketak, arrazoizko balioan, beste emaitza orokor batean aldaketekin, balioetsiak	Z	16		
40	2160-Estaldura-tresnak (izendatu gabe elementuak).	Z	16		
41	218-Saltzeko sailkatuta dauden aktibo ez-korronteak eta elementu multzo inorenganagarriak	Z	16		
42	219-Ondare garbia guztira	Z	16		
43	220-Ondare garbia eta pasiboa guztira	Z	16		
44	759-Pro memoria: Balantzetik kanpoko erakusketak	Z	16		
45	760-Emandako mailegu-konpromisoak	Z	16		
46	761-Emandako finantza-bermeak	Z	16		
47	2161-Emandako bestelako konpromisoak	Z	16		
48	Identifikatzailearen amaiera </200029A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.3.4.- 030 A Erregistroen Diseinua. Banku Erakundeak - Galera-irabazien kontua.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	030 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	221-Interesen ondoriozko sarrerak	Z	16		
8	222-(Interesen ondoriozko gastuak)	Z	16		
9	223-(Ageriko kapital sozial berreskuragarriaren ondoriozko gastuak)	Z	16		
10	224-Interesen marjina	Z	16		
11	225-Dibidenduen ondoriozko sarrerak	Z	16		
12	226-Komisioen ondoriozko sarrerak	Z	16		
13	227-(Komisioen ondoriozko gastuak).	Z	16		
14	228-Irabaziak edo (-) galerak arrazoizko balioan balioetsi gabeko aktibo eta pasibo finantzarioak kontuetan baja ematean emaitzetan aldaketak daudenean, garbiak	Z	16		
15	229-Negoziatzeko mantentzen diren aktibo eta pasibo finantzarioen ondoriozko irabaziak edo (-) galderak, garbiak	Z	16		
16	2162-Negoziatzeko ez diren finantza-aktiboen ziozko irabaziak edo (-) galerak, nahitaez arrazoizko balioan, emaitzetan aldaketekin, balioetsiak	Z	16		
17	230-Arrazoizko balioko aktibo eta pasibo finantzarioen ondoriozko irabaziak edo (-) galerak emaitzetan aldaketak daudenean, garbiak	Z	16		
18	231-Estalduren kontabilitatearen ondoriozko irabaziak edo (-) galderak, garbiak	Z	16		
19	232-Kanbio-diferentziak [irabazia edo (-) galera], garbiak	Z	16		
20	233-Ustiapeneko beste sarrera batzuk	Z	16		
21	234-(Ustiapeneko beste gastu batzuk).	Z	16		
22	235-(Haien artean: gizarte-ekintzaren funtsei egin beharreko zuzkidurak) (aurrezki kutxak eta kreditu kooperatibak soilik)	Z	16		
23	236-Marjina gordina	Z	16		
24	237-(Administrazio gastuak)	Z	16		
25	238-(Pertsonal-gastuak).	Z	16		
26	239-(Beste administrazio-gastu batzuk)	Z	16		
27	240-(Amortizazioa)	Z	16		
28	241-(Hornikuntzak edo (-) hornikuntzak itzultzea)	Z	16		
29	242-(Arrazoizko balioan balioetsi gabeko, emaitzetan aldaketekin eta aldaketagatiko galerak edo (-) irabazi garbiekin, finantza-aktiboen balioaren narriadura edo (-) balioaren narriaduraren itzulketa).	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

30	243-(Arrazoizko balioko, beste emaitza orokor batean aldaketekin, finantza-aktiboak)	Z	16		
31	244-(Kostu amortizatuko finantza-aktiboak).	Z	16		
32	248-(Menpeko, baterako edo elkartutako sozietateetan eginiko inbertsioen balioaren narriadura edo (-) balioaren narriadura itzultzea)	Z	16		
33	249-(Aktibo ez-finantzarioen balioaren narriadura edo (-) balioaren narriadura itzultzea).	Z	16		
34	250-(Aktibo materialak).	Z	16		
35	251-(Aktibo ez-materialak)	Z	16		
36	252-Beste batzuk	Z	16		
37	253-Irabaziak edo (-) galerak aktibo ez-finantzarioak kontuetan baja ematean, garbiak	Z	16		
38	255-Emaitzetan aintzatetsitako merkataritza-funts negatiboa	Z	16		
39	256-Saltzeko sailkatuta dauden aktibo ez-korrienteetatik eta elementu multzo inorenganagarrietatik datozen irabaziak edo (-) galerak, etendako jardueratzat hartu ezin direnean.	Z	16		
40	257-JARDUERA JARRAITUETATIK DATOZEN IRABAZIAK EDO (-)	Z	16		
41	258-(Jarduera jarraituen emaitzen gaineko zergen ondoriozko gastuak edo (-) sarrerak).	Z	16		
42	259-Jarduera jarraituetatik datozen irabaziak edo (-) galerak, zergen ondorengoak	Z	16		
43	260-Jarduera jarraituetatik datozen irabaziak edo (-) galerak, zergen ondorengoak	Z	16		
44	500-Ekitaldiko emaitza	Z	16		
45	Identifikatzailearen amaiera </200030A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.3.5.- 0320 A Erregistroen Diseinua. Banku Erakundeak - Aintzatetsitako sarreraren eta gastuen egoera.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	032 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	500-Ekitaldiko emaitza	Z	16		
8	263-Beste emaitza orokor bat	Z	16		
9	264-Emaizetan birsaikatuko ez diren elementuak	Z	16		
10	265-Zehaztutako prestazioen pentsio-planen galera edo (-) irabazi aktuarialak	Z	16		
11	266-Saltzeko dauden aktibo ez-korrienteak eta elementu multzo inorenganagarriak	Z	16		
12	2163-Ondare-tresnen zentzuzko balioaren aldaketak, arrazoizko balioan balioetsiak, beste emaitza orokor batean aldaketekin	Z	16		
13	2164-Zentzuzko balioan, beste emaitza orokor batean aldaketekin, balioetsitako ondare-tresnen estaldura-kontabilitatearen emaitzen irabaziak edo (-) galerak	Z	16		
14	2165-Ondare-tresnen zentzuzko balioaren aldaketak, arrazoizko balioan balioetsiak, beste emaitza orokor batean aldaketekin (estaltako elementua)	Z	16		
15	2166-Ondare-tresnen zentzuzko balioaren aldaketak, arrazoizko balioan balioetsiak, beste emaitza orokor batean aldaketekin (estaldura tresna)	Z	16		
16	2167-Zentzuzko balioan, emaitzetan aldaketekin, finantza-pasiboen aldaketak, kreditu-arriskuko aldaketei egotzi ahal zaizkionak	Z	16		
17	268-Irabazien gaineko zerga, birsaikatuko ez diren elementuei dagokiena	Z	16		
18	269-Emaizetan birsaikatu daitezkeen elementuak	Z	16		
19	270-Atzerriko negozioetan eginiko inbertsio garbier estaldura [alde eraginkorra]	Z	16		
20	271-Ondare garbier kontabilizatutako balio-irabaziak edo (-) -galerak	Z	16		
21	272-Emaizetara transferitutakoa	Z	16		
22	273-Beste birsaikapen batzuk	Z	16		
23	274-Dibisak aldatzea	Z	16		
24	275-Dibisa-trukearen ondorioz ondare garbier kontabilizatutako balio-irabaziak edo (-) -galerak	Z	16		
25	276-Emaizetara transferitutakoa	Z	16		
26	277-Beste birsaikapen batzuk	Z	16		
27	278-Esku-diruaren fluxuen estaldurak [alde eraginkorra]	Z	16		
28	279-Ondare garbier kontabilizatutako balio-irabaziak edo (-) -galerak	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

29	280-Emaizetara transferitutakoa	Z	16		
30	281-Estalitako elementuen hasierako liburu-baliora transferitutakoa	Z	16		
31	282-Beste birsailkapen batzuk	Z	16		
32	2168-Estaldura-tresnak (izendatu gabe elementuak).	Z	16		
33	2169-Ondare garbian kontabilizatutako balio-irabaziak edo (-) -galerak	Z	16		
34	2170-Emaizetara transferitutakoa	Z	16		
35	2171-Beste birsailkapen batzuk	Z	16		
36	2172-Zentzuzko balioko, beste emaitza orokor batean aldaketekin, zor-tresnak	Z	16		
37	2173-Ondare garbian kontabilizatutako balio-irabaziak edo (-) -galerak	Z	16		
38	2174-Emaizetara transferitutakoa	Z	16		
39	2175-Beste birsailkapen batzuk	Z	16		
40	287-Saltzeko dauden aktibo ez-korrienteak eta elementu multzo inorenganagarriak.	Z	16		
41	288-Ondare garbian kontabilizatutako balio-irabaziak edo (-) -galerak	Z	16		
42	289-Emaizetara transferitutakoa	Z	16		
43	290-Beste birsailkapen batzuk	Z	16		
44	291-Irabazien gaineko zerga, irabazietan edo (-) galeretan birsailkatu daitezkeen elementuei dagokiena	Z	16		
45	292-Ekitaldiko emaitza orokorra	Z	16		
46	Identifikatzailearen amaiera </200032A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.3.6.- 032B Erregistroen Diseinua. Banku Erakundeak - Aldaketen egoera ondare garbian.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	032 orrialdea	Z	3		
4	B Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
	<u>Irekiera-saldoa [berradierazpenaren aurretik]</u>				
7	293-Kapitala	Z	16		
8	294-Jaulkipen prima	Z	16		
9	295-Kapitalaz bestelako ondare-tresnak	Z	16		
10	296-Ondare garbiaren beste elementu batzuk	Z	16		
11	297-Irabazi metatuak	Z	16		
12	298-Errebalorizazio-erreserbak	Z	16		
13	299-Beste erreserba batzuk	Z	16		
14	300-(-) Norberaren akzioak	Z	16		
15	301-Ekitaldiko emaitza	Z	16		
16	302-(-) Konturako dibidenduak	Z	16		
17	303-Metatutako beste emaitza global bat	Z	16		
18	304-Guztira	Z	16		
	<u>Oker-zuzenketaren ondorioak</u>				
19	305-Kapitala	Z	16		
20	306-Jaulkipen prima	Z	16		
21	307-Kapitalaz bestelako ondare-tresnak	Z	16		
22	308-Ondare garbiaren beste elementu batzuk	Z	16		
23	309-Irabazi metatuak	Z	16		
24	310-Errebalorizazio-erreserbak	Z	16		
25	311-Beste erreserba batzuk	Z	16		
26	312-(-) Norberaren akzioak	Z	16		
27	313-Ekitaldiko emaitza	Z	16		
28	314-(-) Konturako dibidenduak	Z	16		
29	315-Metatutako beste emaitza global bat	Z	16		
30	316-Guztira	Z	16		
	<u>Kontabilitateko politiken aldaketen ondorioak</u>				
31	317-Kapitala	Z	16		
32	318-Jaulkipen prima	Z	16		
33	319-Kapitalaz bestelako ondare-tresnak	Z	16		
34	320-Ondare garbiaren beste elementu batzuk	Z	16		
35	321-Irabazi metatuak	Z	16		
36	322-Errebalorizazio-erreserbak	Z	16		
37	323-Beste erreserba batzuk	Z	16		
38	324-(-) Norberaren akzioak	Z	16		
39	325-Ekitaldiko emaitza	Z	16		
40	326-(-) Konturako dibidenduak	Z	16		
41	327-Metatutako beste emaitza global bat	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

42	328- Guztira	Z	16		
	<u>Irekiera-saldoa [unean uneko aldia]</u>				
43	329-Kapitala	Z	16		
44	330-Jaulkipen prima	Z	16		
45	331-Kapitalaz bestelako ondare-tresnak	Z	16		
46	332-Ondare garbiaren beste elementu batzuk	Z	16		
47	333-Irabazi metatuak	Z	16		
48	334-Errebalorizazio-erreserbak	Z	16		
49	335-Beste erreserba batzuk	Z	16		
50	336-(-) Norberaren akzioak	Z	16		
51	337-Ekitaldiko emaitza	Z	16		
52	338-(-) Konturako dibidenduak	Z	16		
53	339-Metatutako beste emaitza global bat	Z	16		
54	340-Guztira	Z	16		
	<u>Ekitaldiko emaitza orokorra</u>				
55	Filler	Z	16		
56	Filler	Z	16		
57	Filler	Z	16		
58	Filler	Z	16		
59	345-Irabazi metatuak	Z	16		
60	346-Errebalorizazio-erreserbak	Z	16		
61	347-Beste erreserba batzuk	Z	16		
62	Filler	Z	16		
63	349- Ekitaldiko emaitza	Z	16		
64	Filler	Z	16		
65	351-Metatutako beste emaitza global bat	Z	16		
66	352-Guztira	Z	16		
	<u>Ondare garbiaren bestelako aldaketak</u>				
67	353-Kapitala	Z	16		
68	354-Jaulkipen prima	Z	16		
69	355-Kapitalaz bestelako ondare-tresnak	Z	16		
70	356-Ondare garbiaren beste elementu batzuk	Z	16		
71	357-Irabazi metatuak	Z	16		
72	358-Errebalorizazio-erreserbak	Z	16		
73	359-Beste erreserba batzuk	Z	16		
74	360-(-) Norberaren akzioak	Z	16		
75	361-Ekitaldiko emaitza	Z	16		
76	362-(-) Konturako dibidenduak	Z	16		
77	363-Metatutako beste emaitza global bat	Z	16		
78	364-Guztira	Z	16		
	<u>Akzio arrunten jaulkipena</u>				
79	365-Kapitala	Z	16		
80	366-Jaulkipen prima	Z	16		
81	Filler	Z	16		
82	Filler	Z	16		
83	369-Irabazi metatuak	Z	16		
84	370-Errebalorizazio-erreserbak	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

85	371- Beste erreserba batzuk	Z	16		
86	Filler	Z	16		
87	Filler	Z	16		
88	Filler	Z	16		
89	Filler	Z	16		
90	376- Guztira	Z	16		
	<u>Lehentasunezko akzioen jaulkipena</u>				
91	377-Kapitala	Z	16		
92	378-Jaulkipen prima	Z	16		
93	379-Kapitalaz bestelako ondare-tresnak	Z	16		
94	Filler	Z	16		
95	381-lrabazi metatuak	Z	16		
96	382-Errebalorizazio-erreserbak	Z	16		
97	383-Beste erreserba batzuk	Z	16		
98	Filler	Z	16		
99	Filler	Z	16		
100	Filler	Z	16		
101	Filler	Z	16		
102	388-Guztira	Z	16		
	<u>Beste ondare-tresna batzuen jaulkipena</u>				
103	Filler	Z	16		
104	Filler	Z	16		
105	391- Kapitalaz bestelako ondare-tresnak	Z	16		
106	Filler	Z	16		
107	393-lrabazi metatuak	Z	16		
108	394-Errebalorizazio-erreserbak	Z	16		
109	395-Beste erreserba batzuk	Z	16		
110	Filler	Z	16		
111	Filler	Z	16		
112	Filler	Z	16		
113	Filler	Z	16		
114	400- Guztira	Z	16		
	<u>Jaulkitako beste ondare-tresna batzuen ekitaldia edo muga-eguna emitidos</u>				
115	Filler	Z	16		
116	Filler	Z	16		
117	403- Kapitalaz bestelako ondare-tresnak	Z	16		
118	Filler	Z	16		
119	405-lrabazi metatuak	Z	16		
120	406-Errebalorizazio-erreserbak	Z	16		
121	407-Beste erreserba batzuk	Z	16		
122	Filler	Z	16		
123	Filler	Z	16		
124	Filler	Z	16		
125	Filler	Z	16		
126	412- Guztira	Z	16		
	<u>Zorra ondare garbi bihurtzea</u>				
127	413- Kapitala	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

128	414-Jaulkipen prima	Z	16		
129	415-Kapitalaz bestelako ondare-tresnak	Z	16		
130	416-Ondare garbiaren beste elementu batzuk	Z	16		
131	417-Irabazi metatuak	Z	16		
132	Filler	Z	16		
133	419-Beste erreserba batzuk	Z	16		
134	420-(-) Norberaren akzioak	Z	16		
135	Filler	Z	16		
136	Filler	Z	16		
137	Filler	Z	16		
138	424- Guztira	Z	16		
	<u>Kapital-murrizket</u>				
139	425- Kapitala	Z	16		
140	426- Jaulkipen prima	Z	16		
141	Filler	Z	16		
142	Filler	Z	16		
143	429- Irabazi metatuak	Z	16		
144	430- Errebalorizazio-erreserbak	Z	16		
145	431- Beste erreserba batzuk	Z	16		
146	432-(-) Norberaren akzioak	Z	16		
147	433- Ekitaldiko emaitza	Z	16		
148	Filler	Z	16		
149	Filler	Z	16		
150	436- Guztira	Z	16		
	<u>Dibidenduak (edo bazkideei emandako ordainsariak)</u>				
151	437- Kapitala	Z	16		
152	438- Jaulkipen prima	Z	16		
153	439- Kapitalaz bestelako ondare-tresnak	Z	16		
154	440- Ondare garbiaren beste elementu batzuk	Z	16		
155	441- Irabazi metatuak	Z	16		
156	442- Errebalorizazio-erreserbak	Z	16		
157	443- Beste erreserba batzuk	Z	16		
158	444-(-) Norberaren akzioak	Z	16		
159	Filler	Z	16		
160	446-(-) Konturako dibidenduak	Z	16		
161	Filler	Z	16		
162	448- Guztira	Z	16		
	<u>Akzio propioen erosketak</u>				
163	Filler	Z	16		
164	Filler	Z	16		
165	Filler	Z	16		
166	Filler	Z	16		
167	453- Irabazi metatuak	Z	16		
168	454- Errebalorizazio-erreserbak	Z	16		
169	455- Beste erreserba batzuk	Z	16		
170	456-(-) Norberaren akzioak	Z	16		
171	Filler	Z	16		
172	Filler	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

173	Filler	Z	16		
174	460- Guztira	Z	16		
	<u>Akzio propioen salmenta edo ezerezte</u>				
175	Filler	Z	16		
176	Filler	Z	16		
177	Filler	Z	16		
178	Filler	Z	16		
179	465- Irabazi metatuak	Z	16		
180	466- Errebalorizazio-erreserbak	Z	16		
181	467- Beste erreserba batzuk	Z	16		
182	468-(-) Norberaren akzioak	Z	16		
183	Filler	Z	16		
184	Filler	Z	16		
185	Filler	Z	16		
186	472- Guztira	Z	16		
	<u>Finantza-tresnak birsailkatzea, ondare garbitik pasibora</u>				
187	473- Kapitala	Z	16		
188	474- Jaulkipen prima	Z	16		
189	475- Kapitalaz bestelako ondare-tresnak	Z	16		
190	476- Ondare garbiaren beste elementu batzuk	Z	16		
191	Filler	Z	16		
192	Filler	Z	16		
193	Filler	Z	16		
194	Filler	Z	16		
195	Filler	Z	16		
196	Filler	Z	16		
197	Filler	Z	16		
198	484- Guztira	Z	16		
	<u>Finantza-tresnak birsailkatzea, pasibotik ondare garbira</u>				
199	485- Kapitala	Z	16		
200	486- Jaulkipen prima	Z	16		
201	487- Kapitalaz bestelako ondare-tresnak	Z	16		
202	488- Ondare garbiaren beste elementu batzuk	Z	16		
203	Filler	Z	16		
204	Filler	Z	16		
205	Filler	Z	16		
206	Filler	Z	16		
207	Filler	Z	16		
208	Filler	Z	16		
209	Filler	Z	16		
210	496- Guztira	Z	16		
	<u>Ondare garbiaren osagaien arteko transferentziak</u>				
211	Filler	Z	16		
212	Filler	Z	16		
213	499- Kapitalaz bestelako ondare-tresnak	Z	16		
214	604- Ondare garbiaren beste elementu batzuk	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

215	601- Irabazi metatuak	Z	16		
216	602- Errebalorizazio-erreserbak	Z	16		
217	603- Beste erreserba batzuk	Z	16		
218	Filler	Z	16		
219	605- Ekitaldiko emaitza	Z	16		
220	606-(-) Konturako dibidenduak	Z	16		
221	607- Metatutako beste emaitza global bat	Z	16		
222	608- Guztira	Z	16		
	<u>Negozio-konbinazioen ondoriozko ondare garbiaren gehikuntza edo (-) murrizketa</u>				
223	609- Kapitala	Z	16		
224	610- Jaulkipen prima	Z	16		
225	611- Kapitalaz bestelako ondare-tresnak	Z	16		
226	612- Ondare garbiaren beste elementu batzuk	Z	16		
227	613- Irabazi metatuak	Z	16		
228	614- Errebalorizazio-erreserbak	Z	16		
229	615- Beste erreserba batzuk	Z	16		
230	616-(-) Norberaren akzioak	Z	16		
231	Filler	Z	16		
232	Filler	Z	16		
233	619- Metatutako beste emaitza global bat	Z	16		
234	620- Guztira	Z	16		
	<u>Akzioetan oinarritutako ordainketak</u>				
235	621- Kapitala	Z	16		
236	622- Jaulkipen prima	Z	16		
237	Filler	Z	16		
238	624- Ondare garbiaren beste elementu batzuk	Z	16		
239	Filler	Z	16		
240	Filler	Z	16		
241	Filler	Z	16		
242	628-(-) Norberaren akzioak	Z	16		
243	Filler	Z	16		
244	Filler	Z	16		
245	Filler	Z	16		
246	532- Guztira	Z	16		
	<u>Ondare garbiaren beste gehikuntza edo (-) murrizketa batzuk</u>				
247	Filler	Z	16		
248	Filler	Z	16		
249	535- Kapitalaz bestelako ondare-tresnak	Z	16		
250	536- Ondare garbiaren beste elementu batzuk	Z	16		
251	537- Irabazi metatuak	Z	16		
252	538- Errebalorizazio-erreserbak	Z	16		
253	539- Beste erreserba batzuk	Z	16		
254	540-(-) Norberaren akzioak	Z	16		
255	541- Ekitaldiko emaitza	Z	16		
256	542-(-) Konturako dibidenduak	Z	16		
257	543- Metatutako beste emaitza global bat	Z	16		
258	544- Guztira	Z	16		
	<u>Haiei artean: zuzkidura diskrezionala gizarte-ekintza eta -funtsetarako (aurrezki kutxak eta kreditu kooperatibak soilik)</u>				



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

259	Filler	Z	16		
260	Filler	Z	16		
261	Filler	Z	16		
262	Filler	Z	16		
263	549- Irabazi metatuak	Z	16		
264	Filler	Z	16		
265	551- Beste erreserba batzuk	Z	16		
266	Filler	Z	16		
267	Filler	Z	16		
268	Filler	Z	16		
269	Filler	Z	16		
270	556- Guztira	Z	16		
	<u>Itxiera-saldoa [unean uneko aldia]</u>				
271	557- Kapitala	Z	16		
272	558- Jaulkipen prima	Z	16		
273	559- Kapitalaz bestelako ondare-tresnak	Z	16		
274	560- Ondare garbiaren beste elementu batzuk	Z	16		
275	561- Irabazi metatuak	Z	16		
276	562- Errebalorizazio-erreserbak	Z	16		
277	563- Beste erreserba batzuk	Z	16		
278	564-(-) Norberaren akzioak	Z	16		
279	565- Ekitaldiko emaitza	Z	16		
280	566-(-)Konturako dibidenduak	Z	16		
281	567- Metatutako beste emaitza global bat	Z	16		
282	568- Guztira	Z	16		
283	Identifikatzailearen amaiera </200032B01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.3.7.- 032D Erregistroen Diseinua. Banku Erakundeak - Emaizten banaketa.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	032 orrialdea	Z	3		
4	D Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	501- Dibidendu banaketaren data	ZK	8		
	Banaketa oinarria				
8	502-Galerak eta irabaziak	Z	16		
9	503-Gerakina	Z	16		
10	504-Jaulkipen prima	Z	16		
11	505-Beste erreserba batzuk	Z	16		
12	506-Guztira	Z	16		
	Banaketa				
13	507-Erreserbak.	Z	16		
14	509-Derrigorrezko erreserba-funtsa (Kreditu koop.)	Z	16		
15	511-Kapital ekarpenen korrituak (kreditu koop.)	Z	16		
16	512-Dibidendu aktiboa	Z	16		
17	513-OS zuzkidura (aurrezki kutxak).	Z	16		
18	514-Kooperatiba itzulkinak (kred. koop.)	Z	16		
19	515-Beste aplikazio batzuk	Z	16		
20	516-Aurreko ekitaldietako galeren konpentsazioa	Z	16		
21	517-Gerakina	Z	16		
22	523-Enpresen kapitalizazioa sustatzeko konpentsazioa	Z	16		
23	524-Mozkinak nibelatzeko erreserba	Z	16		
24	525-Ekintzailatza sustatzeko eta ekoizpen-jarduera sendotzeko erreserba berezia	Z	16		
25	518-Guztira	Z	16		
26	Identifikatzailearen amaiera </200032D01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.4.- ERREGISTROEN DESKRIBAPENA. ERAKUNDE ASEGURATZAILEAK ETA BGAE.

B.4.1.- 033 A Erregistroen Diseinua. Erakunde aseguratzaileak eta BGAE. - Aktiboa.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	033 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	101.- Eskudirua eta antzeko aktibo likidoak (A, E)	Z	16		
8	102.- Negoziatzeko mantendutako finantza aktiboak (A, E)	Z	16		
9	103.- Ondare tresnak (A, E)	Z	16		
10	104.- Zor-baloreak(A, E)	Z	16		
11	105.- Deribatuak (A, E)	Z	16		
12	106.- Bestelakoak (A, E)	Z	16		
13	107.- Arrazoizko balioko beste finantza-aktibo batzuk, galera-irabazietan aldaketak izan dituztenak (A, E)	Z	16		
14	108.- Ondare tresnak (A, E)	Z	16		
15	109.- Zor-baloreak(A, E)	Z	16		
16	110.- Tresna hibridoak (A, E)	Z	16		
17	111.- Inbertsioaren arriskua bereganatzen duten bizi aseguruaren hartzaileen konturako inbertsioak (A)	Z	16		
18	112.- Bestelakoak (A, E)	Z	16		
19	113.- Saltzeko prest dauden finantza aktiboak (A, E)	Z	16		
20	114.- Ondare tresnak (A, E)	Z	16		
21	115.- Zor-baloreak(A, E)	Z	16		
22	116.- Inbertsioaren arriskua bereganatzen duten bizi aseguruaren hartzaileen konturako inbertsioak (A)	Z	16		
23	117.- Bestelakoak (A, E)	Z	16		
24	118.- Kobratu beharreko maileguak eta partidak (A, E)	Z	16		
25	119.- Zor-baloreak(A, E)	Z	16		
26	120.- Maileguak (A, E)	Z	16		
27	121.- Polizen aurrerakinak (A)	Z	16		
28	122.- Taldeko enpresei eta enpresa elkartuei emandako maileguak (A, E)	Z	16		
29	123.- Maileguak lotura duten beste alderdiei (A, E)	Z	16		
30	124.- Gordailuak kreditu erakundeetan (A, E)	Z	16		
31	125.- Onartutako berraseguruaren bidez eratutako gordailuak (A)	Z	16		
32	126.- Zuzeneko aseguru eragiketen bidezko kredituak (A)	Z	16		
33	127.- Aseguru-hartzaileak (A)	Z	16		
34	128.- Bitartekariak (A)	Z	16		
35	413.- Gizarte aurreikuspeneko eragiketen ondoriozko maileguak (E)	Z	16		
36	129.Berraseguru eragiketen bidezko kredituak (A, E)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

37	130.- Koaseguru eragiketen bidezko kredituak (A)	Z	16		
38	131.- Eskatutako ordainketak (A, E)	Z	16		
39	132.- Beste kreditu batzuk (A, E)	Z	16		
40	133.- Administrazio publikoekin egindako kredituak (A, E)	Z	16		
41	134.- Gainerako kredituak (A, E)	Z	16		
42	135.- Mugaegunera arte mantendutako inbertsioak (A, E)	Z	16		
43	136.- Estalduraren deribatuak (A, E)	Z	16		
44	137.- Berraseguruaren partaidetza hornidura teknikoetan (A, E)	Z	16		
45	138.- Kontsumitu gabeko primetarako hornidura (A)	Z	16		
46	139.- Bizi asegurueterako hornidura (A)	Z	16		
47	414.- Kontsumitu gabeko kuotetarako hornidura (E)	Z	16		
48	415.- Gizarte aurreikuspeneko eragiketarako hornidura (E)	Z	16		
49	140.- Prestazioetarako hornidura (A, E)	Z	16		
50	141.- Beste hornidura tekniko batzuk (A, E)	Z	16		
51	142.- Ibilgetu materiala eta higiezinak inbertsioak (A, E)	Z	16		
52	143.- Ibilgetu materiala (A, E)	Z	16		
53	144.- Higiezinak inbertsioak (A, E)	Z	16		
54	145.- Ibilgetu ukiezina (A, E)	Z	16		
55	146.- Merkataritzako fondoa (A, E)	Z	16		
56	147.- Bitartekariei erositako polizen karteren ondoriozko eskubide ekonomikoak (A)	Z	16		
57	148.- Beste ibilgetu ukiezinak (A, E)	Z	16		
58	Identifikatzailearen amaiera </200033A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.4.2.- 034 A Erregistroen Diseinua. Erakunde aseguratzaileak eta BGAE. – Aktiboa.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	034 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	149.- Partaidetzak taldeko enpresa eta enpresa elkartuetan (A, E)	Z	16		
8	150.- Partaidetzak enpresa elkartuetan (A, E)	Z	16		
9	151.- Partaidetzak talde anitzeko enpresatan (A, E)	Z	16		
10	152.- Partaidetzak taldeko enpresatan (A, E)	Z	16		
11	153.- Aktibo fiskalak (A, E)	Z	16		
12	154.- Aktiboak zerga korronteagatik (A)	Z	16		
13	155.- Aktiboak zerga geroratuagatik (A)	Z	16		
14	156.- Beste aktibo batzuk (A, E)	Z	16		
15	157.- Aktiboak eta itzultzeko eskubideak langileei epe luzera egindako ordainketengatik (A, E)	Z	16		
16	158.- Aurreratutako komisioak eta beste eskuraketa kostu batzuk (A)	Z	16		
17	159.- Aldizkakotzeak (A, E)	Z	16		
18	160.- Gainerako aktiboak (A, E)	Z	16		
19	161.- Saltzeko prest dauden aktiboak (A, E)	Z	16		
20	162.- Aktiboa guztira (A, E)	Z	16		
21	Identifikatzailearen amaiera </200034A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.4.3.- 035 A Erregistroen Diseinua. Erakunde aseguratzailerak eta BGAE. – Pasiboa.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredia	Z	3		
3	035 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	163.- Negoziatzeko mantendutako finantza pasiboak (A, E)	Z	16		
8	164.- Arrazoizko balioko beste finantza-pasibo batzuk, galera-irabazietan aldaketak izan dituztenak (A, E)	Z	16		
9	165.- Ordaindu beharreko zorrak eta partidak (A, E)	Z	16		
10	166.- Menpeko pasiboak (A, E)	Z	16		
11	167.- Lagatako berraseguruaren bidez jasotako gordailuak (A)	Z	16		
12	168.- Aseguru eragiketen bidezko zorrak (A)	Z	16		
13	169.- Zorrak aseguru-etxeekin (A)	Z	16		
14	170.- Zorrak bitartekariekin (A)	Z	16		
15	171.- Baldintzapeko zorrak (A)	Z	16		
16	416.- Gizarte aurreikuspeneko eragiketen ondoriozko zorrak (E)	Z	16		
17	417.- Zorrak bazkideekin (E)	Z	16		
18	418.- Baldintzapeko zorrak (A)	Z	16		
19	172.- Berraseguru eragiketen bidezko zorrak (A, E)	Z	16		
20	173.- Koaseguru eragiketen bidezko zorrak (A)	Z	16		
21	174.- Obligazioak eta beste balore negoziagarri batzuk (A, E)	Z	16		
22	175.- Zorrak kreditu erakundeekin (A, E)	Z	16		
23	176.- Aseguru kontratuak prestatzeko eragiketen ondoriozko zorrak (A)	Z	16		
24	177.- Beste zor batzuk (A, E)	Z	16		
25	178.- Administrazio publikoekin egindako zorrak (A, E)	Z	16		
26	179.- Beste zor batzuk taldeko enpresa eta enpresa elkartuekin (A, E)	Z	16		
27	180.- Gainerako zorrak (A, E)	Z	16		
28	181.- Estalduraren deribatuak (A, E)	Z	16		
29	182.- Hornidura teknikoak (A, E)	Z	16		
30	183.- Kontsumitu gabeko primetarako hornidura (A)	Z	16		
31	419.- Kontsumitu gabeko kuotetarako hornidura (E)	Z	16		
32	184.- Arriskuetaarako hornidura (A, E)	Z	16		
33	185.- Bizi aseguruetaarako hornidura (A)	Z	16		
34	186.- Kontsumitu gabeko primetarako hornidura (A)	Z	16		
35	187.- Arriskuetaarako hornidura (A)	Z	16		
36	188.- Hornidura matematikoa (A)	Z	16		
37	189.- Bizi aseguruetaarako hornidura, inbertsioaren arriskua hartzaileak bereganatuz gero (A)	Z	16		
38	420.- Gizarte aurreikuspeneko eragiketen ondoriozko hornidura (E)	Z	16		
39	421.- Kontsumitu gabeko kuotetarako hornidura (E)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

40	422.- Arriskuetaarako hornidura (E)	Z	16		
41	423.- Hornidura matematikoa (E)	Z	16		
42	482.- 32. azpitaldean jasotako hornidurak, BGAE kontuak (E)	Z	16		
43	190.- Prestazioetaarako hornidura (A, E)	Z	16		
44	191.- Mozkin partaidetzaarako eta estornuetaraarako hornidura (A)	Z	16		
45	424.- Mozkin partaidetzaarako hornidura (E)	Z	16		
46	192.- Beste hornidura tekniko batzuk(A, E)	Z	16		
47	193.- Hornidura ez teknikoak (A, E)	Z	16		
48	194.- Zergetaraako eta lege kontingentzietaraako hornidurak (A, E)	Z	16		
49	195.- Pentsioetaarako eta antzeko betebeharretaarako hornidura (A, E)	Z	16		
50	196.- Likidazio hitzarmenen ondoriozko ordainketetaarako hornidura (A, E)	Z	16		
51	197.- Beste hornidura ez tekniko batzuk (A, E)	Z	16		
52	198.- Pasibo fiskalak (A)	Z	16		
53	199.- Pasiboak zerga korranteagatik (A)	Z	16		
54	200.- Pasiboak zerga geroratuagatik (A)	Z	16		
55	Identifikatzailearen amaiera </200035A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.4.4.- 036 A Erregistroen Diseinua. Erakunde aseguratzaileak eta BGAE. – Pasiboa.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	036 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	201.- Gainerako pasiboak (A, E)	Z	16		
8	202.- Aldizkakotzeak (A, E)	Z	16		
9	203.- Pasiboak kontabilitateko asimetriengatik (A, E)	Z	16		
10	204.- Lagatako berraseguruen komisioak eta beste eskuraketa kostu batzuk (A)	Z	16		
11	205.- Beste pasibo batzuk (A, E)	Z	16		
12	206.- Saltzeko prest dauden aktiboekin lotutako pasiboak (A, E)	Z	16		
13	207.- Pasiboa guztira (A, E)	Z	16		
14	208.- Norberaren fondoak (A, E)	Z	16		
15	209.- Mutualitatearen kapitala edo funtsa (A)	Z	16		
16	210.- Mutualitatearen kapital eskrituratua edo funtsa (A)	Z	16		
17	211.- Eskatu gabeko kapitala (A)	Z	16		
18	425.- Mutualitatearen funtsa (E)	Z	16		
19	426.- Mutualitatearen funtsa eskrituratua (E)	Z	16		
20	427.- (Mutualitatearen funtsa, eskatu gabea) (E)	Z	16		
21	212.- Jaulkipen edo onarpen prima (A)	Z	16		
22	213.- Erreserbak (A, E)	Z	16		
23	214.- Legezkoak eta estatutuetakoak (A, E)	Z	16		
24	215.- Egonkortzeko erreserba (A, E)	Z	16		
25	216.- Beste erreserba batzuk (A, E)	Z	16		
26	217.- Norberaren akzioak (A)	Z	16		
27	218.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (A, E)	Z	16		
28	219.- Soberakinak (A, E)	Z	16		
29	220.- (Aurreko ekitaldietako emaitza negatiboak) (A, E)	Z	16		
30	221.- Bazkideen eta mutualitatekideen beste ekarpen batzuk (A)	Z	16		
31	428.- Bazkideen beste ekarpen batzuk (E)	Z	16		
32	222.- Ekitaldiko emaitza (A, E)	Z	16		
33	223.- (Konturako dibidendua eta konturako egonkortzeko erreserba) (A)	Z	16		
34	429.- (Konturako egonkortzeko erreserba) (E)	Z	16		
35	224.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (A)	Z	16		
36	225.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (A, E)	Z	16		
37	226.- Saltzeko prest dauden finantza aktiboak (A, E)	Z	16		
38	227.- Estaldura eragiketak (A, E)	Z	16		
39	228.- Trukaneurri diferentziak eta bihurteta diferentziak (A, E)	Z	16		
40	229.- Kontabilitateko asimetrien zuzenketak (A, E)	Z	16		
41	230.- Beste doikuntza batzuk (A, E)	Z	16		
42	231.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (A, E)	Z	16		
43	232.- Ondare garbia guztira (A, E)	Z	16		
44	233.- Pasiboa eta ondare garbia guztira (A, E)	Z	16		
55	Identifikatzailearen amaiera </200036A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.4.5.- 037 A Erregistroen Diseinua. Erakunde aseguratzailerak eta BGAE. – Galera eta irabazien kontua (I).

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	037 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	234.- Berraseguruaren prima garbiak, ekitaldiari egotziak (A)	Z	16		
8	235.- Sortutako primak (A)	Z	16		
9	236.- Aseguru zuzena (A)	Z	16		
10	237.- Onartutako berrasegurua (A)	Z	16		
11	238.- Kobratu gabeko primen narriaduragatiko zuzenketaren ondoriozko aldakuntza (+ edo -) (A)	Z	16		
12	239.- Lagatako berraseguruaren primak (-) (A)	Z	16		
13	240.- Kontsumitu gabeko primetarako eta aribideko arriskuetaarako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (A)	Z	16		
14	241.- Aseguru zuzena (A)	Z	16		
15	242.- Onartutako berrasegurua (A)	Z	16		
16	243.- Kontsumitu gabeko primetarako eta lagatako berraseguru primetarako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (A)	Z	16		
17	430.- Berraseguruaren kuota garbiak, ekitaldiari egotziak (E)	Z	16		
18	431.- Sortutako kuotak (E)	Z	16		
19	432.- Gizarte aurreikuspeneko jarduera (E)	Z	16		
20	433.- Kobratu gabeko kuoten narriaduragatiko zuzenketaren ondoriozko aldakuntza (+ edo -) (E)	Z	16		
21	434.- Lagatako berraseguruaren kuotak (-) (E)	Z	16		
22	435.- Kontsumitu gabeko kuotetarako eta aribideko arriskuetaarako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (E)	Z	16		
23	436.- Kontsumitu gabeko primetarako eta lagatako berraseguru primetarako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (E)	Z	16		
24	244.- Ibilgetu materialaren eta inbertsioen ondoriozko sarrerak (A, E)	Z	16		
25	245.- Higiezineta inbertsioen ondoriozko sarrerak (A, E)	Z	16		
26	246.- Finantza inbertsioen ondoriozko sarrerak (A, E)	Z	16		
27	247.- Ibilgetu materialaren eta inbertsioen narriaduragatiko balio zuzenketen aplikazioak (A, E)	Z	16		
28	248.- Ibilgetu materiala eta higiezin inbertsioak(A, E)	Z	16		
29	249.- Finantza inbertsioak (A, E)	Z	16		
30	250.- Mozkinak ibilgetu materiala eta inbertsioak egitean (A, E)	Z	16		
31	251.- Ibilgetu materiala eta higiezin inbertsioak(A, E)	Z	16		
32	252.- Finantza inbertsioak (A, E)	Z	16		
33	437.- Zehaztutako ekarpeneko gizarte aurreikuspenari lotutako inbertsioen sarrerak (E)	Z	16		
34	253.- Beste sarrera tekniko batzuk (A, E)	Z	16		
35	254.- Berrasegurua: ekitaldiko ezbehar tasa garbia (A)	Z	16		
36	255.- Ordaindutako prestazioak eta gastuak (A)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

37	256.- Aseguru zuzena (A)	Z	16		
38	257.- Onartutako berrasegurua (A)	Z	16		
39	258.- Lagatako berrasegurua (-) (A)	Z	16		
40	259.- Prestazioetarako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (A)	Z	16		
41	260.- Aseguru zuzena (A)	Z	16		
42	261.- Onartutako berrasegurua (A)	Z	16		
43	262.- Lagatako berrasegurua (-) (A)	Z	16		
44	263.- Prestazioei egotz dakizkien gastuak (A)	Z	16		
45	438.- Ekitaldiko berraseguru prestazio garbiak (E)	Z	16		
46	439.- Ordaindutako prestazioak eta gastuak (E)	Z	16		
47	440.- Gizarte aurreikuspeneko jarduera (E)	Z	16		
48	441.- Lagatako berrasegurua (-) (E)	Z	16		
49	442.- Prestazioetarako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (E)	Z	16		
50	443.- Gizarte aurreikuspeneko jarduera (E)	Z	16		
51	444.- Lagatako berrasegurua (-) (E)	Z	16		
52	445.- Prestazioei egotz dakizkien gastuak (E)	Z	16		
53	Identifikatzailearen amaiera </200037A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.4.6.- 038 A Erregistroen Diseinua. Erakunde aseguratzaileak eta BGAE. – Galera eta irabazien kontua (II).

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	038 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
	Kontu teknikoak - Bizitzakoa ez den aseguru (A) / BGAEen aurreikuspen planetako jardueri lotutako kontua (E)				
7	264.- Beste berraseguru hornidura tekniko batzuen aldakuntza garbia (+ edo -) (A, E)	Z	16		
8	265.- Mozkin eta estornuetako partaidetza (A)	Z	16		
9	266.- Mozkin eta estornuetako partaidetzak eragindako prestazioak eta gastuak (A)	Z	16		
10	267.- Mozkin eta estornuetako partaidetzarako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (A)	Z	16		
11	446.- Partaidetza mozkinetan (E)	Z	16		
12	447.- Mozkinetako partaidetzak eragindako prestazioak eta gastuak (E)	Z	16		
13	448.- Mozkinetako partaidetzarako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (E)	Z	16		
14	268.- Ustiapen gastu garbiak (A, E)	Z	16		
15	269.- Erosketa gastuak (A)	Z	16		
16	270.- Administrazio gastuak (A, E)	Z	16		
17	271.- Lagatako eta oster-lagatako berraseguruaren komisiok eta partaidetzak (A)	Z	16		
18	449.- Lagatako berraseguruaren partaidetzak (E)	Z	16		
19	272.- Beste gastu tekniko batzuk (+ edo +) (A, E)	Z	16		
20	273.- Kaudimengabeziagatiko narriaduraren aldakuntza (+ edo -) (A)	Z	16		
21	274.- Higiezin narriaduraren aldakuntza (+ edo -) (A, E)	Z	16		
22	275.- Ezbeharren likidaziorako hitzarmenen ondoriozko prestazioen aldakuntza (+ edo -) (A)	Z	16		
23	276.- Bestelakoak (A, E)	Z	16		
24	277.- Ibilgetu materialaren eta inbertsioen ondoriozko gastuak (A, E)	Z	16		
25	278.- Inbertsioen kudeaketako gastuak (A)	Z	16		
26	279.- Ibilgetu materialaren eta higiezin inbertsioen ondoriozko gastuak (A)	Z	16		
27	280.- Inbertsioek eta finantza kontuek eragindako gastuak (A)	Z	16		
28	450.- Ibilgetu materialaren eta inbertsioen kudeaketako gastuak (E)	Z	16		
29	451.- Ibilgetu materialaren eta higiezin inbertsioen ondoriozko gastuak (E)	Z	16		
30	452.- Inbertsioek eta finantza kontuek eragindako gastuak (E)	Z	16		
31	281.- Ibilgetu materialaren eta inbertsioen balioaren zuzenketak (A, E)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

32	282.- Ibilgetu materialaren eta higiezin inbertsioen amortizazioa (A, E)	Z	16		
33	283.- Ibilgetu materialaren eta higiezin inbertsioen narriadura (A, E)	Z	16		
34	284.- Finantza inbertsioen narriadura (A, E)	Z	16		
35	285.- Ibilgetu materialaren eta inbertsioen galerak (A, E)	Z	16		
36	286.- Ibilgetu materiala eta higiezin inbertsioak (A, E)	Z	16		
37	287.- Finantza inbertsioak (A, E)	Z	16		
38	453.- Zehaztutako ekarpeneko gizarte aurreikuspenari lotutako inbertsioen gastuak (E)	Z	16		
39	288.- Guztirako partziala (bizitzakoa ez den aseguruaren kontu teknikoaren emaitza) (A)	Z	16		
40	454.- Guztirako partziala (BGAEen aurreikuspen planetako jardueri lotutako kontua (E)	Z	16		
	<u>Kontu teknikoa - Bizitza aseguru (A) / BGAEen gainerako jardueri lotutako kontua (E): emaitza</u>				
41	289.- Berraseguruaren prima garbiak, ekitaldiari egotziak (A)	Z	16		
42	290.- Sortutako primak (A)	Z	16		
43	291.- Aseguru zuzena (A)	Z	16		
44	292.- Onartutako berraseguru (A)	Z	16		
45	293.- Kobratu gabeko primen narriaduragatiko zuzenketaren ondoriozko aldakuntza (+ edo -) (A)	Z	16		
46	294.- Lagatako berraseguruaren primak (-) (A)	Z	16		
47	295.- Kontsumitu gabeko primetarako eta aribideko arriskuetaarako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (A)	Z	16		
48	296.- Aseguru zuzena (A)	Z	16		
49	297.- Onartutako berraseguru (A)	Z	16		
50	298.- Kontsumitu gabeko primetarako eta lagatako berraseguruprimetarako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (A)	Z	16		
51	Identifikatzailearen amaiera </200038A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.4.7.- 039 A Erregistroen Diseinua. Erakunde aseguratzaileak eta BGAE. – Galera eta irabazien kontua (III).

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredia	Z	3		
3	039 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
	Kontu teknikoak - Bizitza aseguruak (A) / BGAEen gainerako jardueren lotutako kontua (E): emaitza				
7	455.- Berrasegurua kuota garbiak, ekitaldiari egotziak (E)	Z	16		
8	456.- Sortutako kuotak (E)	Z	16		
9	457.- Gizarte aurreikuspeneko jardura (E)	Z	16		
10	458.- Kobratu gabeko kuoten narriaduragatikozuzenketaren ondoriozko aldakuntza (+ edo -) (E)	Z	16		
11	459.- Lagatako berrasegurua kuota (-) (E)	Z	16		
12	460.- Kontsumitu gabeko kuotetarako eta aribideko arriskuak horniduraren aldakuntza (+ edo -) (E)	Z	16		
13	461.- Kontsumitu gabeko primetarako eta lagatako berraseguruprimetarako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (E)	Z	16		
14	299.- Ibilgetu materialaren eta inbertsioen ondoriozko sarrerak (A, E)	Z	16		
15	300.- Higiezinak inbertsioen ondoriozko sarrerak (A, E)	Z	16		
16	301.- Finantza inbertsioen ondoriozko sarrerak (A, E)	Z	16		
17	302.- Ibilgetu materialaren eta inbertsioen narriaduragatikozuzenketen aplikazioak (A, E)	Z	16		
18	303.- Ibilgetu materiala eta higiezinak inbertsioak (A, E)	Z	16		
19	304.- Finantza inbertsioak (A, E)	Z	16		
20	305.- Mozkinak ibilgetu materiala eta inbertsioak egitean (A, E)	Z	16		
21	306.- Ibilgetu materiala eta higiezinak inbertsioak (A, E)	Z	16		
22	307.- Finantza inbertsioak (A, E)	Z	16		
23	308.- Arriskua hartzaileak bereganatzen dueneko aseguruari lotutako inbertsioen ondoriozko sarrerak (A)	Z	16		
24	309.- Beste sarrera tekniko batzuk (A, E)	Z	16		
25	310.- Berrasegurua: ekitaldiak ezbehar tasa garbia (A)	Z	16		
26	311.- Ordainutako prestazioak eta gastuak (A)	Z	16		
27	312.- Aseguru zuzena (A)	Z	16		
28	313.- Onartutako berrasegurua (A)	Z	16		
29	314.- Lagatako berrasegurua (-) (A)	Z	16		
30	315.- Prestazioetarako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (A)	Z	16		
31	316.- Aseguru zuzena (A)	Z	16		
32	317.- Onartutako berrasegurua (A)	Z	16		
33	318.- Lagatako berrasegurua (-) (A)	Z	16		
34	319.- Prestazioei egotzi dakizkien gastuak (A)	Z	16		
35	462.- Ekitaldiak berraseguru prestazio garbiak (E)	Z	16		
36	463.- Ordainutako prestazioak eta gastuak (E)	Z	16		
37	464.- Gizarte aurreikuspeneko jardura (E)	Z	16		
38	465.- Lagatako berrasegurua (-) (E)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

39	466.- Prestazioetarako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (E)	Z	16		
40	467.- Gizarte aurreikuspeneko jarduera (E)	Z	16		
41	468.- Lagatako berrasegurua (-) (E)	Z	16		
42	469.- Prestazioei egotz dakizkien gastuak (E)	Z	16		
43	320.- Beste berrasegurua hornidura tekniko batzuen aldakuntza garbia (+ edo -) (A, E)	Z	16		
44	321.- Bizi aseguruetarako hornidura (A)	Z	16		
45	322.- Aseguru zuzena (A)	Z	16		
46	323.- Onartutako berrasegurua (A)	Z	16		
47	324.- Lagatako berrasegurua (-) (A)	Z	16		
48	325.- Bizi aseguruetarako hornidura, inbertsioaren arriskua hartzaileak bereganatuz gero (A)	Z	16		
49	326.- Beste hornidura tekniko batzuk (A)	Z	16		
50	327.- Mozkin eta estornuetako partaidetza (A)	Z	16		
51	328.- Mozkin eta estornuetako partaidetzak eragindako prestazioak eta gastuak (A)	Z	16		
52	329.- Mozkin eta estornuetako partaidetzarako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (A)	Z	16		
53	470.- Partaidetza mozkinetan (E)	Z	16		
54	471.- Mozkinetako partaidetzak eragindako prestazioak eta gastuak (E)	Z	16		
55	472.- Mozkinetako partaidetzarako horniduraren aldakuntza (+ edo -) (E)	Z	16		
56	330.- Ustiapen gastu garbiak (A, E)	Z	16		
57	331.- Erosketa gastuak (A)	Z	16		
58	332.- Administrazio gastuak (A, E)	Z	16		
59	333.- Lagatako eta oster-lagatakoberraseguruaren komisioak eta partaidetzak (A)	Z	16		
60	473.- Lagatako berraseguruaren partaidetzak (E)	Z	16		
61	Identifikatzailearen amaiera </200039A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.4.8.- 040 A Erregistroen Diseinua. Erakunde aseguratzaileak eta BGAE. – Galera eta irabazien kontua (IV).

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	040 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
	<u>Kontu teknikoa - Bizitza aseguru (A) / BGAEen gainerako jardueri lotutako kontua (E): emaitza</u>				
7	334.- Beste gastu tekniko batzuk (+ edo +) (A, E)	Z	16		
8	335.- Kaudimengabeziagatiko narriaduraren aldakuntza (+ edo -) (A, E)	Z	16		
9	336.- Higiezin narriaduraren aldakuntza (+ edo -) (A, E)	Z	16		
10	475.- Prestazioen likidaziorako hitzarmenen ondoriozko prestazioen aldakuntza (+ edo -) (E)	Z	16		
11	337.- Bestelakoak (A, E)	Z	16		
12	338.- Ibilgetu materialaren eta inbertsioen ondoriozko gastuak (A, E)	Z	16		
13	339.- Ibilgetu materialaren eta inbertsioen kudeaketako gastuak (A)	Z	16		
14	340.- Ibilgetu materialaren eta higiezin inbertsioen ondoriozko gastuak (A)	Z	16		
15	341.- Inbertsioek eta finantza kontuek eragindako gastuak (A)	Z	16		
16	476.- Inbertsioen kudeaketako gastuak (E)	Z	16		
17	477.- Ibilgetu materialaren eta higiezin inbertsioen ondoriozko gastuak (E)	Z	16		
18	478.- Inbertsioek eta finantza kontuek eragindako gastuak (E)	Z	16		
19	342.- Ibilgetu materialaren eta inbertsioen balioaren zuzenketak (A, E)	Z	16		
20	343.- Ibilgetu materialaren eta higiezin inbertsioen amortizazioa (A, E)	Z	16		
21	344.- Ibilgetu materialaren eta higiezin inbertsioen narriadura (A, E)	Z	16		
22	345.- Finantza inbertsioen narriadura (A, E)	Z	16		
23	346.- Ibilgetu materialaren eta inbertsioen galerak (A, E)	Z	16		
24	347.- Ibilgetu materiala eta higiezin inbertsioak (A, E)	Z	16		
25	348.- Finantza inbertsioak (A, E)	Z	16		
26	349.- Arriskua hartzaileak bereganatzen dueneko aseguruari lotutako inbertsioen ondoriozko gastuak (A)	Z	16		
27	350.- Guztirako partziala (bizitzako aseguruaren kontu teknikoaren emaitza) (A)	Z	16		
28	479.- Guztirako partziala (BGAEen gainerako jardueri lotutako kontua: emaitza) (E)	Z	16		
	<u>Kontu ez-teknikoa (A) Gizarte aurreikuspeneko jardueri lotuta</u>				



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

29	351.- Ibilgetu materialaren eta inbertsioen ondoriozko sarrerak (A,E)	Z	16		
30	352.- Higiezinetak inbertsioen ondoriozko sarrerak (A, E)	Z	16		
31	353.- Finantza inbertsioen ondoriozko sarrerak (A, E)	Z	16		
32	354.- Ibilgetu materialaren eta inbertsioen narriaduragatiko balio zuzenketen aplikazioak (A, E)	Z	16		
33	355.- Ibilgetu materiala eta higiezin inbertsioak(A, E)	Z	16		
34	356.- Finantza inbertsioak (A, E)	Z	16		
35	357.- Mozkinak ibilgetu materiala eta inbertsioak egitean (A, E)	Z	16		
36	358.- Ibilgetu materiala eta higiezin inbertsioak(A, E)	Z	16		
37	359.- Finantza inbertsioak (A, E)	Z	16		
38	360.- Ibilgetu materialaren eta inbertsioen ondoriozko gastuak (A, E)	Z	16		
39	361.- Inbertsioen kudeaketako gastuak (A, E)	Z	16		
40	362.- Ibilgetu materialaren eta higiezin inbertsioen ondoriozko gastuak (A)	Z	16		
41	363.- Inbertsioek eta finantza kontuek eragindako gastuak (A, E)	Z	16		
42	480.- Inbertsio materialen gastuak (E)	Z	16		
43	364.- Ibilgetu materialaren eta inbertsioen balioaren zuzenketak (A, E)	Z	16		
44	365.- Ibilgetu materialaren eta higiezin inbertsioen amortizazioa (A, E)	Z	16		
45	366.- Ibilgetu materialaren eta higiezin inbertsioen narriadura (A, E)	Z	16		
46	367.- Finantza inbertsioen narriadura (A, E)	Z	16		
47	368.- Ibilgetu materialaren eta inbertsioen galerak (A, E)	Z	16		
48	369.- Ibilgetu materiala eta higiezin inbertsioak(A, E)	Z	16		
49	370.- Finantza inbertsioak (A, E)	Z	16		
50	371.- Beste sarrera batzuk (A, E)	Z	16		
51	372.- Pentsio funtsen administrazioaren ondoriozko sarrerak (A)	Z	16		
52	373.- Gainerako sarrerak (A)	Z	16		
53	374.- Beste gastu batzuk (A, E)	Z	16		
54	375.- Pentsio fondoen administrazioaren ondoriozko gastuak	Z	16		
55	376.- Gainerako gastuak (A)	Z	16		
56	377.- Guztirako partziala (kontu ez-teknikoaren emaitza) (A)	Z	16		
57	481.- Guztirako partziala (gizarte aurreikuspeneko jardueri lotu gabeko kontua: emaitza) (E)	Z	16		
58	378.- Emaitza, zergak aplikatu aurretik (A)	Z	16		
59	379.- Mozkinen gaineko zerga (A)	Z	16		
60	380.- Eragiketa jarraituen emaitza (A)	Z	16		
61	381.- Etendako eragiketen emaitza garbia, zergak aplikatu ondoren (A)	Z	16		
62	500.- Ekitaldiko emaitza (A, E)	Z	16		
63	Identifikatzailearen amaiera </200040A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.4.9.- 041 A Erregistroen Diseinua. Erakunde aseguratzaileak eta BGAE. – Aldaketen egoera norberaren ondarean (I).

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	041 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	383.- II) Aintzatetsitako beste sarrera eta gastu batzuk (A, E)	Z	16		
8	384.- II) Saltzeko prest dauden finantza aktiboak (A, E)	Z	16		
9	385.-Irabaziak eta galerak balorazioagatik (A, E)	Z	16		
10	386.- Galera eta irabazien kontura egindako transferentziak (A, E)	Z	16		
11	387.- Beste birsailkapen batzuk (A, E)	Z	16		
12	388.- II.2 Eskudiru-mugimenduen estaldurak (A, E)	Z	16		
13	389.-Irabaziak eta galerak balorazioagatik (A, E)	Z	16		
14	390.- Galera eta irabazien kontura egindako transferentziak (A, E)	Z	16		
15	391.- Estalitako partiden hasierako baliora transferitutako zenbatekoak (A, E)	Z	16		
16	392.- Beste birsailkapen batzuk (A, E)	Z	16		
17	393.- II.3 Atzerriko negozioetan egindako inbertsio garbien estaldurak (A, E)	Z	16		
18	394.-Irabaziak eta galerak balorazioagatik (A, E)	Z	16		
19	395.- Galera eta irabazien kontura egindako transferentziak (A, E)	Z	16		
20	396.- Beste birsailkapen batzuk (A, E)	Z	16		
21	397.- II.4 Trukaneurri diferentziak eta bihurketa diferentziak (A, E)	Z	16		
22	398.-Irabaziak eta galerak balorazioagatik (A, E)	Z	16		
23	399.- Galera eta irabazien kontura egindako transferentziak (A, E)	Z	16		
24	400.- Beste birsailkapen batzuk (A, E)	Z	16		
25	401.- II.5 Kontabilitateko asimetrien zuzenketak (A, E)	Z	16		
26	402.-Irabaziak eta galerak balorazioagatik (A, E)	Z	16		
27	403.- Galera eta irabazien kontura egindako transferentziak (A, E)	Z	16		
28	404.- Beste birsailkapen batzuk (A, E)	Z	16		
29	405.- II.6 Saltzeko prest dauden aktiboak (A, E)	Z	16		
30	406.-Irabaziak eta galerak balorazioagatik (A, E)	Z	16		
31	407.- Galera eta irabazien kontura egindako transferentziak (A, E)	Z	16		
32	408.- Beste birsailkapen batzuk (A, E)	Z	16		
33	409.- II.7 Langileei epe luzera egindako ordainketen ondoriozko irabazi / galera aktuarialak (A, E)	Z	16		
34	410.- II.8 Aintzatetsitako beste sarrera eta gastu batzuk (A, E)	Z	16		
35	411.- II.9 Mozkinen gaineko zerga (A)	Z	16		
36	412.- III) Aintzatetsitako sarrera eta gastuak guztira (A, E)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

37	501.- Dibidendu banaketaren data	ZK	8		
	Banaketa oinarria				
38	502.- Galerak eta irabaziak	Z	16		
39	503.- Soberakina	Z	16		
40	504.- Jaulkipen prima	Z	16		
41	505.- Gainerako erreserbak	Z	16		
42	506.- Guztira	Z	16		
	Banaketa				
43	507.- Legezko erreserba	Z	16		
44	Filler	Z	16		
45	509.- Nahitaezko Erreserbaren fondoa (Koop)	Z	16		
46	Filler	Z	16		
47	511.- Erreserba bereziak	Z	16		
48	512.- Erreserba boluntarioak	Z	16		
49	513.- Beste erreserba batzuk	Z	16		
50	514.- Dibidenduak	Z	16		
51	515.- Aurreko ekitaldietako galeren konpentsazioa	Z	16		
52	516.- Soberakina	Z	16		
53	517.- Beste aplikazio batzuk	Z	16		
54	523.- Enpresa-kapitalizazioa sustatzeko konpentsazioa	Z	16		
55	524.- Onurak mailakatzeko erreserba	Z	16		
56	525.- Ekoizpen-jardueraren ekintzailatza eta indartzea sustatzeko erreserba berezia	Z	16		
57	518.- Guztira	Z	16		
58	Identifikatzailearen amaiera </200041A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.4.10.- 042 A Erregistroen Diseinua. Erakunde aseguratzaileak eta BGAE. – Aldaketen egoera osoa ondare garbian.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	042 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
	2023ko ekitaldiko azken saldoa (A, E)				
7	600.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) - Eskrituratua	Z	16		
8	601.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) – (Eskatu gabea)	Z	16		
9	602.- Jaulkipen prima (A)	Z	16		
10	603.- Erreserbak (A, E)	Z	16		
11	604.- (Norberaren akzioak ondarean) (A)	Z	16		
12	605.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (A, E)	Z	16		
13	606.- Bazkideekin eta mutualitatekideekin egindako beste ekarpen batzuk (A) / Bazkideekin egindako beste ekarpen batzuk (E)	Z	16		
14	607.- Ekitaldiko emaitza (A, E)	Z	16		
15	608.- (Konturako dibidendua) (A) / (Konturako egonkortzeko erreserba) (A, E)	Z	16		
16	609.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (A)	Z	16		
17	610.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (A, E)	Z	16		
18	611.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (A, E)	Z	16		
19	612.- Guztira (A, E)	Z	16		
	2023ko ekitaldiko eta aurreko ekitaldietako irizpideak aldatzeagatiko doikuntzak (A, E)				
20	613.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) - Eskrituratua	Z	16		
21	614.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) – (Eskatu gabea)	Z	16		
22	615.- Jaulkipen prima (A)	Z	16		
23	616.- Erreserbak (A, E)	Z	16		
24	617.- (Norberaren akzioak ondarean) (A)	Z	16		
25	618.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (A, E)	Z	16		
26	619.- Bazkideekin eta mutualitatekideekin egindako beste ekarpen batzuk (A) / Bazkideekin egindako beste ekarpen batzuk (E)	Z	16		
27	620.- Ekitaldiko emaitza (A, E)	Z	16		
28	621.- (Konturako dibidendua) (A) / (Konturako egonkortzeko erreserba) (A, E)	Z	16		
29	622.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (A)	Z	16		
30	623.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (A, E)	Z	16		
31	624.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (A, E)	Z	16		
32	625.- Guztira (A, E)	Z	16		
	<u>2023ko ekitaldian eta aurrekoetan egindako akatsengatiko doinkuntzak (A, E)</u>				
33	626.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) - Eskrituratua	Z	16		
34	627.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) – (Eskatu gabea)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

35	628.- Jaulkipen prima (A)	Z	16		
36	629.- Erreserbak (A, E)	Z	16		
37	630.- (Norberaren akzioak ondarean) (A)	Z	16		
38	631.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (A, E)	Z	16		
39	632.- Bazkideekin eta mutualitatekideekin egindako beste ekarpen batzuk (A) / Bazkideekin egindako beste ekarpen batzuk (E)	Z	16		
40	633.- Ekitaldiko emaitza (A, E)	Z	16		
41	634.- (Konturako dibidendua) (A) / (Konturako egonkortzeko erreserba) (A, E)	Z	16		
42	635.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (A)	Z	16		
43	636.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (A, E)	Z	16		
44	637.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (A, E)	Z	16		
45	638.- Guztira (A, E)	Z	16		
	<u>Saldo doitua, 2024ko ekitaldiaren hasiera (A, E)</u>				
46	639.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) - Eskrituratu	Z	16		
47	640.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) – (Eskatu gabea)	Z	16		
48	641.- Jaulkipen prima (A)	Z	16		
49	642.- Erreserbak (A, E)	Z	16		
50	643.- (Norberaren akzioak ondarean) (A)	Z	16		
51	644.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (A, E)	Z	16		
52	645.- Bazkideekin eta mutualitatekideekin egindako beste ekarpen batzuk (A) / Bazkideekin egindako beste ekarpen batzuk (E)	Z	16		
53	646.- Ekitaldiko emaitza (A, E)	Z	16		
54	647.- (Konturako dibidendua) (A) / (Konturako egonkortzeko erreserba) (A, E)	Z	16		
55	648.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (A)	Z	16		
56	649.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (A, E)	Z	16		
57	650.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (A, E)	Z	16		
58	651.- Guztira (A, E)	Z	16		
	<u>Aintzatetsitako sarrerak eta gastuak, guztira (A, E)</u>				
59	652.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) - Eskrituratu	Z	16		
60	653.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) – (Eskatu gabea)	Z	16		
61	654.- Jaulkipen prima (A)	Z	16		
62	655.- Erreserbak (A, E)	Z	16		
63	656.- (Norberaren akzioak ondarean) (A)	Z	16		
64	657.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (A, E)	Z	16		
65	658.- Bazkideekin eta mutualitatekideekin egindako beste ekarpen batzuk (A) / Bazkideekin egindako beste ekarpen batzuk (E)	Z	16		
66	659.- Ekitaldiko emaitza (A, E)	Z	16		
67	660.- (Konturako dibidendua) (A) / (Konturako egonkortzeko erreserba) (A, E)	Z	16		
68	661.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (A)	Z	16		
69	662.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (A, E)	Z	16		
70	663.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (A, E)	Z	16		
71	664.- Guztira (A, E)	Z	16		
	Bazkideekin edo mutualitatekideekin egindako eragiketak (A)				



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

	<u>/ Bazkideekin egindako eragiketak (E)</u>				
72	665.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) - Eskrituratua	Z	16		
73	666.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) – (Eskatu gabea)	Z	16		
74	667.- Jaulkipen prima (A)	Z	16		
75	668.- Erreserbak (A, E)	Z	16		
76	669.- (Norberaren akzioak ondarean) (A)	Z	16		
77	670.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (A, E)	Z	16		
78	671.- Bazkideekin eta mutualitatekideekin egindako beste ekarpen batzuk (A) / Bazkideekin egindako beste ekarpen batzuk (E)	Z	16		
79	672.- Ekitaldiko emaitza (A, E)	Z	16		
80	673.- (Konturako dibidendua) (A) / (Konturako egonkortzeko erreserba) (A, E)	Z	16		
81	674.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (A)	Z	16		
82	675.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (A, E)	Z	16		
83	676.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (A, E)	Z	16		
84	677.- Guztira (A, E)	Z	16		
	<u>Mutualitatearen kapitalaren edo fondoaren gehikuntzak (A) /</u> <u>Mutualitatearen fondoaren gehikuntzak (E)</u>				
85	678.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) - Eskrituratua	Z	16		
86	679.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) – (Eskatu gabea)	Z	16		
87	680.- Jaulkipen prima (A)	Z	16		
88	681.- Erreserbak (A, E)	Z	16		
89	682.- (Norberaren akzioak ondarean) (A)	Z	16		
90	683.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (A, E)	Z	16		
91	684.- Bazkideekin eta mutualitatekideekin egindako beste ekarpen batzuk (A) / Bazkideekin egindako beste ekarpen batzuk (E)	Z	16		
92	685.- Ekitaldiko emaitza (A, E)	Z	16		
93	686.- (Konturako dibidendua) (A) / (Konturako egonkortzeko erreserba) (A, E)	Z	16		
94	687.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (A)	Z	16		
95	688.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (A, E)	Z	16		
96	689.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (A, E)	Z	16		
97	690.- Guztira (A, E)	Z	16		
	<u>(-) Mutualitatearen kapitalaren edo fondoaren txikiak (A)</u> <u>/Mutualitatearen funtsaren txikiak (E)</u>				
98	691.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) - Eskrituratua	Z	16		
99	692.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) – (Eskatu gabea)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

100	693.- Jaulkipen prima (A)	Z	16		
101	694.- Erreserbak (A, E)	Z	16		
102	695.- (Norberaren akzioak ondarean) (A)	Z	16		
103	696.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (A, E)	Z	16		
104	697.- Bazkideekin eta mutualitatekideekin egindako beste ekarpen batzuk (A) / Bazkideekin egindako beste ekarpen batzuk (E)	Z	16		
105	698.- Ekitaldiko emaitza (A, E)	Z	16		
106	699.- (Konturako dibidendua) (A) / (Konturako egonkortzeko erreserba) (A, E)	Z	16		
107	700.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (A)	Z	16		
108	701.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (A, E)	Z	16		
109	702.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (A, E)	Z	16		
110	703.- Guztira (A, E)	Z	16		
	<u>Finantza pasiboak ondare garbi bihurtzea (obligazioak bihurtzea, zorrak barkatzea) (A, E)</u>				
111	704.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) - Eskrituratua	Z	16		
112	705.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) – (Eskatu gabea)	Z	16		
113	706.- Jaulkipen prima (A)	Z	16		
114	707.- Erreserbak (A, E)	Z	16		
115	708.- (Norberaren akzioak ondarean) (A)	Z	16		
116	709.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (A, E)	Z	16		
117	710.- Bazkideekin eta mutualitatekideekin egindako beste ekarpen batzuk (A) / Bazkideekin egindako beste ekarpen batzuk (E)	Z	16		
118	711.- Ekitaldiko emaitza (A, E)	Z	16		
119	712.- (Konturako dibidendua) (A) / (Konturako egonkortzeko erreserba) (A, E)	Z	16		
120	713.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (A)	Z	16		
121	714.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (A, E)	Z	16		
122	715.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (A, E)	Z	16		
123	716.- Guztira (A, E)	Z	16		
	<u>(-) Dibidenduen edo derrama aktiboen banaketa (A)</u>				
124	717.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) - Eskrituratua	Z	16		
125	718.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) – (Eskatu gabea)	Z	16		
126	719.- Jaulkipen prima (A)	Z	16		
127	720.- Erreserbak (A, E)	Z	16		
128	721.- (Norberaren akzioak ondarean) (A)	Z	16		
129	722.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (A, E)	Z	16		
130	723.- Bazkideekin eta mutualitatekideekin egindako beste ekarpen batzuk (A) / Bazkideekin egindako beste ekarpen batzuk (E)	Z	16		
131	724.- Ekitaldiko emaitza (A, E)	Z	16		
132	725.- (Konturako dibidendua) (A) / (Konturako egonkortzeko erreserba) (A, E)	Z	16		
133	726.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (A)	Z	16		
134	727.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (A, E)	Z	16		
135	728.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (A, E)	Z	16		
136	729.- Guztira (A, E)	Z	16		
	<u>Norberaren akzio edo partaidetzekin (garbiak) egindako eragiketak (A)</u>				
137	730.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) - Eskrituratua	Z	16		
138	731.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) – (Eskatu gabea)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

139	732.- Jaulkipen prima (A)	Z	16		
140	733.- Erreserbak (A, E)	Z	16		
141	734.- (Norberaren akzioak ondarean) (A)	Z	16		
142	735.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (A, E)	Z	16		
143	736.- Bazkideekin eta mutualitatekideekin egindako beste ekarpen batzuk (A) / Bazkideekin egindako beste ekarpen batzuk (E)	Z	16		
144	737.- Ekitaldiko emaitza (A, E)	Z	16		
145	738.- (Konturako dibidendua) (A) / (Konturako egonkortzeko erreserba) (A, E)	Z	16		
146	739.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (A)	Z	16		
147	740.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (A, E)	Z	16		
148	741.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (A, E)	Z	16		
149	742.- Guztira (A, E)	Z	16		
	<u>Negozio konbinazioaren bidez ondare garbia handitzea (txikitzea) (A, E)</u>				
150	743.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) - Eskrituratua	Z	16		
151	744.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) – (Eskatu gabea)	Z	16		
152	745.- Jaulkipen prima (A)	Z	16		
153	746.- Erreserbak (A, E)	Z	16		
154	747.- (Norberaren akzioak ondarean) (A)	Z	16		
155	748.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (A, E)	Z	16		
156	749.- Bazkideekin eta mutualitatekideekin egindako beste ekarpen batzuk (A) / Bazkideekin egindako beste ekarpen batzuk (E)	Z	16		
157	750.- Ekitaldiko emaitza (A, E)	Z	16		
158	751.- (Konturako dibidendua) (A) / (Konturako e egonkortzeko erreserba) (A, E)	Z	16		
159	752.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (A)	Z	16		
160	753.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (A, E)	Z	16		
161	754.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (A, E)	Z	16		
162	755.- Guztira (A, E)	Z	16		
	Bazkideekin eta mutualitatekideekin egindako beste eragiketa batzuk (A)/ Bazkideekin egindako beste eragiketa batzuk (E)				
163	756.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) - Eskrituratua	Z	16		
164	757.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) – (Eskatu gabea)	Z	16		
165	758.- Jaulkipen prima (A)	Z	16		
166	759.- Erreserbak (A, E)	Z	16		
167	760.- (Norberaren akzioak ondarean) (A)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

168	761.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (A, E)	Z	16		
169	762.- Bazkideekin eta mutualitatekideekin egindako beste ekarpen batzuk (A) / Bazkideekin egindako beste ekarpen batzuk (E)	Z	16		
170	763.- Ekitaldiko emaitza (A, E)	Z	16		
171	764.- (Konturako dibidendua) (A) / (Konturako egonkortzeko erreserba) (A, E)	Z	16		
172	765.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (A)	Z	16		
173	766.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (A, E)	Z	16		
174	767.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (A, E)	Z	16		
175	768.- Guztira (A, E)	Z	16		
	<u>Ondare garbiko beste aldakuntza batzuk (A, E)</u>				
176	769.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) - Eskrituratua	Z	16		
177	770.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) – (Eskatu gabea)	Z	16		
178	771.- Jaulkipen prima (A)	Z	16		
179	772.- Erreserbak (A, E)	Z	16		
180	773.- (Norberaren akzioak ondarean) (A)	Z	16		
181	774.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (A, E)	Z	16		
182	775.- Bazkideekin eta mutualitatekideekin egindako beste ekarpen batzuk (A) / Bazkideekin egindako beste ekarpen batzuk (E)	Z	16		
183	776.- Ekitaldiko emaitza (A, E)	Z	16		
184	777.- (Konturako dibidendua) (A) / (Konturako egonkortzeko erreserba) (A, E)	Z	16		
185	778.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (A)	Z	16		
186	779.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (A, E)	Z	16		
187	780.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (A, E)	Z	16		
188	781.- Guztira (A, E)	Z	16		
	<u>Ondare tresnetan oinarritutako ordainketak (A)</u>				
189	782.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) - Eskrituratua	Z	16		
190	783.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) – (Eskatu gabea)	Z	16		
191	784.- Jaulkipen prima (A)	Z	16		
192	785.- Erreserbak (A, E)	Z	16		
193	786.- (Norberaren akzioak ondarean) (A)	Z	16		
194	787.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (A, E)	Z	16		
195	788.- Bazkideekin eta mutualitatekideekin egindako beste ekarpen batzuk (A) / Bazkideekin egindako beste ekarpen batzuk (E)	Z	16		
196	789.- Ekitaldiko emaitza (A, E)	Z	16		
197	790.- (Konturako dibidendua) (A) / (Konturako egonkortzeko erreserba) (A, E)	Z	16		
198	791.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (A)	Z	16		
199	792.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (A, E)	Z	16		
200	793.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (A, E)	Z	16		
201	794.- Guztira (A, E)	Z	16		
	<u>Ondare garbiko partiden arteko transferentziak (A, E)</u>				
202	795.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) - Eskrituratua	Z	16		
203	796.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) – (Eskatu gabea)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

204	797.- Jaulkipen prima (A)	Z	16		
205	798.- Erreserbak (A, E)	Z	16		
206	799.- (Norberaren akzioak ondarean) (A)	Z	16		
207	800.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (A, E)	Z	16		
208	801.- Bazkideekin eta mutualitatekideekin egindako beste ekarpen batzuk (A) / Bazkideekin egindako beste ekarpen batzuk (E)	Z	16		
209	802.- Ekitaldiko emaitza (A, E)	Z	16		
210	803.- (Konturako dibidendua) (A) / (Konturako egonkortzeko erreserba) (A, E)	Z	16		
211	804.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (A)	Z	16		
212	805.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (A, E)	Z	16		
213	806.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (A, E)	Z	16		
214	807.- Guztira (A, E)	Z	16		
	<u>Beste aldakuntza batzuk (A, E)</u>				
215	808.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) - Eskrituratua	Z	16		
216	809.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) – (Eskatu gabea)	Z	16		
217	810.- Jaulkipen prima (A)	Z	16		
218	811.- Erreserbak (A, E)	Z	16		
219	812.- (Norberaren akzioak ondarean) (A)	Z	16		
220	813.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (A, E)	Z	16		
221	814.- Bazkideekin eta mutualitatekideekin egindako beste ekarpen batzuk (A) / Bazkideekin egindako beste ekarpen batzuk (E)	Z	16		
222	815.- Ekitaldiko emaitza (A, E)	Z	16		
223	816.- (Konturako dibidendua) (A) / (Konturako egonkortzeko erreserba) (A, E)	Z	16		
224	817.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (A)	Z	16		
225	818.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (A, E)	Z	16		
226	819.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (A, E)	Z	16		
227	820.- Guztira (A, E)	Z	16		
	<u>2024ko ekitaldiko azken saldoa (A, E)</u>				
228	821.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) - Eskrituratua	Z	16		
229	822.- Mutualitatearen kapitala edo fondoa (A, E) – (Eskatu gabea)	Z	16		
230	823.- Jaulkipen prima (A)	Z	16		
231	824.- Erreserbak (A, E)	Z	16		
232	825.- (Norberaren akzioak ondarean) (A)	Z	16		
233	826.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (A, E)	Z	16		
234	827.- Bazkideekin eta mutualitatekideekin egindako beste ekarpen batzuk (A) / Bazkideekin egindako beste ekarpen batzuk (E)	Z	16		
235	828.- Ekitaldiko emaitza (A, E)	Z	16		
236	829.- (Konturako dibidendua) (A) / (Konturako egonkortzeko erreserba) (A, E)	Z	16		
237	830.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (A)	Z	16		
238	831.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (A, E)	Z	16		
239	832.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (A, E)	Z	16		
240	833.- Guztira (A, E)	Z	16		
241	Identifikatzailearen amaiera </200042A01>	AZ	12		



B.5.- ERREGISTROEN DESKRIBAPENA. INBERTSIO KOLEKTIBOKO ERAKUNDEAK.

B.5.1.- 044 A Erregistroen Diseinua. Inbertsio Kolektiboko Erakundeak. - Aktiboa.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	044 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	101.- Korrontea ez den aktiboa (F, I)	Z	16		
8	102.- Ibilgetu ukiezina (F, I)	Z	16		
9	103.- Ibilgetu materiala (F, I)	Z	16		
10	104.- Norberaren erabilerarako ondasun higikorak (F, I)	Z	16		
11	105.- Altzariak eta tresnak (F, I)	Z	16		
12	106.- Higiezinetako inbertsioen kartera (I)	Z	16		
13	107.- Ondasun higikorren eta eskubideen barruko kartera (I)	Z	16		
14	108.- Eraikitzen ari diren higiezinak (I)	Z	16		
15	109.- Eraikitako higiezinak (I)	Z	16		
16	110.- Administrazio-emakidak (I)	Z	16		
17	111.- Beste eskubide erreal batzuk (I)	Z	16		
18	112.- Higiezinak erosteko konpromisoak (I)	Z	16		
19	113.- Higiezinak erosteko aukeren erosketak (I)	Z	16		
20	114.- Higiezinak dituzten sozietateen eta errentamendu erakundeak (I)	Z	16		
21	115.- Higiezinetako inbertsioen karteraren gaineko aukerak (I)	Z	16		
22	116.- Beste batzuk (I)	Z	16		
23	117.- Ondasun higikorren eta eskubideen kanpoko kartera (I)	Z	16		
24	118.- Higiezinak dituzten sozietateak (I)	Z	16		
25	119.- Beste batzuk (I)	Z	16		
26	120.- Konturako aurrerakinak edo kopuruak (I)	Z	16		
27	121.- Kontu iragankorrak (I)	Z	16		
28	122.- Inbertsio gehigarriak eta osagarriak, eta aribideko birgaitzeak (I)	Z	16		
29	123.- Errentarientzako kalte-ordainak (I)	Z	16		
30	124.- Geroratutako zergen aktiboak (F, I)	Z	16		
31	125.- Aktibo korrontea (F, I)	Z	16		
32	126.- Zordunak (F, I)	Z	16		
33	127.- Zordunak higiezinaren salmentagatik (I)	Z	16		
34	128.- Zordunak alokairuengatik (I)	Z	16		
36	129.- Zalantzazko zordunak edo zordun berankorrak (I)	Z	16		
37	130.- Zalantzazko zordunak edo zordun berankorrak, abala edo bermea dutenak (I)	Z	16		
38	131.- Beste zordun batzuk (I)	Z	16		
39	132.- Finantza inbertsioen kartera (F, I)	Z	16		
40	133.- Barruko kartera (F, I)	Z	16		
41	134.- Zorren baloreak (F)	Z	16		
42	135.- Ondare tresnak (F)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

43	136.- Talde inbertsioko erakundeak (F)	Z	16		
44	137.- Gordailuak kreditu erakundeetan (F)	Z	16		
45	138.- Deribatuak (F)	Z	16		
46	139.- Beste batzuk (F)	Z	16		
47	140.- Kanpoko kartera (F, I)	Z	16		
48	141.- Zorraren baloreak (F)	Z	16		
49	142.- Ondare tresnak (F)	Z	16		
50	143.- Talde inbertsioko erakundeak (F)	Z	16		
51	144.- Gordailuak kreditu erakundeetan (F)	Z	16		
52	145.- Deribatuak (F)	Z	16		
53	146.- Beste batzuk (F)	Z	16		
54	147.- Inbertsio karteraren korrituak (F, I)	Z	16		
55	148.- Inbertsio berankorrek, zalantzazkoak edo auzitan daudenak (F, I)	Z	16		
56	149.- Aldizkakotzeak (F, I)	Z	16		
57	150.- Diruzaintza (F, I)	Z	16		
58	151.- Aktiboa, guztira (F, I)	Z	16		
59	Identifikatzailearen amaiera </200044A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.5.2.- 045 A Erregistroen Diseinua. Inbertsio Kolektiboko Erakundeak. - Ondarea eta pasiboa.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	045 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
	Ondarea eta pasiboa				
7	152.- Partaideei edo akziodunei egotzitako ondarea (F, I)	Z	16		
8	153.- Partaideei edo akziodunei egotzitako fondo itzulgarriak (F, I)	Z	16		
9	154.- Kapitala (F, I)	Z	16		
10	155.- Partaideak (F, I)	Z	16		
11	156.- Jaulkipen prima (F, I)	Z	16		
12	157.- Erreserbak (F, I)	Z	16		
13	158.- (Norberaren akzioak) (F, I)	Z	16		
14	159.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (F, I)	Z	16		
15	160.- Bazkideen beste ekarpen batzuk (F, I)	Z	16		
16	161.- Ekitaldiko emaitza (F, I)	Z	16		
17	162.- (Konturako dibidendua) (F, I)	Z	16		
18	163.- Norberaren erabilerarako ibilgetu materialaren balioaren aldaketengatiko doikuntzak (F)	Z	16		
19	164.- Higiezineta inbertsioen eta ibilgetu materialaren balioaren aldaketengatiko doikuntzak (I)	Z	16		
20	165.- Higiezineta inbertsioen eta ibilgetu materialaren gainbalioengatiko doikuntzak (I)	Z	16		
21	166.- Higiezineta inbertsioen eta ibilgetu materialaren minusbaliotasunengatiko doikuntzak (I)	Z	16		
22	167.- Egotzitako ondarea: beste batzuk (F, I)	Z	16		
23	168.- Korrontea ez den pasiboa (F, I)	Z	16		
24	169.- Epe luzerako hornidurak (F, I)	Z	16		
25	170.- Epe luzerako zorrak (F, I)	Z	16		
26	171.- Geroratutako zergen pasiboak (F, I)	Z	16		
27	172.- Pasibo korrontea (F, I)	Z	16		
28	173.- Epe laburrerako hornidurak (F, I)	Z	16		
29	174.- Epe laburrerako zorrak (F, I)	Z	16		
30	175.- Hartzekodunak (F, I)	Z	16		
31	176.- Finantza pasiboak (F)	Z	16		
32	177.- Deribatuak (F)	Z	16		
33	178.- Aldizkakotzeak (F, I)	Z	16		
34	179.- Ondarea eta pasiboa, guztira (F, I)	Z	16		
	<u>Ordena kontuak</u>				
35	180.- Konpromiso kontuak (F)	Z	16		
36	181.- Deribatuen eragiketa luzeetarako konpromisoak (F)	Z	16		
37	182.- Deribatuen eragiketa laburretarako konpromisoak (F)	Z	16		
38	183.- Higiezinak erosteko konpromisoak (I)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

39	184.- Higiezinak saltzeko konpromisoak (I)	Z	16		
40	185.- Erres kontratuak (I)	Z	16		
41	186.- Higiezinak erosteko aukerak erosteko eskubideak (I)	Z	16		
42	187.- Eraikitzen ari diren higiezinengatik ordaintzeko dauden zenbatekoak (I)	Z	16		
43	188.- Arrisku eta konpromiso kontuak: beste batzuk (I)	Z	16		
44	189.- Arrisku eta konpromiso kontuak guztira (I)	Z	16		
45	190.- Beste ordena kontu batzuk (F)	Z	16		
46	191.- Talde Inbertsioko Erakundeak maileguan lagatako baloreak (F)	Z	16		
47	192.- Talde Inbertsioko Erakundeak berme gisa jarritako baloreak (F)	Z	16		
48	193.- Talde Inbertsioko Erakundeak berme gisa jasotako baloreak (F)	Z	16		
49	194.- Ez harpidetuta ez zirkulazioan ez dagoen kapital nominala (SICAV) (F)	Z	16		
50	195.- Harpidetu gabeko kapital nominala (HIS) (I)	Z	16		
51	196.- Jasotako abalak (I)	Z	16		
52	197.- Igorritako abalak (I)	Z	16		
53	198.- Aurreikusitako kalte-ordainak, berretsi beharrekoak (I)	Z	16		
54	199.- Konpentsatu beharreko zerga galerak (F, I)	Z	16		
55	200.- Beste batzuk (F)	Z	16		
56	201.- Beste ordena kontu batzuk (I)	Z	16		
57	202.- Beste ordena kontu batzuk, guztira (I)	Z	16		
58	203.- Ordena kontuak (F)	Z	16		
59	Identifikatzailearen amaiera </200045A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.5.3.- 046 A Erregistroen Diseinua. Inbertsio Kolektiboko Erakundeak. - Galera- irabazien kontua.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	046 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	204.- Harpidetza edota ordainketen deskontuengatiko komisioak (F, I)	Z	16		
8	205.- Ostera-lagatako komisioak (F, I)	Z	16		
9	206.- Alokairuen ondoriozko sarrerak (I)	Z	16		
10	207.- Langile gastuak (F, I)	Z	16		
11	208.- Beste ustiapen gastu batzuk (F, I)	Z	16		
12	209.- Kudeaketa komisioa (F, I)	Z	16		
13	210.- Gordailuzainaren komisioa (F, I)	Z	16		
14	211.- Konpartimentu konpentsazioaren ondoriozko sarrera / gastua (I)	Z	16		
15	212.- Beste batzuk (F, I)	Z	16		
16	213.- Ibilgetua besterentzearen ondoriozko narriadura eta emaitza (F)	Z	16		
17	214.- Higiezineta inbertsioen narriadura (I)	Z	16		
18	215.- Narriadura gehikuntzak (I)	Z	16		
19	216.- Narriadura lehengoratzeari (I)	Z	16		
20	217.- Besterentzearen eta higiezineta inbertsioen emaitzak (I)	Z	16		
21	218.- Emaita positiboak (I)	Z	16		
22	219.- Emaita negatiboak (I)	Z	16		
23	220.- Higiezineta inbertsioen narriadura edo galeragatiko konpentsazioak eta kalte-ordainak (I)	Z	16		
24	221.- Higiezineta inbertsioen eta ibilgetu materialaren amortizazioa (I)	Z	16		
25	222.- Ibilgetu materialaren amortizazioa (F)	Z	16		
26	223.- Horniduren gaundikinak (F, I)	Z	16		
27	224.- Ibilgetu materiala besterentzearen ondoriozko narriadura eta emaitzak (I)	Z	16		
28	225.- Ustiapenaren emaitza (F, I)	Z	16		
29	226.- Finantza sarrerak (F, I)	Z	16		
30	227.- Finantza gastuak (F, I)	Z	16		
31	228.- Finantza tresnen arazoizko balioaren aldakuntza (F, I)	Z	16		
32	229.- Barruko karterarekin egindako eragiketak (F)	Z	16		
33	230.- Kanpokokarterarekin egindako eragiketak (F)	Z	16		
35	231.- Deribatuekin egindako eragiketak (F)	Z	16		
36	232.- Beste batzuk (F)	Z	16		
37	233.- Trukaneurri diferentziak (F, I)	Z	16		
38	234.- Finantza tresnak besterentzearen ondoriozko narriadura eta emaitza (F, I)	Z	16		
39	235.- Narriadurak (F)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

40	236.- Barruko karterarekin egindako eragiketen emaitzak (F)	Z	16		
41	237.- Kanpoko karterarekin egindako eragiketen emaitzak (F)	Z	16		
42	238.- Deribatuekin egindako eragiketen emaitzak (F)	Z	16		
43	239.- Beste batzuk (F)	Z	16		
44	240.- Finantza emaitza (F, I)	Z	16		
45	241.- Emaidza, zergak aplikatu aurretik (F, I)	Z	16		
46	242.- Mozkinen gaineko zerga (F, I)	Z	16		
47	500.- Ekitaldiko emaitza (F, I)	Z	16		
48	Identifikatzailearen amaiera </200046A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.5.4.- 047 A Erregistroen Diseinua. Inbertsio Kolektiboko Erakundeak. - Ondare aldakuntzaren egoera (I).

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	048 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	244.- Hasierako ondarea (F, I)	Z	16		
8	245.- Saldo garbia (F, I)	Z	16		
9	246.- Harpidedutako/Zirkulazioan jarritako akzioak (F)	Z	16		
10	247.- Kapital harpidetzak/gehikuntzak (I)	Z	16		
11	248.- Akzioen ordainketak/Akzioak berrerostea (F)	Z	16		
12	249.- Kapital ordainketak/txikipeak (I)	Z	16		
13	250.- Banatutako mozkin gordinak (F, I)	Z	16		
14	251.- Etekin garbiak (F, I)	Z	16		
15	252.- Kudeaketa etekinak (F, I)	Z	16		
16	253.- Alokairuak (I)	Z	16		
17	254.- Interesak (F, I)	Z	16		
18	255.- Dibidenduak (F, I)	Z	16		
19	256.- Higiezineta inbertsioak (I)	Z	16		
20	257.- Higiezineta inbertsioen arrazoizko balioaren aldakuntza (I)	Z	16		
21	258.- Higiezineta inbertsioak besterentzeen emaitzak (I)	Z	16		
22	259.- Deuseztatutako higiezin inbertsioen kontratuen emaitzak (I)	Z	16		
23	260.- Higiezineta inbertsioen ondoriozko beste batzuk (I)	Z	16		
24	261.- Zorraren baloreak (F, I)	Z	16		
25	262.- Ondare tresnak (F, I)	Z	16		
26	263.- Gordailuak (F)	Z	16		
27	264.- Talde inbertsioko erakundeak (F, I)	Z	16		
28	265.- Deribatuak (F)	Z	16		
29	266.- Beste balore batzuk (F, I)	Z	16		
30	267.- Trukaneurri diferentziak (F, I)	Z	16		
31	268.- Beste etekin batzuk (F, I)	Z	16		
32	269.- Jasanarazitako gastuak (F, I)	Z	16		
33	270.- Kudeaketa korronteko gastuak (F, I)	Z	16		
35	271.- Ondarearen gaineko kudeaketa komisioa (F, I)	Z	16		
36	272.- Emaitzen gaineko kudeaketa komisioa (F, I)	Z	16		
37	273.- Gordailu komisioa (F, I)	Z	16		
38	274.- Kudeaketa korronteko beste gastu batzuk (F, I)	Z	16		
39	275.- Erregistro ofizialen tasak (F, I)	Z	16		
40	276.- Kotizaziorako onarpena (F)	Z	16		
41	277.- Likidazio balioen hedapena (F)	Z	16		
42	278.- Kudeaketa korronteko beste gastu batzuk (F, I)	Z	16		
43	279.- Kanpoko zerbitzuak (F, I)	Z	16		
44	280.- Tasazioak (I)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

45	281.- Finken administrazioa eta erkidegoko gastuak (I)	Z	16		
46	282.- Higiezin konponketa eta artapena (I)	Z	16		
47	283.- Auditoretza (F, I)	Z	16		
48	284.- Banku zerbitzuak eta antzekoak (F, I)	Z	16		
49	285.- Publizitatea, propaganda eta harreman publikoak (F, I)	Z	16		
50	286.- Beste zerbitzu batzuk (F, I)	Z	16		
51	Identifikatzaileen amaiera </200047A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.5.5.- 048 A Erregistroen Diseinua. Inbertsio Kolektiboko Erakundeak. - Ondare aldakuntzaren egoera (II).

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	048 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	287.- Altzarien eta tresnen amortizazioa (F, I)	Z	16		
8	288.- Narriadurak, higiezineta inbertsioen ez bestek (I)	Z	16		
9	289.- Narriadurak (F)	Z	16		
10	290.- Kanpoko karterako inbertsioen gaineko atxikipenak, berreskuratu ez direnak (F)	Z	16		
11	291.- Mozkinen gaineko zerga (F, I)	Z	16		
12	292.- MZ konpartimentu gastuak (F, I)	Z	16		
13	293.- Beste batzuk (F, I)	Z	16		
14	294.- Sarrerak (F, I)	Z	16		
15	295.- Erakundearen aldeko deskontuengatiko komisioak (F, I)	Z	16		
16	296.- Ostera-lagatako komisioak (F, I)	Z	16		
17	297.- Finantza bitartekariak (F, I)	Z	16		
18	298.- Beste kred. erak. batzuetako inbertsioen ondoriozkoak (F, I)	Z	16		
19	299.- Beste batzuk (F, I)	Z	16		
20	300.- MZ konpartimentu sarrerak (F, I)	Z	16		
21	301.- Beste batzuk (F, I)	Z	16		
22	302.- Norberaren erabilerako higiezinaren errealizazioa eta ibilgetua besterentzearen emaitzak (F, I)	Z	16		
23	303.- Amaierako ondarea (F, I)	Z	16		
24	501.- Dibidendu banaketaren data	ZK	8		
	Banaketa oinarria				
25	502.- Galerak eta irabaziak	Z	16		
26	503.- Soberakina	Z	16		
27	504.- Jaulkipen prima	Z	16		
28	505.- Gainerako erreserbak	Z	16		
29	506.- Guztira	Z	16		
	Banaketa				
30	507.- Erreserbak	Z	16		
31	Filler	Z	16		
32	Filler	Z	16		
33	510.- Dibidenduak	Z	16		
34	511.- Partaideak	Z	16		
35	512.- Aurreko ekitaldietako galaren konpentsazioa	Z	16		
36	513.- Soberakina	Z	16		
37	514.- Beste xede batzuk	Z	16		
38	518.- Guztira	Z	16		
39	Identifikatzailearen amaiera </200048A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.6.- ERREGISTROEN DESKRIBAPENA. KOOPERATIBA SOZietATEAK.

B.6.1.- 052 A Erregistroen Diseinua. Kooperatiba SozietaTeak. - Aktiboa.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	052 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	101.- Aktibo ez korrontea (N, A, P)	Z	16		
8	102.- Ibilgetu ukiezina (N, A, P)	Z	16		
9	103.- Garapena (N)	Z	16		
10	104.- Emakidak (N)	Z	16		
11	105.- Patenteak, lizentziak, markak eta antzekoak (N)	Z	16		
12	106.- Merkataritzako fondoa (N, A, P)	Z	16		
13	107.- Aplikazio informatikoak (N)	Z	16		
14	108.- Ikerketa (N)	Z	16		
15	109.- Beste ibilgetu ukizeinak (N)	Z	16		
16	110.- Gainerakoa (A, P)	Z	16		
17	111.- Ibilgetu materiala (N, A, P)	Z	16		
18	112.- Lursailak eta eraikuntzak (N)	Z	16		
19	113.- Instalazio teknikoak eta bestelako ibilgetu materiala (N)	Z	16		
20	114.- Aribideko ibilgetua eta aurrerakinak (N)	Z	16		
21	115.- Higiezin inbertsioak (N, A, P)	Z	16		
22	116.- Lursailak (N)	Z	16		
23	117.- Eraikuntzak (N)	Z	16		
24	118.- Epe luzerako inbertsioak taldeko enpresetan, enpresa elkartuetan eta bazkideetan (N, A, P)	Z	16		
25	119.- Ondare tresnak (N)	Z	16		
26	120.- Kredituak enpresei (N)	Z	16		
27	121.- Taldeko enpresak (N)	Z	16		
28	122.- Enpresa elkartuak (N)	Z	16		
29	123.- Zorraren baloreak (N)	Z	16		
30	124.- Deribatuak (N)	Z	16		
31	125.- Beste finantza aktibo batzuk (N)	Z	16		
32	126.- Kredituak bazkideei (N)	Z	16		
33	127.- Epe luzerako kredituak bazkideekin (A, P)	Z	16		
34	128.- Beste inbertsio batzuk (A, P)	Z	16		
36	129.- Epe luzerako finantza inbertsioak (N, A, P)	Z	16		
37	130.- Ondare tresnak (N, A, P)	Z	16		
38	131.- Kredituak hirugarrenei (N)	Z	16		
39	132.- Zorraren baloreak (N)	Z	16		
40	133.- Deribatuak (N)	Z	16		
41	134.- Beste finantza aktibo batzuk (N)	Z	16		
42	135.- Beste inbertsio batzuk (N)	Z	16		
43	136.- Gainerakoa (A, P)	Z	16		
44	137.- Aktiboak zerga geroratuagatik (N, A, P)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

45	138.- Merkataritzako zordunak, korronteak ez bestelakoak (N,A,P)	Z	16		
46	139.- Aktibo korrontea (N, A, P)	Z	16		
47	140.- Saltzeko prest dauden aktibo ez korronteak (N, A)	Z	16		
48	141.- Izakinak (N, A, P)	Z	16		
49	142.- Komertzialak (N)	Z	16		
50	143.- Lehengaiak eta beste hornigai batzuk (N)	Z	16		
51	144.- Produktuak garapen-bidean (N)	Z	16		
52	145.- Ekoizpen ziklo luzekoak (N)	Z	16		
53	146.- Ekoizpen ziklo laburrekoak (N)	Z	16		
54	147.- Amaitutako produktuak (N)	Z	16		
55	148.- Ekoizpen ziklo luzekoak (N)	Z	16		
56	149.- Ekoizpen ziklo laburrekoak (N)	Z	16		
57	150.- Azpiekoizkinak, hondakinak eta berreskuratutako materialak (N)	Z	16		
58	151.- Aurrerakinak hornitzaileei (N)	Z	16		
59	Identifikatzailearen amaiera </200052A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.6.2.- 053 A Erregistroen Diseinua. Kooperatiba Sozietateak. – Aktiboa (II).

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	053 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	152.- Merkataritzako zordunak eta kobratu beharreko beste kontu batzuk (N,A,P)	Z	16		
8	153.- Salmentengatiko eta zerbitzuengatiko bezeroak (N, A, P)	Z	16		
9	154.- Salmentengatiko eta zerbitzuengatiko bezeroak epe luzera (N, A, P)	Z	16		
10	155.- Salmentengatiko eta zerbitzuengatiko bezeroak epe laburrera (N, A, P)	Z	16		
11	156.- Taldeko enpresetako, enpresa elkartuetako eta bazkide zordunetako bezeroak (N)	Z	16		
12	157.- Taldeko enpresak (N)	Z	16		
13	158.- Enpresa elkartuak (N)	Z	16		
14	159.- Bazkide zordunak (N)	Z	16		
15	160.- Hainbat zordun (N)	Z	16		
16	161.- Langileak (N)	Z	16		
17	162.- Aktiboak zerga korranteagatik (N)	Z	16		
18	163.- Administrazio publikoekin egindako beste kreditu batzuk (N)	Z	16		
19	164.- Bazkideak, eskatutako ordainketengatik (N, A, P)	Z	16		
20	165.- Bazkide zordunak (A, P)	Z	16		
21	166.- Beste zordun batzuk (A, P)	Z	16		
22	167.- Epe laburrerako inbertsioak taldeko enpresetan, enpresa elkartuetan eta bazkideetan (N, A, P)	Z	16		
23	168.- Ondare tresnak (N)	Z	16		
24	169.- Kredituak enpresei (N)	Z	16		
25	170.- Taldeko enpresak (N)	Z	16		
26	171.- Enpresa elkartuak (N)	Z	16		
27	172.- Zoraren baloreak (N)	Z	16		
28	173.- Deribatuak (N)	Z	16		
29	174.- Beste finantza aktibo batzuk (N)	Z	16		
30	175.- Kredituak bazkideei (N)	Z	16		
31	176.- Epe laburrerako kredituak bazkideekin (A, P)	Z	16		
32	177.- Beste inbertsio batzuk (A, P)	Z	16		
33	178.- Epe laburrerako finantza inbertsioak (N, A, P)	Z	16		
34	179.- Ondare tresnak (N, A, P)	Z	16		
35	180.- Kredituak enpresei (N)	Z	16		
36	181.- Zoraren baloreak (N)	Z	16		
37	182.- Deribatuak (N)	Z	16		
38	183.- Beste finantza aktibo batzuk (N)	Z	16		
39	184.- Beste inbertsio batzuk (N)	Z	16		
40	185.- Gainerakoa (A, P)	Z	16		
41	186.- Epe laburrerako aldizkakotzeak (N, A, P)	Z	16		
42	187.- Eskudirua eta antzeko aktibo likidoak (N, A, P)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

43	188.- Diruzaintza (N)	Z	16		
44	189.- Antzeko aktibo likido batzuk (N)	Z	16		
45	190.- Aktiboa guztira (N, A, P)	Z	16		
46	Identifikatzailearen amaiera </200053A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.6.3.- 054 A Erregistroen Diseinua. Kooperatiba Sozietateak. – Ondarea eta pasiboa.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	054 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	201.- Ondarea guztira (N, A, P)	Z	16		
8	202.- Norberaren fondoak (N, A, P)	Z	16		
9	203.- Kapitala (N, A, P)	Z	16		
10	204.- Kapital kooperatibo harpidetua (N, A, P)	Z	16		
11	205.- (Eskatu gabeko kapital kooperatiboa) (N, A, P)	Z	16		
12	206.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
13	207.- Nahitaezko erreserba fondoak (N, A, P)	Z	16		
14	208.- Dirua itzultzeko edo eguneratzeko fondoak (N, A, P)	Z	16		
15	209.- Erreserba fondo boluntarioa (N, A, P)	Z	16		
16	210.- Estatutu erreserbak (N, A, P)	Z	16		
17	211.- Beste erreserba batzuk (N, A, P)	Z	16		
18	212.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
19	213.- Soberakina (N)	Z	16		
20	214.- (Aurreko ekitaldietako emaitza negatiboak) (N)	Z	16		
21	215.- Bazkideen beste ekarpen batzuk (N, A, P)	Z	16		
22	216.- Kooperatibaren emaitza (positiboa edo negatiboa) (N, A, P)	Z	16		
23	217.- (Itzulkin kooperatiboa eta hautazko ordainketa ekitaldian entregatutako kontura (N, A, P)	Z	16		
24	218.- Fondo kapitalizatuak (N, A, P)	Z	16		
25	219.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (N, A, P)	Z	16		
26	220.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (N, A)	Z	16		
27	221.- Ondare garbian aldaketak dituzten arrazoizko balioko finantza aktiboak (N)	Z	16		
28	222.- Estaldura eragiketak (N)	Z	16		
29	223.- Beste batzuk (N)	Z	16		
30	224.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
31	225.- Pasibo ez korrontea (N, A, P)	Z	16		
32	226.- Kooperatibaren Hezkuntza eta Sustapenerako laguntza eta beste interes publikoko xede batzuk epe luzerako (N, A, P)	Z	16		
33	227.- Epe luzerako zor bereziak (N, A, P)	Z	16		
35	228.- Eskatu daitekeen "kapital" itzulgarria (N, A, P)	Z	16		
36	229.- Pasibo gisa kalifikatutako fondo bereziak (N, A, P)	Z	16		
37	230.- Hartzekodunak epe luzera kapitalizatutako fondoengatik (N, A, P)	Z	16		
38	231.- Epe luzerako hornidurak (N, A, P)	Z	16		
39	232.- Obligazioak langileei epe luzera emandako prestazioengatik (N)	Z	16		
40	233.- Ingurumen-jarduerak (N)	Z	16		
41	234.- Hornidurak berreregituretarako (N)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

42	235.- Beste hornidura batzuk (N)	Z	16		
43	236.- Epe luzerako zorrak (N, A, P)	Z	16		
44	237.- Obligazioak eta beste balore negoziagarri batzuk (N)	Z	16		
45	238.- Zorrak kreditu erakundeekin (N, A, P)	Z	16		
46	239.- Finantza errentamenduaren ziozko hartzekodunak (N, A, P)	Z	16		
47	240.- Deribatuak (N)	Z	16		
48	241.- Beste finantza aktibo batzuk (N)	Z	16		
49	242.- Epe luzerako beste zor batzuk (A, P)	Z	16		
50	243.- Epe luzerako zorrak taldeko enpresekin, enpresa elkartuekin eta bazkideekin (N, A, P)	Z	16		
51	244.- Zorrak taldeko enpresekin (N, A, P)	Z	16		
52	245.- Zorrak enpresa elkartuekin (N, A, P)	Z	16		
53	246.- Zorrak bazkideekin (N, A, P)	Z	16		
54	247.- Pasiboak zerga geroratuagatik (N, A, P)	Z	16		
55	248.- Epe luzerako aldizkakotzeak (N, A, P)	Z	16		
56	249.- Merkataritzako hartzekodunak, korronteak ez bestelakoak (N, A, P)	Z	16		
57	Identifikatzailearen amaiera </200054A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.6.4.- 055 A Erregistroen Diseinua. Kooperatiba Sozietateak. – Ondarea eta pasiboa (II).

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	055 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	250.- Pasibo korrantea (N, A, P)	Z	16		
8	251.- Kooperatibaren Hezkuntza eta Sustapenerako laguntza eta beste interes publikoko xede batzuk epe laburrerako (N, A, P)	Z	16		
9	252.- Epe laburrerako zor bereziak (N, A, P)	Z	16		
10	253.- Eskatu daitekeen “kapital” itzulgarria (N, A, P)	Z	16		
11	254.- Pasibo gisa kalifikatutako fondo bereziak (N, A, P)	Z	16		
12	255.- Epe laburrerako hartzekodunak, funts kapitalizatuengatik (N, A, P)	Z	16		
13	256.- Saltzeko prest dauden aktibo ez korranteekin lotutako pasiboak (N, A, P)	Z	16		
14	257.- Epe laburrerako hornidurak (N, A, P)	Z	16		
15	258.- Epe laburrerako zorrak (N, A, P)	Z	16		
16	259.- Obligazioak eta beste balore negoziagarri batzuk (N)	Z	16		
17	260.- Zorrak kreditu erakundeekin (N, A, P)	Z	16		
18	261.- Finantza errentamenduaren ziozko hartzekodunak (N, A, P)	Z	16		
19	262.- Deribatuak (N)	Z	16		
20	263.- Beste finantza aktibo batzuk (N)	Z	16		
21	264.- Epe laburrerako beste zor batzuk (A, P)	Z	16		
22	265.- Epe laburrerako zorrak taldeko enpresetan, enpresa elkartuetan eta bazkideetan (N, A, P)	Z	16		
23	266.- Zorrak taldeko enpresekin (N, A, P)	Z	16		
24	267.- Zorrak enpresa elkartuekin (N, A, P)	Z	16		
25	268.- Zorrak bazkideekin (N, A, P)	Z	16		
26	269.- Merkataritzako hartzekodunak eta ordaindu beharreko beste kontu batzuk (N, A, P)	Z	16		
27	270.- Hornitzaileak (N, A, P)	Z	16		
28	271.- Epe luzerako hornitzaileak (N, A, P)	Z	16		
29	272.- Epe laburrerako hornitzaileak (N, A, P)	Z	16		
30	273.- Hornitzaileak, taldeko enpresak, enpresa elkartuak eta bazkideak (N)	Z	16		
31	274.- Bazkide hornitzaileak (N)	Z	16		
32	275.- Hornitzaileak, taldeko enpresak eta enpresa elkartuak (N)	Z	16		
33	276.- Bazkide hornitzaileak (A, P)	Z	16		
35	277.- Hainbat hartzekodun (N)	Z	16		
36	278.- Langileak (egiteko dauden ordainketak) (N)	Z	16		
37	279.- Pasiboak zerga korranteagatik (N)	Z	16		
38	280.- Administrazio publikoekin egindako beste zor batzuk (N)	Z	16		
39	281.- Aurrerakinak bezeroei (N)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

40	282.- Beste hartzekodun batzuk (A, P)	Z	16		
41	283.- Epe laburrerako aldizkakotzeak (N, A, P)	Z	16		
42	284.- Ondare gabia eta pasiboa guztira (N, A, P)	Z	16		
43	Identifikatzailearen amaiera </200055A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.6.5.- 056 A Erregistroen Diseinua. Kooperatiba Sozietateak. – Galera-irabazien kontua.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	056 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	301.- Negozioen zenbateko garbia (N, A, P)	Z	16		
8	302.- Salmentak (N)	Z	16		
9	303.- Zerbitzu prestazioak (N)	Z	16		
10	304.- Produktu burutuen eta fabrikazio bidean dauden produktuen izakinen aldakuntza (N, A, P)	Z	16		
11	305.- Kooperatibak bere barne egiturekin egindako lanak (N, A, P)	Z	16		
12	306.- Hornidurak (N, A, P)	Z	16		
13	307.- Salgaien kontsumoa (N)	Z	16		
14	308.- Lehengaien eta beste gai kontsumigarri batzuen kontsumoa (N)	Z	16		
15	309.- Bazkideen izakinen kontsumoak (N, A, P)	Z	16		
16	310.- Beste enpresa batzuek egindako lanak (N)	Z	16		
17	311.- Salgaien, lehengaien eta beste hornigai batzuen narriadura (N)	Z	16		
18	312.- Beste hornidura batzuk (A, P)	Z	16		
19	313.- Beste ustiapen sarrera batzuk (N, A, P)	Z	16		
20	314.- Sarrera osagarriak eta kudeaketa korronteko beste sarrera batzuk (N, A, P)	Z	16		
21	315.- Errentamenduaren ziozko sarrerak (N, A, P)	Z	16		
22	316.- Gainerakoa (N, A, P)	Z	16		
23	317.- Ustiatzeko diru-laguntzak, ekitaldiko emaitzan sartuak (N, A, P)	Z	16		
24	318.- Sarrerak bazkideekin egindako eragiketengatik (N, A, P)	Z	16		
25	319.- Beste sarrera batzuk (N, A, P)	Z	16		
26	320.- Langileen gastuak (N, A, P)	Z	16		
27	321.- Soldatak, alokairuak eta berdinetsiak (N, A, P)	Z	16		
28	322.- Bazkideen lan zerbitzuak (N, A, P)	Z	16		
29	323.- Gizarte kargak (N)	Z	16		
30	324.- Hornidurak(N)	Z	16		
31	325.- Langileen beste gastu batzuk (A, P)	Z	16		
32	326.- Beste ustiapen gastu batzuk (N, A, P)	Z	16		
33	327.- Kanpo zerbitzuak (N)	Z	16		
34	328.- Zergak (N)	Z	16		
35	329.- Horniduren galera, narriadura eta aldakuntza merkataritzako eragiketengatik (N)	Z	16		
36	330.- Kudeaketa korronteko beste gastu batzuk (N)	Z	16		
37	331.- Ibilgetuaren amortizazioa (N, A, P)	Z	16		
38	332.- Finantzetakoa ez den ibilgetuaren eta bestelakoen diru-laguntzak egozteak (N, A, P)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

39	333.- Horniduren gehiegikeriak (N, A, P)	Z	16		
40	334.- Ibilgetua besterentzearen ondoriozko narriadura eta emaitza (N, A, P)	Z	16		
41	335.- Narriadura eta galerak (N, A, P)	Z	16		
42	336.- Narriadurak (N, A, P)	Z	16		
43	337.- Narriaduren itzulgarritasuna (N, A, P)	Z	16		
44	338.- Besterentzeen emaitzak eta beste batzuk (N, A, P)	Z	16		
45	339.- Mozkinak (N, A, P)	Z	16		
46	340.- Galerak (N, A, P)	Z	16		
47	341.- Hezkuntzarako eta koop. sustapena, eta interes publikoko beste xede batzuk (N, A, P)	Z	16		
48	342.- Hornidura (N, A, P)	Z	16		
49	343.- Diru-laguntzak, dohaintzak, laguntzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
50	344.- Negozio konbinaketen ondoriozko diferentzia negatiboa (N, A)	Z	16		
51	345.- Beste emaitza batzuk (N, A, P)	Z	16		
52	346.- Ustiapenaren emaitza (N, A, P)	Z	16		
53	Identifikatzailearen amaiera </200056A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.6.6.- 057 A Erregistroen Diseinua. Kooperatiba Sozietateak. – Galera-irabazien kontua (II).

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredu	Z	3		
3	057 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	347.- Finantza sarrerak (N, A, P)	Z	16		
8	348.- Ondare tresnetako partaidetzen ondoriozkoak(N)	Z	16		
9	349.- Taldeko enpresetan eta enpresa elkartuak (N)	Z	16		
10	350.- Hirugarrenetan (N)	Z	16		
11	351.- Balore negoziagarrien eta beste finantza tresna batzuen ondoriozkoak (N)	Z	16		
12	352.- Taldeko enpresen eta enpresa elkartuen ondoriozkoak (N)	Z	16		
13	353.- Hirugarrenen ondoriozkoak (N)	Z	16		
14	354.- Bazkideen ondoriozkoak (N)	Z	16		
15	355.- Bazkideen ondoriozkoak (A, P)	Z	16		
16	356.- Finantza diru-laguntza, dohaintza eta legatuen egozketa (N, A, P)	Z	16		
17	357.- Beste finantza sarrera batzuk (A, P)	Z	16		
18	358.- Finantza gastuak (N, A, P)	Z	16		
19	359.- Zorrek taldeko enprekin eta enpresa elkartuekin (N)	Z	16		
20	360.- Zorrek hirugarrenekin (N)	Z	16		
21	361.- Hornidurak eguneratzea (N)	Z	16		
22	362.- Interesak eta nahitaezko itzulkina gizarte-kapitalerako ekarpenetan eta zorraren ezaugarriak dituzten beste fondo batzuetan (N, A, P)	Z	16		
23	363.- Beste finantza gastu batzuk (A, P)	Z	16		
24	364.- Finantza tresnen arrazoizko balioaren aldakuntza (N, A, P)	Z	16		
25	365.- Arrazoizko balioa galeren eta irabazien bidez (N)	Z	16		
26	366.- Ondare garbian aldaketak dituzten arrazoizko balioko ezarpenen transferentzia (N)	Z	16		
27	367.- Trukaneurri diferentziak (N, A, P)	Z	16		
28	368.- Finantza tresnak besterentzearen ondoriozko narriadura eta emaitza (N, A, P)	Z	16		
29	369.- Narriadurak eta galerak (N, A, P)	Z	16		
30	370.- Narriadurak: taldeko enpresak eta epe luzerako elkartuak (N, A, P)	Z	16		
31	371.- Narriadurak: beste enpresa batzuk (N, A, P)	Z	16		
32	372.- Narriaduren itzulgarritasuna: taldeko enpresak eta epe luzerako elkartuak (N, A, P)	Z	16		
33	373.- Narriaduren itzulgarritasuna: beste enpresa batzuk (N, A, P)	Z	16		
34	374.- Besterentzeen emaitzak eta beste batzuk (N, A, P)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

35	375.- Mozkinak: taldeko enpresak eta epe luzerako elkartuak (N, A, P)	Z	16		
36	376.- Mozkinak: beste enpresa batzuk (N, A, P)	Z	16		
37	377.- Galerak: taldeko enpresak eta epe luzerako elkartuak (N, A, P)	Z	16		
38	378.- Galerak: beste enpresa batzuk (N, A, P)	Z	16		
39	379.- Finantza sarrerak eta gastuak: beste batzuk (N, A, P)	Z	16		
40	380.- Finantza gastuen aktiboari gehitua (N, A, P)	Z	16		
41	381.- Hartzekodunen hitzarmenen ondoriozko finantza sarrerak (N, A, P)	Z	16		
42	382.- Gainerako sarrerak eta gastuak (N, A, P)	Z	16		
43	383.- Finantzen emaitzak (N, A, P)	Z	16		
44	384.- Emaizta, zergak aplikatu baino lehen (N, A, P)	Z	16		
45	385.- Mozkinen gaineko zergak (N, A, P)	Z	16		
46	386.- Ekitaldiko eragiketa jarraituen emaitza (N)	Z	16		
47	387.- Etendako eragiketen emaitza zergak aplikatu ondoren (N)	Z	16		
48	388.- Galera eta irabazien kontuaren emaitza (N, A, P)	Z	16		
49	Identifikatzailearen amaiera </200057A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.6.7.- 058 A Erregistroen Diseinua. Kooperatiba Sozietateak. – Aldaketen egoera norberaren ondarean (I).

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	058 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	480.- Galera eta irabazien kontuaren emaitza (N, A)	Z	16		
8	550.- Finantza tresnen balorazioa (N, A)	Z	16		
9	551.- Ondare garbian aldaketak dituzten arrazoizko balioko finantza aktiboak (N)	Z	16		
10	552.- Beste sarrera / gastu batzuk (N)	Z	16		
11	553.- Eskudiru mugimenduen estaldurak (N, A)	Z	16		
12	554.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A)	Z	16		
13	555.- Galera eta irabazi aktuarialengatik eta beste doikuntza batzuengatik (N, A)	Z	16		
14	556.- Korronteak ez diren aktiboak, saltzeko mantendutakoak, eta haiei lotutako pasiboak (N, A)	Z	16		
15	557.- Bihurketa aldeak (N, A)	Z	16		
16	558.- Zerga ondorea (N, A)	Z	16		
17	559.- Ondare garbiari zuzenean egotzitako sarrerak eta gastuak, guztira (N, A)	Z	16		
18	560.- Finantza tresnen balorazioa (N, A)	Z	16		
19	561.- Ondare garbian aldaketak dituzten arrazoizko balioko finantza aktiboak (N)	Z	16		
20	562.- Beste sarrera / gastu batzuk (N)	Z	16		
21	563.- Eskudiru mugimenduen estaldurak (N, A)	Z	16		
22	564.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A)	Z	16		
23	565.- Korronteak ez diren aktiboak, saltzeko mantendutakoak, eta haiei lotutako pasiboak (N, A)	Z	16		
24	566.- Bihurketa aldeak (N, A)	Z	16		
25	567.- Zerga ondorea (N, A)	Z	16		
26	568.- Galera eta irabazien kontura egindako transferentziak guztira (N, A)	Z	16		
27	569.- Aintzatetsitako sarrerak eta gastuak, guztira (N, A)	Z	16		
28	501.- Itzulkin banaketaren data	ZK	8		
	Banaketa oinarria				
29	502.- Galerak eta irabaziak	Z	16		
30	503.- Soberakina	Z	16		
31	504.- Nahitaezko Erreserba Fondoa	Z	16		
32	505.- Erreserba Fondo Boluntarioa	Z	16		
33	506.- Gainerako erreserbak	Z	16		
34	507.- Guztira	Z	16		
	Banaketa				
35	508.- Nahitaezko Erreserba Fondoa	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

36	Filler	Z	16		
37	Filler	Z	16		
38	511.- Dirua itzultzeko edo eguneratzeko fondoa	Z	16		
39	512.- Erreserba Fondo Boluntarioa	Z	16		
40	513.- Estatutu erreserbak	Z	16		
41	514.- Beste erreserba batzuk	Z	16		
42	515.- Soberakina	Z	16		
43	516.- Gizarte kapitalerako ekarpenen interesak	Z	16		
44	517.- Gizarte kapitala (bazkideen ekarpenen igoera)	Z	16		
45	518.- Itzulkin kooperatiboak	Z	16		
46	519.- Menpeko funtsak, koop. likidatzen denean mugaeguneratzen direnak	Z	16		
47	520.- Aurreko ekitaldietako galaren konpentsazioa	Z	16		
48	521.- Beste aplikazio batzuk	Z	16		
49	522.- Guztira	Z	16		
50	Identifikatzailearen amaiera </200058A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.6.8.- 059 A Erregistroen Diseinua. Kooperatiba Sozietateak. – Aldaketen egoera osoa ondare garbian.

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	059 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
	<u>2023ko ekitaldiko azken saldoa (N, A, P)</u>				
7	600.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - Harpidetua	Z	16		
8	601.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - (Eskatu gabea)	Z	16		
9	602.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
10	603.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
11	604.- Bazkideen beste ekarpen batzuk (N, A, P)	Z	16		
12	605.- Ekitaldiko emaitza (N, A, P)	Z	16		
13	606.- Itzulkinak eta ordainketak kontura (N, A, P)	Z	16		
14	750.- Fondo kapitalizatuak (N, A, P)	Z	16		
15	751.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (N, A, P)	Z	16		
16	752.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (N, A)	Z	16		
17	753.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
18	754.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
	<u>2023ko ekitaldiko eta aurreko ekitaldietako irizpideak aldatzeagatiko doikuntzak (N, A, P)</u>				
19	607.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - Harpidetua	Z	16		
20	608.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - (Eskatu gabea)	Z	16		
21	609.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
22	610.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
23	611.- Bazkideen beste ekarpen batzuk (N, A, P)	Z	16		
24	612.- Ekitaldiko emaitza (N, A, P)	Z	16		
25	613.- Itzulkinak eta ordainketak kontura (N, A, P)	Z	16		
26	755.- Fondo kapitalizatuak (N, A, P)	Z	16		
27	756.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (N, A, P)	Z	16		
28	757.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (N, A)	Z	16		
29	758.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
30	759.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
	<u>2023ko ekitaldian eta aurrekoetan egindako akatsengatiko doikuntzak (N, A, P)</u>				
31	614.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - Harpidetua	Z	16		
32	615.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - (Eskatu gabea)	Z	16		
33	616.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
34	617.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
35	618.- Bazkideen beste ekarpen batzuk (N, A, P)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

36	619.- Ekitaldiko emaitza (N, A, P)	Z	16		
37	620.- Itzulkinak eta ordainketak kontura (N, A, P)	Z	16		
38	760.- Fondo kapitalizatuak (N, A, P)	Z	16		
39	761.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (N, A, P)	Z	16		
40	762.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (N, A)	Z	16		
41	763.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
42	764.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
	<u>Saldo doitua, 2024ko ekitaldiaren hasiera (N, A, P)</u>				
43	621.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - Harpidetua	Z	16		
44	622.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - (Eskatu gabea)	Z	16		
45	623.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
46	624.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
47	625.- Bazkideen beste ekarpen batzuk (N, A, P)	Z	16		
48	626.- Ekitaldiko emaitza (N, A, P)	Z	16		
49	627.- Itzulkinak eta ordainketak kontura (N, A, P)	Z	16		
50	765.- Fondo kapitalizatuak (N, A, P)	Z	16		
51	766.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (N, A, P)	Z	16		
52	767.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (N, A)	Z	16		
53	768.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
54	769.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
	<u>Aintzatetsitako sarrerak eta gastuak, guztira (N, A)</u>				
55	628.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - Harpidetua	Z	16		
56	629.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - (Eskatu gabea)	Z	16		
57	630.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
58	631.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
59	632.- Bazkideen beste ekarpen batzuk (N, A, P)	Z	16		
60	633.- Ekitaldiko emaitza (N, A, P)	Z	16		
61	634.- Itzulkinak eta ordainketak kontura (N, A, P)	Z	16		
62	770.- Fondo kapitalizatuak (N, A, P)	Z	16		
63	771.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (N, A, P)	Z	16		
64	772.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (N, A)	Z	16		
65	773.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
66	774.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
	<u>Galera eta irabazien kontuaren emaitza (P)</u>				
67	635.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - Harpidetua	Z	16		
68	636.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - (Eskatu gabea)	Z	16		
69	637.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
70	638.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
71	639.- Bazkideen beste ekarpen batzuk (N, A, P)	Z	16		
72	640.- Ekitaldiko emaitza (N, A, P)	Z	16		
73	641.- Itzulkinak eta ordainketak kontura (N, A, P)	Z	16		
74	775.- Fondo kapitalizatuak (N, A, P)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

75	776.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (N, A, P)	Z	16		
76	777.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
77	778.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
	<u>Ondare garbian aintzatetsitako sarrerak eta gastuak (P)</u>				
78	642.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - Harpidetua	Z	16		
79	643.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - (Eskatu gabea)	Z	16		
80	644.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
81	645.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
82	646.- Bazkideen beste ekarpen batzuk (N, A, P)	Z	16		
83	647.- Ekitaldiko emaitza (N, A, P)	Z	16		
84	648.- Itzulkinak eta ordainketak kontura (N, A, P)	Z	16		
85	779.- Fondo kapitalizatuak (N, A, P)	Z	16		
86	780.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (N, A, P)	Z	16		
87	781.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
88	782.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
	<u>Hainbat ekitalditan banatu beharreko zerga sarrerak (P)</u>				
89	649.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - Harpidetua	Z	16		
90	650.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - (Eskatu gabea)	Z	16		
91	651.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
92	652.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
93	653.- Bazkideen beste ekarpen batzuk (N, A, P)	Z	16		
94	654.- Ekitaldiko emaitza (N, A, P)	Z	16		
95	655.- Itzulkinak eta ordainketak kontura (N, A, P)	Z	16		
96	783.- Fondo kapitalizatuak (N, A, P)	Z	16		
97	784.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (N, A, P)	Z	16		
98	785.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
99	786.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
	<u>Ondare garbian aintzatetsitako beste sarrera eta gastu batzuk (P)</u>				
100	656.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - Harpidetua	Z	16		
101	657.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - (Eskatu gabea)	Z	16		
102	658.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
103	659.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
104	660.- Bazkideen beste ekarpen batzuk (N, A, P)	Z	16		
105	661.- Ekitaldiko emaitza (N, A, P)	Z	16		
106	662.- Itzulkinak eta ordainketak kontura (N, A, P)	Z	16		
107	787.- Fondo kapitalizatuak (N, A, P)	Z	16		
108	788.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (N, A, P)	Z	16		
109	789.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
110	790.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
	<u>Bazkideekin edo partaideekin egindako eragiketak (N, A, P)</u>				
111	663.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - Harpidetua	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

112	664.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - (Eskatu gabea)	Z	16		
113	665.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
114	666.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
115	667.- Bazkideen beste ekarpen batzuk (N, A, P)	Z	16		
116	668.- Ekitaldiko emaitza (N, A, P)	Z	16		
117	669.- Itzulkinak eta ordainketak kontura (N, A, P)	Z	16		
118	791.- Fondo kapitalizatuak (N, A, P)	Z	16		
119	792.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (N, A, P)	Z	16		
120	793.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (N, A)	Z	16		
121	794.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
122	795.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
	<u>Kapital gehikuntzak (N, A, P)</u>				
123	670.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - Harpidetua	Z	16		
124	671.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - (Eskatu gabea)	Z	16		
125	672.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
126	673.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
127	674.- Bazkideen beste ekarpen batzuk (N, A, P)	Z	16		
128	675.- Ekitaldiko emaitza (N, A, P)	Z	16		
129	676.- Itzulkinak eta ordainketak kontura (N, A, P)	Z	16		
130	796.- Fondo kapitalizatuak (N, A, P)	Z	16		
131	797.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (N, A, P)	Z	16		
132	798.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (N, A)	Z	16		
133	799.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
134	800.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
	<u>(-) Kapital txikipenak (N, A, P)</u>				
135	677.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - Harpidetua	Z	16		
136	678.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - (Eskatu gabea)	Z	16		
137	679.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
138	680.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
139	681.- Bazkideen beste ekarpen batzuk (N, A, P)	Z	16		
140	682.- Ekitaldiko emaitza (N, A, P)	Z	16		
141	683.- Itzulkinak eta ordainketak kontura (N, A, P)	Z	16		
142	801.- Fondo kapitalizatuak (N, A, P)	Z	16		
143	802.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (N, A, P)	Z	16		
144	803.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (N, A)	Z	16		
145	804.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
146	805.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
	<u>Finantza pasiboak ondare garbi bihurtzea</u> <u>(obligazioak bihurtzea, zorrak barkatzea) (N)</u>				
147	684.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - Harpidetua	Z	16		
148	685.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - (Eskatu gabea)	Z	16		
149	686.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

150	687.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
151	688.- Bazkideen beste ekarpen batzuk (N, A, P)	Z	16		
152	689.- Ekitaldiko emaitza (N, A, P)	Z	16		
153	690.- Itzulkinak eta ordainketak kontura (N, A, P)	Z	16		
154	806.- Fondo kapitalizatuak (N, A, P)	Z	16		
155	807.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (N, A, P)	Z	16		
156	808.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (N, A)	Z	16		
157	809.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
158	810.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
	<u>(-) Itzulkinen banaketa eta hautazko ordainketa (N)</u>				
159	691.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - Harpidetua	Z	16		
160	692.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - (Eskatu gabea)	Z	16		
161	693.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
162	694.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
163	695.- Bazkideen beste ekarpen batzuk (N, A, P)	Z	16		
164	696.- Ekitaldiko emaitza (N, A, P)	Z	16		
165	697.- Itzulkinak eta ordainketak kontura (N, A, P)	Z	16		
166	811.- Fondo kapitalizatuak (N, A, P)	Z	16		
167	812.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (N, A, P)	Z	16		
168	813.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (N, A)	Z	16		
169	814.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
170	815.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
	<u>Negozio konbinazioaren bidez ondare garbia handitzea (txikitzea) (N)</u>				
171	698.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - Harpidetua	Z	16		
172	699.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - (Eskatu gabea)	Z	16		
173	700.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
174	701.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
175	702.- Bazkideen beste ekarpen batzuk (N, A, P)	Z	16		
176	703.- Ekitaldiko emaitza (N, A, P)	Z	16		
177	704.- Itzulkinak eta ordainketak kontura (N, A, P)	Z	16		
178	816.- Fondo kapitalizatuak (N, A, P)	Z	16		
179	817.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (N, A, P)	Z	16		
180	818.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (N, A)	Z	16		
181	819.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
182	820.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
	<u>Bazkideekin edo partaideekin egindako beste eragiketa batzuk (N,A,P)</u>				
183	705.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - Harpidetua	Z	16		
184	706.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - (Eskatu gabea)	Z	16		
185	707.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
186	708.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
187	709.- Bazkideen beste ekarpen batzuk (N, A, P)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

188	710.- Ekitaldiko emaitza (N, A, P)	Z	16		
189	711.- Itzulkinak eta ordainketak kontura (N, A, P)	Z	16		
190	821.- Fondo kapitalizatuak (N, A, P)	Z	16		
191	822.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (N, A, P)	Z	16		
192	823.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (N, A)	Z	16		
193	824.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
194	825.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
	<u>Ondare garbiko beste aldakuntza batzuk (N, A, P)</u>				
195	712.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - Harpidetua	Z	16		
196	713.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - (Eskatu gabea)	Z	16		
197	714.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
198	715.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
199	716.- Bazkideen beste ekarpen batzuk (N, A, P)	Z	16		
200	717.- Ekitaldiko emaitza (N, A, P)	Z	16		
201	718.- Itzulkinak eta ordainketak kontura (N, A, P)	Z	16		
202	826.- Fondo kapitalizatuak (N, A, P)	Z	16		
203	827.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (N, A, P)	Z	16		
204	828.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (N, A)	Z	16		
205	829.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
206	830.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
	<u>2024ko ekitaldiko azken saldoa (N, A, P)</u>				
207	719.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - Harpidetua	Z	16		
208	720.- Kapital kooperatiboa (N, A, P) - (Eskatu gabea)	Z	16		
209	721.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
210	722.- Aurreko ekitaldietako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
211	723.- Bazkideen beste ekarpen batzuk (N, A, P)	Z	16		
212	724.- Ekitaldiko emaitza (N, A, P)	Z	16		
213	725.- Itzulkinak eta ordainketak kontura (N, A, P)	Z	16		
214	831.- Fondo kapitalizatuak (N, A, P)	Z	16		
215	832.- Ondare garbiko beste tresna batzuk (N, A, P)	Z	16		
216	833.- Balio aldaketek eragindako doikuntzak (N, A)	Z	16		
217	834.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
218	835.- Guztira (N, A, P)	Z	16		
219	Identifikatzailearen amaiera </200059A01>	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.7.- ERREGISTROEN DESKRIBAPENA. IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEAK

B.7.1.- 061 A Erregistroaren Diseinua. Irabazi-asmorik gabeko erakundeak - Aktiboa (I).

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	061 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	101.- Aktibo ez-korrontea (N, A, P)	Z	16		
8	102.- Ibilgetu ukiezina (N, A, P)	Z	16		
9	103.- Garapena (N)	Z	16		
10	104.- Emakidak (N)	Z	16		
11	105.- Patenteak, lizentziak, markak eta antzekoak (N)	Z	16		
12	106.- Merkataritza-funtsa (N, A, P)	Z	16		
13	107.- Aplikazio informatikoak (N)	Z	16		
14	108.- Erabiltzeko lagatako aktiboen gaineko eskubideak (N)	Z	16		
15	109.- Ikerketa (N)	Z	16		
16	110.- Bestelako ibilgetu ukiezinak (N)	Z	16		
17	111.- Gainerakoa (A, P)	Z	16		
18	112.- Ondare Historikoko Ondasunak (N, A, P)	Z	16		
19	113.- Ondasun Higiezinak (N)	Z	16		
20	114.- Artxiboak (N)	Z	16		
21	115.- Liburutegiak (N)	Z	16		
22	116.- Museoak (N)	Z	16		
23	117.- Ondasun Higigarriak (N)	Z	16		
24	118.- Ondare Historikoko ondasunen gaineko aurrerakinak (N)	Z	16		
25	119.- Ibilgetu materiala (N, A, P)	Z	16		
26	120.- Lurrak eta eraikuntzak (N)	Z	16		
27	121.- Instalazio teknikoak eta bestelako ibilgetu materiala (N)	Z	16		
28	122.- Bidean den ibilgetua eta aurrerakinak (N)	Z	16		
29	123.- Higiezinetako inbertsioak (N, A, P)	Z	16		
30	124.- Lurrak (N)	Z	16		
31	125.- Eraikuntzak (N)	Z	16		
32	126.- Epe luzeko inbertsioak taldeko entitateetan eta elkarturikoetan (N, A, P)	Z	16		
33	127.- Ondare-tresnak (N, A, P)	Z	16		
34	128.- Erakundeentzako kredituak (N)	Z	16		
35	129.- Zorra adierazten duten baloreak (N)	Z	16		
36	130.- Deribatuak (N)	Z	16		
37	131.- Bestelako aktibo finantzarioak (N)	Z	16		
38	132.- Bestelako inbertsioak (N)	Z	16		
39	133.- Gainerakoa (A, P)	Z	16		
40	134.- Epe luzeko finantza-inbertsioak (N, A, P)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

41	135.- Ondare-tresnak (N, A, P)	Z	16		
42	136.- Hirugarrenentzako kredituak (N)	Z	16		
43	137.- Zorra adierazten duten baloreak (N)	Z	16		
44	138.- Deribatuak (N)	Z	16		
45	139.- Bestelako aktibo finantzarioak (N)	Z	16		
46	140.- Bestelako inbertsioak (N)	Z	16		
47	141.- Gainerakoa (A, P)	Z	16		
48	142.- Zerga geroratuengatiko aktiboak (N, A, P)	Z	16		
49	143.- Zordun ez-arruntak (N, A, P)	Z	16		
50	144.- Aktibo korrontea (N, A, P)	Z	16		
51	145.- Saltzeko mantendutako aktibo ez-korrontek (N, A)	Z	16		
52	Identifikatzailearen amaiera </200061A01 >	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.7.2.- 062 A Erregistroaren Diseinua. irabazi-asmorik gabeko erakundeak - Aktiboa (II).

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	062 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	146.- Izakinak (N, A, P)	Z	16		
8	147.- Jardueran erabiliko diren ondasunak (N)	Z	16		
9	148.- Lehengaiak eta bestelako hornikuntzak (N)	Z	16		
10	149.- Bidean diren produktuak (N)	Z	16		
11	150.- Ekoizpen-ziklo luzeetatik (N)	Z	16		
12	151.- Ekoizpen-ziklo laburretatik (N)	Z	16		
13	152.- Produktu amaituak (N)	Z	16		
14	153.- Ekoizpen-ziklo luzeetatik (N)	Z	16		
15	154.- Ekoizpen-ziklo laburretatik (N)	Z	16		
16	155.- Azpiproduktuak, hondakinak etamaterial berreskuratuak (N)	Z	16		
17	156.- Hornitzaileentzako aurrerakinak (N)	Z	16		
18	157.- Erabiltzaileak eta bestelako berezko jardueraren zordunak (N, A, P)	Z	16		
19	158.- Taldeko entitateak (N, A, P)	Z	16		
20	159.- Entitate elkartuak (N, A, P)	Z	16		
21	160.- Bestelakoak (N, A, P)	Z	16		
22	161.- Zordun komertzialak eta kobratzeko bestelako kontuak (N, A, P)	Z	16		
23	162.- Bezeroak salmentengatik eta zerbitzu-emateengatik (N, A, P)	Z	16		
24	163.- Bezeroak salmentengatik eta epe luzeko zerbitzu-emateengatik (N, A, P)	Z	16		
25	164.- Bezeroak salmentengatik eta epe motzeko zerbitzu-emateengatik (N, A, P)	Z	16		
26	165.- Bezeroak, taldeko entitateak eta elkartutakoak (N, A, P)	Z	16		
27	166.- Hainbat zordun (N)	Z	16		
28	167.- Pertsonala (N)	Z	16		
29	168.- Zerga korrontearen aktiboak (N)	Z	16		
30	169.- Herri Administrazioekiko bestelako kredituak (N)	Z	16		
31	170.- Fundatzaileak galdatutako ordainketak (N)	Z	16		
32	171.- Bestelako zordunak (A, P)	Z	16		
33	172.- Epe motzeko inbertsioak taldeko entitateetan eta elkartutakoetan (N, A, P)	Z	16		
34	173.- Ondare-tresnak (N, A, P)	Z	16		
35	174.- Erakundeentzako kredituak (N)	Z	16		
36	175.- Zorra adierazten duten baloreak (N)	Z	16		
37	176.- Deribatuak (N)	Z	16		
38	177.- Bestelako aktibo finantzarioak (N)	Z	16		
39	178.- Bestelako inbertsioak (N)	Z	16		
40	179.- Gainerakoa (A, P)	Z	16		
41	180.- Epe motzeko finantza-inbertsioak (N, A, P)	Z	16		
42	181.- Ondare-tresnak (N, A, P)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

43	182.- Erakundeentzako kredituak (N)	Z	16		
44	183.- Zorra adierazten duten baloreak (N)	Z	16		
45	184.- Deribatuak (N)	Z	16		
46	185.- Bestelako aktibo finantzarioak (N)	Z	16		
47	186.- Bestelako inbertsioak (N)	Z	16		
48	187.- Gainerakoa (A, P)	Z	16		
49	188.- Epe motzeko periodifikatzeak (N, A, P)	Z	16		
50	189.- Eskudirua eta bestelako aktibo likido baliokideak (N, A, P)	Z	16		
51	190.- Diruzaintza (N)	Z	16		
52	191.- Bestelako aktibo likido baliokideak (N)	Z	16		
53	192.- Aktiboa guztira (N, A, P)	Z	16		
54	Identifikatzailearen amaiera </200062A01 >	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.7.3.- 063 A Erregistroaren Diseinua. Irabazi-asmorik gabeko erakundeak – Ondare garbia eta Pasiboa (I).

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredia	Z	3		
3	063 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	201.- Ondare garbia (N, A, P)	Z	16		
8	202.- Funts propioak (N, A, P)	Z	16		
9	203.- Fundazio-zuzkidura/Gizarte-funtsa (N, A, P)	Z	16		
10	204.- Fundazio-zuzkidura/Gizarte-funtsa (N, A, P)	Z	16		
11	205.- (Zuz. funtzional ez galdatua/Gizarte-funts ez galdatua) (N,A,P)	Z	16		
12	206.- Erreserbak (N, A, P)	Z	16		
13	207.- Estatutu-erreserbak (N)	Z	16		
14	208.- Bestelako erreserbak (N)	Z	16		
15	209.- Aurreko ekitaldietako soberakinak (N, A, P)	Z	16		
16	210.- Gerakina (N)	Z	16		
17	211.- Aurreko ekitaldietako soberakin negatiboak (N)	Z	16		
18	212.- Ekitaldiko soberakina (N, A, P)	Z	16		
19	213.- Balore aldaketen doikuntzak (N, A)	Z	16		
20	214.- Ondare garbian aldaketak dituzten arrazoizko balioko finantza aktiboak (N)	Z	16		
21	215.- Estaldurako eragiketak (N, A, P)	Z	16		
22	216.- Saltzeko mantendutako aktibo ez-korronteak eta horiei lotutako pasiboak (N)	Z	16		
23	Filler	Z	16		
24	218.- Bestelakoak (N)	Z	16		
25	219.- Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N,A,P)	Z	16		
26	220.- Diru-laguntzak (N)	Z	16		
27	221.- Dohaintzak eta legatuak (N)	Z	16		
28	222.- Pasibo ez-korrontea (N, A, P)	Z	16		
29	223.- Epe luzeko hornidurak (N, A, P)	Z	16		
30	224.- Pertsonalaren epe luzeko lansarien obligazioak (N)	Z	16		
31	225.- Ingurumen alorreko jarduerak (N)	Z	16		
32	226.- Berregituratzeko hornidurak (N)	Z	16		
33	227.- Bestelako hornidurak (N)	Z	16		
34	228.- Epe luzeko zorrak (N, A, P)	Z	16		
35	229.- Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak (N)	Z	16		
36	230.- Kreditu-erakundeekin diren zorrak (N, A, P)	Z	16		
37	231.- Finantza-errentamenduengatik hartzekodunak (N, A, P)	Z	16		
38	232.- Deribatuak (N)	Z	16		
39	233.- Bestelako pasibo finantzarioak (N)	Z	16		
40	234.- Epe luzeko bestelako zorrak (A, P)	Z	16		
41	235.- Epe luzeko zorrak taldeko entitateekin eta elkartutakoekin (N,A,P)	Z	16		
42	236.- Zerga geroratuengatik pasiboak (N, A, P)	Z	16		
43	237.- Epe luzeko periodifikatzeak (N, A, P)	Z	16		



44	238.- Hartzekodun ez-arruntak (N, A, P)	Z	16		
45	239.- Ezaugarri bereziak dituzten epe luzeko zorrak (N, A, P)	Z	16		
46	Identifikatzailearen Amaiera </200063A01 >	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.7.4.- 064 A Erregistroaren Diseinua. Irabazi-asmorik gabeko erakundeak – Ondare garbia eta Pasiboa (III).

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredua	Z	3		
3	064 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	240.- Pasibo korrontea (N, A, P)	Z	16		
8	241.- Saltzeko mantendutako aktibo ez-korronteeekin lotutako pasiboak (N, A)	Z	16		
9	242.- Epe motzeko hornidurak (N, A, P)	Z	16		
10	243.- Epe motzeko zorrak (N, A, P)	Z	16		
11	244.- Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak (N)	Z	16		
12	245.- Kreditu-erakundeekin diren zorrak (N, A, P)	Z	16		
13	246.- Finantza-errentamenduengatik hartzekodunak (N, A, P)	Z	16		
14	247.- Deribatuak (N)	Z	16		
15	248.- Bestelako pasibo finantzarioak (N)	Z	16		
16	249.- Epe motzeko bestelako zorrak (A, P)	Z	16		
17	250.- Epe motzeko zorrak taldeko entitateekin eta elkartutakoekin (N, A, P)	Z	16		
18	251.- Onuradunak - Hartzekodunak (N, A, P)	Z	16		
19	252.- Taldeko entitateak (N, A, P)	Z	16		
20	253.- Entitate elkartuak (N, A, P)	Z	16		
21	254.- Bestelakoak (N, A, P)	Z	16		
22	255.- Hartzekodun komertzialak eta ordaintzeko bestelako kontuak (N, A, P)	Z	16		
23	256.- Hornitzaileak (N, A, P)	Z	16		
24	257.- Epe luzeko hornitzaileak (N, A, P)	Z	16		
25	258.- Epe motzeko hornitzaileak (N, A, P)	Z	16		
26	259.- Hornitzaileak, taldeko entitateak eta elkartutakoak(N)	Z	16		
27	260.- Hainbat hartzekodun (N)	Z	16		
28	261.- Pertsonala (ordaintzeko dauden lanskariak) (N)	Z	16		
29	262.- Zerga arruntagatiko pasiboa (N)	Z	16		
30	263.- Herri Administrazioekiko bestelako zorrak (N)	Z	16		
31	264.- Eskaerengatik jasotako aurrerakinak (N)	Z	16		
32	265.- Bestelako hartzekodunak (A, P)	Z	16		
33	266.- Epe motzeko peridifikatzeak (N, A, P)	Z	16		
34	267.- Ezaugarri bereziak dituzten epe motzeko zorrak (N, A, P)	Z	16		
35	268.- Guztira Ondare garbia eta pasiboa (N, A, P)	Z	16		
36	Identifikatzailearen Amaiera </200064A01 >	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.7.5.- 065 A Erregistroaren Diseinua. Irabazi-asmorik gabeko erakundeak – Emaizten kontua (I).

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredia	Z	3		
3	065 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	301.- Berezko jardueraren diru-sarrerak (N, A, P)	Z	16		
8	302.- Bazkideen eta afiliatuen kuotak (N, A, P)	Z	16		
9	303.- Erabiltzaileen ekarpenak (N, A, P)	Z	16		
10	304.- Sustapen, babesle eta kolaborazioen diru-sarrerak (N, A,P)	Z	16		
11	305.- Ekitaldiko soberakinari egotzitako diru-laguntzak (N)	Z	16		
12	306.- Ekitaldiko soberakinari egotzitako dohaintzak eta legatuak. (N)	Z	16		
13	307.- Ekitaldiko soberakinari egotzitako diru-laguntzak,dohaintzak eta legatuak (A,P)	Z	16		
14	308.- Diru-laguntzen eta esleipenen itzulketa (N,A,P)	Z	16		
15	309.- Merkataritza-jardueraren salmentak eta ohiko bestelako diru-sarrerak (N,A,P)	Z	16		
16	310.- Diru-laguntzen gastuak eta bestelakoak (N,A,P)	Z	16		
17	311.- Diruzko laguntzak (N,A,P)	Z	16		
18	312.- Diruzkoak ez diren laguntzak (N,A,P)	Z	16		
19	313.- Kolaborazioen eta gobernu-organoaren gastuak (N,A,P)	Z	16		
20	314.- Diru-laguntzen, dohaintzen eta legatuen itzulketa (N,A,P)	Z	16		
21	315.- Produktu amaituen eta fabrikatzen ari direnen izakinen aldakuntza(N, A,P)	Z	16		
22	316.- Entitateak bere aktiborako egindako lanak (N, A, P)	Z	16		
23	317.- Hornikuntzak (N, A, P)	Z	16		
24	318.- Jardueraren bestelako diru-sarrerak (N, A, P)	Z	16		
25	319.- Diru-sarrera osagarriak eta kudeaketa arruntaren bestelako diru-sarrerak (N, A, P)	Z	16		
26	320.- Errentamenduen diru-sarrerak (N, A, P)	Z	16		
27	321.- Gainerakoa (N, A, P)	Z	16		
28	322.- Ustiapenerako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak, merkataritza-jarduerari lotutakoak (N, A, P)	Z	16		
29	323.- Pertsonal gastuak (N,A,P)	Z	16		
30	324.- Soldatak, lansariak eta antzekoak (N, A, P)	Z	16		
31	325.- Gizarte-kargak (N, A, P)	Z	16		
32	326.- Hornidurak (N, A, P)	Z	16		
33	327.- Jardueraren bestelako gastuak (N, A, P)	Z	16		
34	328.- Kanpoko zerbitzuak (N)	Z	16		
35	329.- Zergak (N)	Z	16		
36	330.- Merkataritza-eragiketengatiko galerak, narriadura eta horniduren aldakuntza (N)	Z	16		
37	331.- Kudeaketa arruntaren beste gastu batzuk (N)	Z	16		
38	332.- Ibilgetuaren amortizazioa (N, A, P)	Z	16		
39	333.- Ekitaldiko soberakinera intsuldatutako kapitaleko diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
40	334.- Ekitaldiko soberakinera intsuldatutako kapitaleko diru-laguntzak (N)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

41	335.- Berezko jarduerari loturikoak (N)	Z	16		
42	336.- Merkataritza-jarduerari loturikoak (N)	Z	16		
43	337.- Ekitaldiko soberakinera intsuldatutako kapitaleko dohaintzak eta legatuak (N)	Z	16		
44	338.- Berezko jarduerari loturikoak (N)	Z	16		
45	339.- Merkataritza-jarduerari loturikoak (N)	Z	16		
46	340.- Berezko jarduerari loturikoak (A,P)	Z	16		
47	341.- Merkataritza-jarduerari loturikoak (A,P)	Z	16		
48	342.- Horniduren soberakina (N, A, P)	Z	16		
49	343.- Ibilgetua besterentzeagatiko narriadura eta emaitza (N,A,P)	Z	16		
50	344.- Narriadura eta galerak (N, A, P)	Z	16		
51	345.- Narriadurak (N, A, P)	Z	16		
52	346.- Narriaduren itzulketa (N, A, P)	Z	16		
53	347.- Besterantzeagatiko emaitzak eta bestelakoak (N, A, P)	Z	16		
54	348.- Mozkinak (N, A, P)	Z	16		
55	349.- Galerak (N, A, P)	Z	16		
56	Identifikatzailearen Amaiera </200065A01 >	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.7.6.- 066 A Erregistroaren Diseinua. Irabazi-asmorik gabeko erakundeak – Emaizten kontua (II).

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredu	Z	3		
3	066 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	350.- Negozio-konbinazioen diferentzia negatiboa (N, A)	Z	16		
8	351.- Bestelako emaitzak (N, A, P)	Z	16		
9	352.- Jardueraren soberakina (N, A, P)	Z	16		
10	353.- Diru-sarrera finantzarioak (N, A, P)	Z	16		
11	354.- Ondare-tresnetako partaidetzetatik (N, A, P)	Z	16		
12	355.- Taldeko entitateetan eta elkartutakoetan (N, A, P)	Z	16		
13	356.- Hirugarrenetan (N, A, P)	Z	16		
14	357.- Balore negoziagarrietatik eta bestelako tresna finantzarioetatik (N, A, P)	Z	16		
15	358.- Taldeko entitateetatik eta elkarturikoetatik (N, A, P)	Z	16		
16	359.- Hirugarrenetatik (N, A, P)	Z	16		
17	360.- Diru-laguntza, dohaintza eta legatu finantzarioen egozpena (N,A,P)	Z	16		
18	361.- Berezko jarduerari loturikoak (A,P)	Z	16		
19	362.- Merkataritza-jarduerari loturikoak (N, A,P)	Z	16		
20	363.- Gastu finantzarioak (N, A, P)	Z	16		
21	364.- Taldeko entitateekin eta elkarturikoekin diren zorreatatik (N, A, P)	Z	16		
22	365.- Hirugarrenekin diren zorreatatik (N, A, P)	Z	16		
23	366.- Hornidurak eguneratzeetatik (N, A, P)	Z	16		
24	367.- Arrazoizko balorearen aldakuntza tresna finantzarioetan (N, A, P)	Z	16		
25	368.- Arrazoizko balioa galeren eta irabazien bidez (N)	Z	16		
26	369.- Ondare garbian aldaketak dituzten arrazoizko balioko ezarpenen transferentzia (N)	Z	16		
27	370.- Truke-diferentziak (N, A, P)	Z	16		
28	371.- Tresna finantzarioak besterentzeagatik narriadura eta emaitza (N, A, P)	Z	16		
29	372.- Narriadurak eta galerak (N, A, P)	Z	16		
30	373.- Taldeko entitateen eta elkarturikoen narriadurak, epe luzera (N, A, P)	Z	16		
31	374.- Beste entitate batzuen narriadurak (N, A, P)	Z	16		
32	375.- Taldeko entitateen eta elkarturikoen narriaduren itzulketa, epe luzera (N, A, P)	Z	16		
33	376.- Bestelako entitateen narriaduren itzulketa (N, A, P)	Z	16		
34	377.- Besterentzeagatik emaitzak eta bestelakoak (N, A, P)	Z	16		
35	378.- Taldeko entitateen eta elkarturikoen mozkinak, epe luzera (N, A, P)	Z	16		
36	379.- Bestelako entitateen mozkinak (N, A, P)	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

37	380.- Taldeko entitateen eta elkarturikoen galerak, epe luzera (N, A, P)	Z	16		
38	381.- Bestelako entitateen galerak (N, A, P)	Z	16		
39	382.- Bestelako diru-sarrera eta gastu finantzarioak (N, A, P)	Z	16		
40	383.- Gastu finantzarioak aktiboari gehitzea (N, A, P)	Z	16		
41	384.- Hartzekodunen hitzarmenetatik eratorritako diru-sarrera finantzarioak (N, A, P)	Z	16		
42	385.- Gainerako diru-sarrerak eta gastuak (N, A, P)	Z	16		
43	386.- Eragiketa finantzarioen soberakina (N, A, P)	Z	16		
44	387.- Zergak aplikatu aurreko soberakina (N, A, P)	Z	16		
45	388.- Mozkinen gaineko zergak (N, A, P)	Z	16		
46	389.- Eragiketa jarraituetatik datorren ekitaldiko soberakina (N)	Z	16		
47	390.- Eragiketa etenetatik datorren ekitaldiko soberakina, zergetatik garbia (N)	Z	16		
48	391.- Ekitaldiko soberakinean aitortutako ondare garbiaren aldakuntza (N,A,P)	Z	16		
49	Identifikatzailearen Amaiera </200066A01 >	AZ	12		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

B.7.7.- 067 A Erregistroaren Diseinua. Irabazi-asmorik gabeko erakundeak – Emaizten kontua (III).

	Deskripzioa	Datu-m	Argi	Has.p	Am.p
1	Identifikatzailearen hasiera <	AZ	1		
2	200 eredu	Z	3		
3	067 orrialdea	Z	3		
4	A Hizkia	AZ	1		
5	01 Orri Finkoa	Z	2		
6	Identifikatzailearen amaiera >	AZ	1		
7	392.- Ondare garbian aldaketak dituzten arrazoizko balioko finantza aktiboak (N)	Z	16		
8	393.- Eskudiru-fluxuak estaltzeko eragiketak (N)	Z	16		
9	394.- Jasotako diru-laguntzak (N, A, P)	Z	16		
10	395.- Jasotako dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
11	396.- Irabazi etagalera akturialak eta bestelako doikuntzak (N)	Z	16		
12	397.- Saltzeko mantendutako aktibo ez-korronteak eta horiei lotutako pasiboak (N, A)	Z	16		
13	398.- Bihurketa-diferentziak (N, A)	Z	16		
14	399.-Bestelako diru-sarrerak eta gastuak (A, P)	Z	16		
15	400.- Zerga-efektua (N, A, P)	Z	16		
16	401.- Ondare garbiko aldaketa, ondare garbian zuzenean aitortutako diru-sarrera eta gastuen ziozkoa (N, A, P)	Z	16		
17	402.- Ondare garbian aldaketak dituzten arrazoizko balioko finantza aktiboak (N)	Z	16		
18	403.- Eskudiru-fluxuak estaltzeko eragiketak (N)	Z	16		
19	404.- Jasotako diru-laguntzak (N, A, P)	Z	16		
20	405.- Jasotako dohaintzak eta legatuak (N, A, P)	Z	16		
21	406.- Saltzeko mantendutako aktibo ez-korronteak eta horiei lotutako pasiboak (N, A)	Z	16		
22	407.- Bihurketa-diferentziak (N, A)	Z	16		
23	408.- Bestelako diru-sarrerak eta gastuak (A, P)	Z	16		
24	409.- Zerga-efektua (N, A,P)	Z	16		
25	410.- Ondare garbiko aldaketa, ekitaldiko soberakinean egindako birsailkapenen ziozkoa (N, A, P)	Z	16		
26	411.- Ondare garbiko aldaketak, zuzenean ondare garbira egotzitako diru-sarrera eta gastuen ziozkoak (N, A, P)	Z	16		
27	412.- Irizpide-aldaketengatiko doikuntzak (N, A, P)	Z	16		
28	413.- Akatsengatiko doikuntzak (N, A, P)	Z	16		
29	414.- Aldakuntzak fundazio-zuzkidura edo gizarte-funtsean (N,A,P)	Z	16		
30	415.- Bestelako aldakuntzak (N, A, P)	Z	16		
31	416.- Guztirako emaitza, ondare garbiko aldaketa ekitaldian (N, A, P)	Z	16		
32	501.- Ekitaldiko soberakina	Z	16		
33	502.- Gerakina	Z	16		
34	503.- Bestelako erreserbak	Z	16		
35	504.- Guztira	Z	16		
36	505.- Fundazio-zuzkidura / gizarte-funtsera	Z	16		
37	Filler	Z	16		



URTEKO KONTU ERREGISTROAREN DISEINUA – BANAKAKO ARAUBIDEA

38	Filler	Z	16		
39	508.- Erreserba berezietara	Z	16		
40	509.- Borondatezko erreserbetara	Z	16		
41	510.- Bestelako erreserbetara	Z	16		
42	511.- Aurreko ekitaldietako soberakin negatiboen konpentsaziora	Z	16		
43	512.- Gerakinera	Z	16		
44	513.- Beste aplikazio batzuetara	Z	16		
45	515.- Karitatezko ekintza sozialera (bankuen fundazioak)	Z	16		
46	514.- Guztira	Z	16		
47	Identifikatzailearen Amaiera </200067A01 >	AZ	12		